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The room in Stockholm opens approx. 30 minutes before start of the auction.
N.B. Last day for postal/mail/phone bids is Friday 19 September.

Online bids at www.philea.se can be placed until the lot is hammered.

Salen i Stockholm öppnar ca. 30 minuter före auktionsstart.
OBS. Sista dagen för post/mail/telefon bud är fredag den 19:e september.

Online bud på www.philea.se kan ges fram till att objektet är sålt.

Preface
 Welcome to our September auction of 2025!

This auction starts off with a range of coins from Gustav Vasa onwards with a good range of daler/riksdaler coins including Sigismund 
daler 1594, Gustav II Adolf riksdaler 1617 with single line legend, Kristina riksdaler 1633 and many other scarce items. There are also 
several scarce denominations of mark coinage including the type coin 8 mark 1608, and we note a good range of small denominations, 
especially 1 öre. The gold offering is well represented with ducat coinage from most regents, with a highlight of a very rare 1684 ducat 
that has not been on the market for a very long time. There are about 20 plate money on offer including a 2 daler 1710 Garpenberg and 
2 daler 1754. Furthermore we have a high grade selection of Oscar II and Gustav V modern coinage including many that are finest 
graded. There is a good range of Swedish medals on offer including original silver strike of several 17th and 18th century medals. We 
also offer a range of Swedish banknotes including a 10000 kronor 1958 without folds.

In the foreign section we note a strong Chinese section with a range of ancient coins, charms and struck coins including a few silver 
dollars.  We also note a good range of Russian coins, a few Austro-Hungarian empire pieces including a rare 1632 taler and finest 
graded 1792 ducat.

As usual we offer live online bidding for the duration of the auction, as well as participation in the auction room in Stockholm.
Phone bidding can be arranged for important lots, at our discretion.

We look forward to your participation, in the room in Stockholm or from afar!

Stockholm, 19th of August 2025

 Bid form and bibliography, see the end of the catalogue /
Budformulär och bibliografi, se slutet på katalogen

Contents / Innehåll
	 1	 Gotland – Carl XVI Gustaf, Sweden
	 841	 Medals, Sweden
	 912	 Banknotes, Sweden
	 971	 Nordic countries

	 1054	 Ancient coins 
	 1123	 Other countries A–Z
	     1635	 World banknotes

CEO
Peter JohansenPeter VikJohan ÅgrenGöran Reutlert Mattias Nilsson

AUCTION SCHEDULE / AUKTIONSSCHEMA
SATURDAY 20 SEPTEMBER /

LÖRDAG 20 SEPTEMBER
	 Earliest / Tidigast:

	 10:00	 Sweden / Sverige	 1 –	 970

	 about / ca. 14:00	 Lunch break – during the auction day we offer a complimentary 	light meal and refreshments at our premises.	    
		  / Lunchpaus – under auktionsdagen erbjuder vi kostnadsfri lättare mat och dryck i våra lokaler.
	 15:00	 Other Nordic countries / Andra nordiska länder	 971 –	1053
	  	 Foreign countries / Utomnordiska länder	 1054 –	1683
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Avhämtning:
Svartensgatan 6, Stockholm, löpande under auktionen 
samt vardagar 10–17 under två veckor efter auktionen.

Budgivning:
Se anbudsblanketten. Anbud bevakas på förmånligaste sätt.

Köparprovision är 21 %.

Utskick:
Förskottsfaktura. Kända kunder som handlar för c:a SEK 
1000 får material mot räkning.

Vid kortbetalning tillkommer ingen avgift. Vi tar: Visa,    
Mastercard och Eurocard.

Osålda objekt säljes för utropspris + provision under några 
veckor efter auktionen.

Resultatlista presenteras omgående efter auktionen på 
Internet och skickas till budgivare/köpare som ej anmält 
e-postadress till oss.

Konton:
Sverige: PG 60 29 89-6.
Norge: Nordea 6021.05.08077.
Finland: Nordea 182030-12575.
IBAN number: SE71 9500 0099 6042 0602 9896, 
BIC/Swift code: NDEASESS

To Our Foreign Customers 

Bidding deadline for postal bids and by email/phone is the 
day before the auction. Online bids at www.philea.se can 
be placed until the lot is hammered.

The buyer’s commission is 21 %. Please use the bid form 
at the end of the catalogue, or bid through Internet: (http://
www.philea.se). Our telephone numbers are +46-8-640 
09 78 and  +46-8-643 43 31. AB Philea uses the Margin 
Scheme, hence no VAT is specified on invoices.

Customers receive a pro forma invoice. Known customers 
buying for about SEK 1000 receive lots against invoice. 
Credit card payments adds no extra charge. We accept Visa, 
Eurocard and MasterCard. 

Bids are binding. Lots are sold to the highest bidder for the 
second highest bid + an advance (of about 5–10 %). The 
auctioneer reserves the right to refuse bids without giving 
reasons.

Complaints on lots have to be made within a week from 
delivery. Complaints are considered only if the lot content 
or quality differs substantially from the description. If an 
invoice is paid too late the right to complain is voided.

For further conditions or information please contact us or 
visit www.philea.se

Viewing / Visning :
Svartensgatan 6, Stockholm, 
Tel. +46 (0)8-640 09 78
Thursday	 18 September 12:00–19:00
Friday	 19 September 10:00–19:00
Auction day	 20 September from 09:30

Grades of preservation / Kvalitetsbeteckningar
      Kvalitet 	 0-prakt	 Gem BU
      Kvalitet	 0	 UNC
      Kvalitet 	 01/0	 XF/UNC (EF/UNC)
      Kvalitet 	 01	 XF (EF)
      Kvalitet 	 1+	 VF
      Kvalitet 	 1	 F
      Kvalitet 	 1?	 VG
      Kvalitet 	 2	 G
      VK = varierande kvalitet / mixed quality

RRRR =1–2 exemplar i privata samlingar / 1–2 specimens in private hands
RRR= 3–5 exemplar i privata samlingar / 3–5 specimens in private hands
RR=6–10 examplar i privata samlingar / 6–10 specimens in private hands
R=Fler än 10 exemplar i privata samlingar, men sällan förekommande i handeln / 	
More than 10 specimens in private hands, but seldom offered.

Antal kända exemplar från och med Gustav Vasa enligt falcoin.se / 		
The number of recorded specimens from Gustav Vasa is quoted from falcoin.se
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AB PHILEA
Tel. 08-640 09 78 ● E-mail: webshop@philea.se ● www.philea.se/shop

Svartensgatan 6, 116 20 Stockholm, Sweden

Coins ● Banknotes ● Stamps ● Postal History ● Literature

www.philea.se/shop
Online shop with 1000s of items available for direct sale

 without any added commission

NGC MS 66

KÖPERVi

GULD & SILVER
SILVERMYNTGULDFÖREMÅL

GULDTACKOR SILVERFÖREMÅL

www.myntkompaniet.se

Svartensgatan 6, Stockholm

08-678 32 17
Mån-fre 10-17T-bana Slussen

AB PHILEA
Svartensgatan 6, 116 20 Stockholm, Sweden

Tel. 08-640 09 78      E-mail: webshop@philea.se      www.philea.se/shop

● Frimärken ● Brev ● Vykort ● Mynt ● Sedlar ● Medaljer

www.philea.se/shop
Onlinebutik med 

tusentals objekt till 
fasta priser utan provision
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Objekt (inkl. köparprovision) som vi sålt på våra tidigare myntauktioner:

2 238 000 SEK 151 000 SEK

Nu söker vi inlämningar till kommande
sals- och online live-auktioner.

Bättre mynt och hela samlingar mottages löpande,
så att just dina objekt kan marknadsföras mer.

         Tfn: 08-678 32 17        E-post:  coins@myntkompaniet.se          www.philea.se

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
116 20  Stockholm

Vi har kunder över hela världen och därmed mycket goda möjligheter att sälja just dina objekt.
Kontakta oss för en förutsättningslös diskussion!

Välkommen in med dina objekt!

278 000 SEK278 000 SEK

187 000 SEK339 000 SEK
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Saturday the 20th of September, at 10:00 
Lördag 20 september kl. 10:00

Sweden / Sverige

Middle ages / Medeltiden

Gustav Vasa (1521–1560)

1	 Hild. 23	 Erik Knutsson (1208-1216). Bronze medal, 33 mm, 11.54 g. From Hedlinger’s set of 			 
	 Regents (Hedlingers regentlängd). SKM 23c. 	 01	 300

2	 LL XVIII:1b   Unknown regent (ca. 1280) 1 penning ND. 0.32 g. Kalmar. 	 1	 500
3	 LL XXVIII:1a   Magnus Eriksson 1 penning ND. 0.32 g. Kalmar. Edge loss. 	 1/1+	 400
4	 LL XXVIII:1a   Magnus Eriksson 1 penning ND. 0.48 g. Kalmar. Verdigris. 	 1	 500
5	 LL 5b	 Sten Sture den äldre 1 örtug ND. 1.26 g. Västerås. Somewhat uneven patina. 	 1/1+	 1 000
6	 LL 6a var   Svante Nilsson ½ örtug ND. 0.84 g. Västerås. Ex Misab. SMB 464. 	 1+	 2 500
7	 Hild. 41	 Svante Nilsson. Bronze medal, 33 mm, 14.59 g. From Hedlinger’s set of Regents 			 

	 (Hedlingers regentlängd). Plain edge. SKM 42c. 	 01/0	 300

1 7

8	 SM 18b	 1 örtug 1529. 1.45 g. Västerås. Spelling WETERARS. App. 48. R. 	 1+	 3 000
9	 SM 22	 1 örtug 1530. 1.60 g. Västerås. Partly weakly struck. Slight planchet crack. R. 	 1/1+	 1 200
10	 SM 41b	 1 öre 1522. 3.69 g. Stockholm. Planchet flaw and planchet crack. 	 1?/1	 1 000

11	 SM 125	 1 mark 1558. 10.99 g. Stockholm. Pierced, some corrosion. 	 1/1+	 1 000

108 9

11

2 3 4 5 6
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Erik XIV (1560–1568)

12	 SM 137	 ½ mark 1558. 5.05 g. Stockholm. Reference Appelgren 1933 p. 145 reference No. 1067, 			 
	 by him known in only four specimens. Unusual strong strike with all details on both 			 
	 sides well accentuated – perhaps the best available specimen in private ownership. 			 
	 Extremely rare two-years type. Fresh metallic planchet with only minor porosity 			 
	 partially on obverse. SMB 108. RR. 	 Good 1+	 15 000

12

14	 SM 6b	 1 daler 1562. 28.97 g. Stockholm. First type year struck by dies engraved by Hohenauer, 			 
	 recognized by the most elaborated arms, very decorative! This specimen has excellent 			 
	 strikes on both sides. An absolutely minimal edge nick at 12h indicating a possiblity 			 
	 of the coin has been ring mounted. Notable, there are no signs of solder marks but 			 
	 only very slight traces of cleaning, now toned by age. A highly representative Daler 			 
	 of one of our most exciting hístorical monarks of Sweden. Currently eleven specimens 			 
	 known in private hands. Much sought-after. SMB 8b. R. 	 1+	 25 000

			 

        01 	 25 00013	 SM 191

1 mark 1546. 11.23 g. Svartsjö. Well struck example, reverse scratch. Scarce date 	
and this is despite the scratch most likely the best preserved example. Ex. L.E. 	
Bruun. Ex. Virgil Brand. Ex. Ekström. Ex. L-E Boman. R.

14

15
15	 SM 18	 2 mark 1565. 21.97 g. Stockholm. Attractive example of more scarce date. Light surface corrosion. R. 	 1+	 10 000
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16	 SM 27	 1 mark 1567. 11.23 g. Stockholm. Pierced at 12 o’clock. Ex Aurum 6:128. 	 1/1+	 2 000
17	 SM 43a	 16 öre 1562. 16.78. Stockholm. The interesting first year of type. Technically well-			 

	 struck but with surface porosity. The reverse show interesting different decoration 			 
	 crown ring with many small squarish decorations, perhaps previously unrecorded die. 			 
	 Cf SMB 60. RRR. 	 1+	 7 000

Johan III (1568–1592)

16 17

18	 Hild. 45	 Bronze medal, 33 mm, 12.77 g. From Hedlinger’s set of Regents (Hedlingers regentlängd). 			 
	 Minor matte area on reverse. SKM 47c. 	 01	 300

19	 SB 25	 Reval 1 solidus 1562. 0.92 g. Lustrous example. 	 01	 300

18
19

20	 SM 72	 2 öre 1570. 3.68 g. Stockholm. Lustrous example, minor rust on reverse. 	 01	 2 000
21	 SM 75b	 2 öre 1573. 2.62 g. Stockholm. Lev. 356a. 	 1+	 400
22	 SM 75b	 2 öre 1573. 2.87 g. Stockholm. Lev. 356. 	 1+	 300

23	 SM 75b	 2 öre 1573. 2.09 g. Stockholm. Minor rust on reverse. Somewhat irregular planchet. Lev. 356. 	 1+	 300
24	 SM 78	 2 öre 1591. 2.59 g. Stockholm. Interesting error spelling SVVEC on obverse and SVECCIE 			 

	 on reverse. Some planchet irregularity, minor surface corrosion. 	 1+	 500
25	 SM 78	 2 öre 1591. 2.57 g. Stockholm. Minor obverse corrosion. 	 1+	 300

20 21 22

23 24 25
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26	 SM 78	 2 öre 1591. 2.66 g. Stockholm. 	 1/1+	 300
27	 SM 81a	 1 öre 1575. 2.55 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 01	 1 000
28	 SM 81a	 1 öre 1575. 2.55 g. Stockholm. Minor planchet flaw. 	 1+	 800

29	 SM 82	 1 öre 1576. 2.70 g. Stockholm. Lustrous example. 	 1+/01	 1 500
30	 SM 82	 1 öre 1576. 2.49 g. Stockholm. Verdigris. 	 1/1+	 500
31	 SM 82	 1 öre 1576. 2.20 g. Stockholm. Wavy, some corrosion. 	 1/1+	 400

32	 SM 89b	 1 örtug 1590. 0.75 g. Stockholm. 	 01	 1 000
33	 SM 92	 ½ öre 1570. 1.55 g. Stockholm. Beautiful well struck lustrous example. 	 Good 01	 3 000
34	 SM 107	 ½ öre 1584. 1.69 g. Stockholm. Ex. Misab. 	 1+/01	 800
35	 SM 131	 2 penningar ND. 0.67 g. Stockholm. MONE NOVA REG SVECI in legend. Lightly cleaned. 	 1+	 2 000

36	 SB 43b	 Reval 1 solidus (schilling) ND. 0.97 g. Johan III DGR. 	 01	 500
37	 SB 43b	 Reval 1 solidus ND. 1.09 g. Lustrous example with beautiful toning. 	 01/0	 400
38	 SB 43b	 Reval 1 solidus ND. 0.73 g. Dark example with low silver content. 	 01	 300

39		  ½ öre. Three ½ öre, 1580, 1588 and 1592, mixed quality 		  500
40		  Reval Group of 47 solidus coins, mostly SB 43b in varying condition. Some lustrous 			 

	 examples, but also many with verdigris. Please inspect! 	 1?-1+/01	 3 000

26 27 28

29 30 31

32 33 34 35

36 37 38

39
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42	 SM 17a	 1 öre 1596. 2.32 g. Stockholm. 	 1+	 1 500
43	 SM 23a	 ½ öre 1597. 1.38 g. Stockholm. 	 1+	 800
44	 SM 24	 ½ öre 1598. 1.60 g. Stockholm. Well struck, lightly cleaned. 	 01	 800
45	 SM 28	 1 fyrk 1597. 1.09 g. Stockholm. 	 1+	 1 000

Sigismund (1592–1599)

Karl, regent (1598–1604)

Karl IX (1604–1611)

42 43 44 45

46	 SM 23	 1 öre 1601. 2.45 g. Stockholm. Minor planchet crack at edge. Attractive example. 	 1/1+	 2 500

46

47	 SM 26a	 1 riksdaler 1610. 27.79 g. Stockholm. Somewhat cleaned. 	 1/1+	 10 000

47

			 

        1/1+	 100 00041	 SM 1a

1 daler 1594. 28.45 g. Stockholm. Scarce type seldom offered in the market. The coin 	
has once been cleaned but has a fairly attractive appearance with no damages. 	
Ex Ahlström 40 lot 203. Ex. Ahlström 2 lot 37. R.
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49	 SM 59	 1 mark 1607. 4.70 g. Stockholm. Beautiful example with good strike and underlying lustre. 	 1+/01	 5 000
50	 SM 66	 ½ mark 1607. 2.38 g. Stockholm. Attractive problem free example. 	 1+	 3 000
51	 SM 66	 ½ mark 1607. 2.15 g. Stockholm. Irregular planchet/planchet flaw at edge. 	 1	 800

			 

              1+	 50 00048	 SM 37

8 mark 1608. 38.17 g. Stockholm. Beautiful example of this scarce one year type. 

49 50 51

52	 SM 71b	 2 öre 1609. 1.51 g. Stockholm. Lightly wavy planchet, lustrous example. 	 1+/01	 1 000
53	 SM 75a	 1 öre 1609. 1.34 g. Stockholm. Beautiful lustrous exampl. Minor planchet crack at edge. 	 01	 1 000
54	 SM 75a	 1 öre 1609. 1.32 g. Stockholm. Minor corrosion. 	 1+	 500
55	 SM 75a	 1 öre 1609. 1.62 g. Stockholm. Minor planchet crack at left. 	 1+	 500

52 53 54 55

56	 SM 76b	 1 öre 1610. 1.45 g. Stockholm. Lustrous, partly weakly struck. Ex. MISAB 36 lot 166. 	 1+/01	 800
57	 SM 77a	 1 öre 1611. 1.47 g. Stockholm. Lustrous and attractive example. Weakly struck at 			 

	 date. Ex. MISAB 36 lot 169. 	 1+/01	 1 000
58	 SM 77a	 1 öre 1611. 1.41 g. Stockholm. Well struck example with high copper content, minor 			 

	 surface corrosion. 	 1+	 500
59	 SM 77a var   1 öre 1611. 1.84 g. Stockholm. Lustrous example. With dots by date, star at 			 

	 upper centre of obverse legend. Reverse with stars by denomination but no sign 			 
	 separating MONETA NOVA. 	 1+/01	 1 000

56 57 58 59
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60	 SKM 28a	Silver medal, 40 mm, 30.07 g. Issued 1934 to commemorate 350th anniversary of founding 			 
	 of city of Karlstad. 	 01	 300

61	 Hild. 48	 Hedlingers regentlängd (Hedlinger’s set of regents) No 48. Bronze medal, 35 mm, 12.94 g. 	 01	 300

Gustav II Adolf (1611–1632)

60
61

62	 SM 6i	 1 öre (16)17. 1.32 g. Söderköping. Ex. Rune Larsson Mynthandel (1250 kr). 	 1+	 1 500
63	 SM 6m	 1 öre ND. 1.06 g. Söderköping. Struck on irregular planchet, minor edge loss. R. 	 1	 1 000

Johan, duke of Östergötland (1606–1618)

62 63

65	 SM 56a	 4 mark 1614. 19.52 g. Stockholm. Somewhat weakly struck. 	 1+	 10 000

			 

        1/1+      50 00064	 SM 26

1 riksdaler 1617. 30.79 g. Stockholm. Cleaned. Type with crowned portrait and single 	
line legend. RR. 

65
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66	 SM 65a	 2 mark 1617. 9.30 g. Stockholm. Ex. Myntkompaniet 22 lot 136. Lightly rubbed on obverse. R. 	 1/1+	 10 000

66

68	 SM 78a	 1 öre 1613. 1.43 g. Stockholm. 	 1+	 1 000
69	 SM 79	 1 öre 1615. 1.77 g. Stockholm. Lustrous example. 	 1+/01	 1 000
70	 SM 80	 1 öre 1616. 1.41 g. Stockholm. 	 1+	 1 000
71	 SM 81	 1 öre 1617. 1.32 g. Stockholm. 	 1	 300

			 

        1/1+      15 00067	 SM 76

½ mark 1617. 2.25 g. Stockholm. RR. Minor scratches on reverse. 

150 %

68 69 70 71

72	 SM 84	 1 öre 1620. 1.61 g. Stockholm. 2 in date. Beautiful lustrous example. 	 01	 1 500
73	 SM 84	 1 öre 1620. 1.43 g. Stockholm. ”Z” as 2 in date. Two planchet cracks at edge. 	 1+/01	 800
74	 SM 85	 1 öre 1621. 1.49 g. Stockholm. Superb example with full lustre. 	 01/0	 2 000
75	 SM 88	 1 öre 1624. 1.58 g. Stockholm. Beautiful example with almost full lustre. 	 Good 01	 1 500

72 73 74 75

76	 SM 91b	 ½ öre 1615. 1.14 g. Stockholm. Corrosion. 	 1/1+	 300
77	 SM 91b	 ½ öre 1615. 1.06 g. Stockholm. 	 1?	 300
78	 SM 143a	 ½ öre 1627. 12.42 g. Säter. Lightly cleaned. Ex. MISAB Web 41 lot 30. 	 1	 800

76 77 78
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79	 SM 171b	 1 öre 1630. 28.97 g. Säter. Obverse with die with excess copper during strike. 	 1+	 500
80	 SM 184d	1 öre 1628. 27.46 g. Nyköping. DCXXVIII in date. Well struck example, corrosion. 	 1+	 1 000

79 80

81	 SM 184d	1 öre 1628. 28.19 g. Nyköping. Corrosion and some verdigris. Ex. MISAB Web 9 lot 52. 	 1+	 500
82	 SM 195b	1 öre 1627. 27.38 g. Arboga. 	 1	 500

81 82

83	 SM 197	 1 öre 1628. 28.82 g. Arboga. Moneyer Kock. 	 1	 3 000

83

84	 SB 8	 Augsburg 1 taler 1632. 28.66 g. 	 1/1+	 8 000

84

85	 SB 4a	 Elbing 1 ∕24 taler 1632. 0.98 g. 	 1+/01	 300
86	 SB 5	 Elbing 1 ∕24 taler 1633. 1.03 g. Mint error, flip-over double strike (obverse and 			 

	 reverse both visible on both sides). Very interesting mint error! 	 1+	 1 000

85 86
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87	 SB 5	 Elbing 1 ∕24 taler 1633. 0.95 g. 	 1+	 400
88	 SB 6	 Elbing 1 ∕24 taler 1634. 0.91 g. Very scarce, listed as unique in SB, but that is 			 

	 quite obviously not the case. RRR. 	 1+	 3 000
89	 SB 7	 Elbing 1 ∕24 taler 1635. 0.96 g. Partly weakly struck. 	 1+	 500
90	 SB 21	 Elbing 3 groschen 1632. 1.50 g. 	 1/1+	 500

87 88 89 90

91	 SB 24	 Elbing 1 ∕24 taler 1630. 1.16 g. Lustrous and well struck. 	 1+/01	 500
92	 SB 25	 Elbing 1 ∕24 taler 1631. 0.94 g. 	 1/1+	 300
93	 SB 26	 Elbing 1 ∕24 taler 1632. 1.03 g. 	 1+	 500
94	 SB 26	 Elbing 1 ∕24 taler 1632. 0.81 g. 	 1+	 400

91 92 93 94

95	 SB 35	 Elbing 1 solidus 1632. 0.50 g. Lightly wavy. 	 1+	 300
96	 SB 36	 Elbing 1 solidus 1633. 0.52 g. 	 1+/01	 400
97	 SB 37	 Elbing 1 solidus 1634. 0.51 g. 	 1+/01	 400
98		  Elbing Group of 1 ∕24 taler 20 pcs 1632–1633, mostly readable dates. 	 1-1+	 1 000
99		  Elbing Group of seven coins. Some weakly struck and with rust, etc. Please inspect! 	 1-1+	 1 000
100	 SB 4	 Fürth 4 kreuzer (batzen) 1632. 2.30 g. Scarce type. R. SMB 363. 	 1+	 3 000

95 96 97 100

101	 SB 5	 Nürnberg 1 taler 1632. 28.91 g. Small planchet flaw at edge, insignificant scratches 			 
	 in obverse right field. 	 1+	 5 000

102	 SB 56a	 Reval 1 öre 1622. 1.54 g. Lustrous example. 	 1+/01	 500
103	 SB 10	 Riga 1 ∕24 taler 1622. 1.22 g. Partly weakly struck. 	 1+/01	 300
104	 SB 12	 Riga 1 ∕24 taler 1624. 1.05 g. Partly weakly struck. 	 1+/01	 300
105		  Riga Lot of 20 pcs 1 ∕24 taler 1622 (6), 1623 (6), 1624 (8). Please inspect! 	 1?-1+	 1 000

101

102 103 104
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106	 Hyckert 15   ND. 7.40 g. Medal, Gustav II Adolf with Swedish troops in Germany 1630. 	 1+	 2 500
107	 Hild. 49	 Hedlingers regentlängd (Hedlinger’s set of regents) No 49. Bronze medal, 35 mm, 12.32 g. 	 01	 300

Kristina (1632–1654)

106 107

108	 Hild. 57	 1631. 38.87 g. Silver medal, 55 mm, Sebastian Dattler. Damage on portrait. 	 1+	 1 000

108

110	 SM 17	 1 riksdaler 1645. 28.52 g. Stockholm. Well struck example with fully struck portrait. 	 1+/01)(01	 15 000
111	 SM 19a	 1 riksdaler 1647. 28.73 g. Stockholm. Has been mounted. Ex. Myntkompaniet auction 30 lot 58. 	 1+/01	 3 000

			 

        1/1+      150 000109	 SM 9

1 riksdaler 1633. 28.12 g. Stockholm. Very scarce one year type seldom seen in the 	
market. Weakly struck, lightly smoothed in obverse left field. Ex. Sten Törngren. RR. 

110 111
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112	 SM 28	 ½ riksdaler 1643. 14.21 g. Stockholm. Tooled in obverse fields. 	 1+	 5 000
113	 SM 77	 1 mark 1648. 5.25 g. Stockholm. Obverse with small planchet flaw on portrait. Straight 			 

	 shield. Scarce one year type. RR. 	 1+	 10 000

112
113

114	 SM 115	 1 öre 1639. 46.30 g. Säter. Minor corrosion on reverse, else sharp edges and beautiful 			 
	 example in very high grade! 	 01/0	 3 000

114

115	 SM 116a	 1 öre 1640. 50.42 g. Säter. Obverse corrosion. 	 01	 1 500

115

116	 SM 119b	1 öre 1645. 54.64 g. Avesta. 	 1+	 500

116

117	 SB 11	 Elbing 1 ∕24 taler 1634. 1.34 g. R. 	 1/1+	 500

117
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118	 SB 12a	 Elbing 1 ∕24 taler 1635. 1.06 g. 	 1+	 500
119	 SB 40	 Elbing 1 solidus 1635. 0.42 g. Lustrous example. 	 01	 300

Karl X Gustav (1654–1660)

118 119

120	 Hild. 18	 Peace treaty with Denmark at Brömsebro 1645. Bronze medal, 27 mm, 9.83 g. Karlsteen’s 			 
	 second set of regents. Partly preserved lustre, choice! Delzanno 24. 	 01/0	 500

121	 Hild. 40	 Coronation medal in silver by Erich Parise 1650. Original strike, beautifully toned 			 
	 despite minor scratches. 21.60 g. 33 mm. SKM 51b. 	 1+	 3 000

120 121

122	 Hild. 90	 Bronze medal, 62 mm, 89.83 g. Most likely a 19th Century striking, reverse with large 			 
	 die crack. Issued for Swedish Victories during the reign of Christina. Obv: Bust 			 
	 facing right. Rev: Lion and FORTIS ET FELIX. Ex. Myntkompaniet 21 lot 79. Ex. Henry 			 
	 Christensen, New York with old auction envelope. 	 01/0	 500

122

123	 SM 27a	 1 öre 1654. 1.14 g. Stockholm. 	 1+	 3 000
124	 SM 28a	 1 öre 1654. 1.00 g. Stockholm. 	 1/1+	 800
125	 SM 28b	 1 öre 1654. 1.00 g. Stockholm. Moneyer mark below, very rare. Ex. Bonde, auction 6 			 

	 lot 223. RRR. 	 1	 4 000
126	 SM 32b	 1 öre 1659. 0.91 g. Stockholm. Mm GW. Small planchet flaws at edge. Obv: type 1, Rev: 			 

	 type 3. Ex. Nordlinds Mynthandel. R. 	 1+	 3 000

123 124 125 126
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127	 SM 42	 ⅓ riksdaler 1660. 8.62 g. Stockholm. Largesse money issued to King’s funeral. Minor 			 
	 scratches on reverse in field at swordtip. 	 1+/01	 10 000

128	 Hild. 37	 52.28 g. Silver medal, 52 mm, by Arvid Karlsteen. Issued 1702 to celebrate the King’s 			 
	 calmity and self-confidence under threat from enemies. Obverse right field cleaned 			 
	 and possibly smoothed. SKM 51a. 	 1+/01	 5 000

129	 SKM 45	 1658. 8.10 g. Tin medal of Peace Treaty in Roskilde 1658. 	 1	 300

Karl XI (1660–1697)

128

127 129

			 

            10 000130	 SKM 61

1 riksdaler (medal size). Funeral Largesse issue 1660. Pewter medal (46 mm), 	
21.73 	g. This is a distinct struck specimen (0° die alignment). Delzanno knows three 	
specimens in silver, but in pewter unrecorded. A piece of great historical importance! 	
Ex. Ahlström 41 lot 301. Hild. 46. RRRR. 

			 

            Good 01    100 000131	 SM 42

1 dukat 1684. 3.48 g. Stockholm. Slightly wavy planchet and minor rim nick, small 	
scuffs. Beautiful example with lustre. Extremely rare date, previously only recorded 	
in two examples in private hands, this being the third to our knowledge. RRRR. 

175 %
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132	 SM 53	 ¼ dukat 1692. 0.87 g. Stockholm. Small obverse scratches in right field. 	 1+/01	 10 000

132

133	 SM 73	 4 mark 1668. 20.14 g. Stockholm. Slight traces of lacquer on reverse. Scarce type. 	 1/1+	 12 000
134	 SM 88	 4 mark 1694. 19.83 g. Stockholm. 	 1?	 500

133 134

135	 SM 93a	 2 mark 1662. 10.50 g. Stockholm. Beautiful example which is unusually well struck 			 
	 and has a lustrous reverse. Similar to Göhle 38 but the reverse marginally different 			 
	 (missing dot before date and the overstruck 2 in date is not apparent). 	 1+/01	 5 000

136	 SM 121b	2 mark 1668. 9.28 g. Stockholm. Darkly toned with underlying lustre. Reverse 180 			 
	 degree rotation. 	 1+/01	 1 500

137	 SM 126a	2 mark 1671. 10.04 g. Stockholm. Cleaned. 	 1+/01	 1 000

135 136 137

138	 SM 143	 2 mark 1682. 10.71 g. Stockholm. Minor rust spot on reverse. 	 1+/01	 2 500
139	 SM 154	 2 mark 1693. 9.72 g. Stockholm. Slight corrosion. 	 1	 500
140	 SM 155	 2 mark 1694. 10.10 g. Stockholm. Cleaned. 	 1/1+	 500

138 139 140

141	 SM 187	 1 mark 1696. 4.94 g. Stockholm. Minor edge clip from production. 	 1/1+	 1 000
142	 SM 199a	4 öre 1670. 3.17 g. Stockholm. 	 1	 300
143	 SM 216d	2 öre 1666. 1.81 g. Stockholm. Some lustre. 	 1+/01	 500
144	 SM 218	 2 öre 1669. 1.53 g. Stockholm. Scarce date. CRS without dots between letters. 	 1/1+	 500

141 142 143 144
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145	 SM 126a	2 mark 1671. 9.65 g. Stockholm. Cleaned, scratch and planchet flaw. 	 1/1+	 500

145

146	 SM 282	 2 daler SM (plate money) 1676. 2691 g. Avesta. Partly weakly struck. Minor verdigris spot. 	 1/1+	 10 000

147	 SB 28	 Bremen-Verden 1 ∕6 taler 1674. 3.90 g. Scarce one year type. SMB 644. 	 1/1+)(1+	 2 000
148	 SB 39	 Bremen-Verden 1 ∕16 taler 1670. 1.42 g. Planchet flaw, else attractive. SMB 665. 	 1+	 300
149	 SB 166a	 Pomerania 1 ∕24 taler 1670. 1.66 g. Stettin. Beautiful lustrous example with subtle 			 

	 champagne toning. SMB 870. 	 01	 1 000

147 148 149

150	 SB 102a	 Reval 4 öre 1668. Beautiful example with interesting mint error of double striking 			 
	 (resulting in a partially split planchet). Graded by NGC as XF40. 	 1+	 3 000

151	 SB 124a	 Reval 1 öre 1665. 1.24 g. Beautiful example. 	 1+/01	 800

150 151

146
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152	 SB 124a	 Reval 1 öre 1665. 1.24 g. Somewhat weakly struck. 	 1/1+	 400
153	 SB 129	 Reval 1 öre 1667. 1.23 g. Planchet crack. Bright lustrous example. Legend MONE NOV. 	 01	 1 000
154	 SB 132	 Reval 1 öre 1668. 1.16 g. Light verdigris. SMB 1026. 	 1	 500

153 154

155	 Hild. 13	 52.52 g. 50 mm. Silver medal by Arvid Karlsteen about the education and coming of 			 
	 age of King Carl. Beautiful example of a scarce medal. SKM 16a. 	 01	 10 000

156	 Hild. 44	 Coronation medal in silver by Arvid Karlsteen. Original strike, lightly toned attractive 			 
	 example. 15.45 g. 30 mm. SKM 63. 	 1+/01	 2 000

157	 Hild. 70	 Peace treaty with Denmark at Lund 1679. Silver medal, 45 mm, 28.12 g., by A. Meybusch. 			 
	 Has been mounted, polished. Scarce! Kold 20. 	 1	 500

158	 Hild. 107   25.35 g. 40 mm. Silver medal on topic of Swedish Independence and Prosperity, by 			 
	 Arvid Karlsteen 1681. High grade lustrous example. SKM 156a. 	 01/0	 8 000

159	 Hild. 153   12.28 g. 31 mm. Silver medal by Anton Meybusch depicting Karl XI and Queen Ulrica 			 
	 Eleonora issued ca 1680 to commemorate the Royal Wedding. Ex. MISAB 8 lot 762. SKM 206b. 	 1+/01	 1 500

155

156
157

158
159
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162	 SM 42	 4 mark 1700. 20.34 g. Stockholm. 	 1+	 7 000
163	 SM 62	 2 mark 1701. 10.54 g. Stockholm. 	 1/1+	 3 000

Karl XII (1697–1718)

			 

            1/1+)(1+    25 000161	 SM 26

1 riksdaler 1707. 28.95 g. Stockholm. Planchet flaw on obverse and reverse. Else 	
problem-free example of this more scarce type. 

164	 SM 63	 2 mark 1702. 10.11 g. Stockholm. Well struck example with sharp edges. 	 Good 1+	 5 000
165	 SM 75	 2 mark 1714. 10.31 g. Stockholm. Minor planchet flaw at edge. 	 1+/01	 4 000
166	 SM 85	 1 mark 1703. 5.04 g. Stockholm. Scratch. 	 1/1+	 2 000

164 165 166

162 163

			 

            Good 01    60 000160	 SM 16

1 dukat 1714. Sole finest graded by PCGS as MS61. Beautiful lustrous example. SG17. 

175 %
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167	 SM 92	 1 mark 1710. 4.86 g. Stockholm. Minor planchet flaw on obverse on King’s cheek. 	 1+	 1 500
168	 SM 111	 5 öre 1711. 3.61 g. Stockholm. 	 1+/01	 1 000
169	 SM 116	 4 öre 1716. 2.89 g. Stockholm. Beautiful lustrous example. 	 01	 2 000

170	 SM 118	 4 öre 1718. 2.85 g. Stockholm. 	 1+/01	 500
171	 SM 118	 4 öre 1718. 2.82 g. Stockholm. Minor edge clip from production. 	 1+	 500
172	 SM 119	 2 öre 1716. 1.43 g. Stockholm. Lustrous example, slightly wavy. 	 1+/01	 500
173	 SM 122	 1 öre 1698. 1.31 g. Stockholm. Well struck example with lustrous reverse. 	 01	 800

167 168 169

170 171 172 173

174	 SM 124	 1 öre 1700. 1.27 g. Stockholm. Beauitufl example of this early date. 	 01	 800
175	 SM 132	 1 öre 1708. 0.96 g. Stockholm. 	 1+	 300
176	 SM 134	 1 öre 1710. 1.10 g. Stockholm. Minor planchet flaw at edge. 	 1+/01	 800
177	 SM 135	 1 öre 1711. 1.14 g. Stockholm. Som verdigris on obverse. Else superb lustrous toned example. 	 01)(01/0	 800

174 175 176 177

178	 SM 136	 1 öre 1712. 1.13 g. Stockholm. Beautiful lustrous example. Ex. MISAB 24 lot 670. Ex. 			 
	 MISAB 10 lot 474. 	 01	 800

179	 SM 137	 1 öre 1713. 1.17 g. Stockholm. 	 1+/01	 500
180	 SM 138	 1 öre 1714. 1.23 g. Stockholm. 	 1+	 300
181	 SM 139	 1 öre 1715. 1.15 g. Stockholm. Ex. Myntkompaniet 14 lot 65. 	 01	 800

178 179 180 181
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185	 SM 144	 1 carolin 1718. 6.74 g. Stockholm. Beautiful example of this one year type with 			 
	 attractive patina. 	 Good 1+/01	 7 000

186	 SM 145	 2 mark (largesse money) 1697. 9.76 g. Stockholm. Largesse money to King’s Coronation. 			 
	 Cleaned, reverse with traces of corrosion and a small scratch. Nevertheless a scarce type. 	 1	 5 000

182	 SM 140	 1 öre 1716. 1.16 g. Stockholm. Beautiful lustrous example. 	 01	 500
183	 SM 141	 1 öre 1717. 1.23 g 	 1+	 800
184	 SM 141	 1 öre 1717. 1.36 g. Stockholm. Lustrous beautiful example. 	 1+/01	 500

182 183 184

185 186

			 

            1+/01    30 000187	 SM 154

2 daler SM (plate money) 1710. 2366 g. Avesta. Made by metal from Garpenberg (Mint 	
mark Star). Natural looking plate with light greenish patina with minor traces of corrosion 	
and a few insignificant scratches. RRR. 
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188	 SM 168	 2 daler SM (plate money) 1716. 1521 g. Avesta. Countermarked with Gothenburg Coat-Of-			 
	 Arms 1718 and Three Crowns on reverse. Small grafitti on obverse, barely visible ”3U 191”. 	 1+	 10 000

189	 SM 180	 1 daler SM (plate money) 1715. 744 g. Avesta. A few scratches, but overall an attractive 			 
	 example with well struck stamps. Ex. MISAB 2 lot 189. 	 1+	 10 000

188

189

190	 SM 211a	 1 ∕6 öre SM 1715. 3.32 g. Avesta. 	 1+/01	 500
191	 SM 214	 1 daler SM 1715. 3.49 g. Stockholm. 	 1+	 300
192	 SM 216	 1 daler SM 1717. 4.17 g. Stockholm. Wett och Wapen. 	 1+	 300

190 191 192

193	 SM 218a	 1 daler SM 1718. 4.51 g. Stockholm. 	 1+/01	 400
194	 SM 223	 1 daler SM 1719. 4.11 g. Stockholm. Lustrous example. 	 01	 1 000
195		  Lot of 12 pieces Emergency money (including seven different). Please inspect! 	 1?-1/1+	 1 000

193 194

196	 Hild. 45	 16.02 g. 40 mm. Medal cast in lead or white metal, rim nick. To the Battle of Narva 1700. 	 1+	 500

196
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197	 SKM 361	1918. 30 g, Konung Karl XII.s minne av Sven Kulle, utgiven av Svenska Numismatiska 			 
	 Föreningen 1918. 	 01/0	 800

Ulrika Eleonora (1719–1720)

198	 SM 3	 1 dukat 1720. 3.38 g. Stockholm. Bent, test mark on reverse. Scarce type coin in low grade. 	 1	 15 000

197

198

199

200	 SM 16	 2 daler SM (plate money) 1719. 1470 g. Avesta. Attractive example without corrosion, 			 
	 well struck stamps. 	 1+	 20 000

200

199	 SM 157	 Fredrik I. 1 öre 1720. 1.15 g. Stockholm. Beautiful lustrous example, minor planchet crack. 	 01	 1 500
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203	 SM 60b	 1 riksdaler 1721. 30.09 g. Stockholm. Without exngraver signature. Obverse lightly wiped, 			 
	 but overall attractive example with light toning. Insignificant minor rim nick on reverse. 	 1+/01	 8 000

204	 SM 68	 1 riksdaler 1728. 29.12 g. Stockholm. 	 1+	 8 000

Fredrik I (1720–1751)

201	 SM 44	 ½ dukat 1735. 1.70 g. Stockholm. 	 1+	 20 000

			 

            01/0    20 000202	 SM 50a

¼ dukat 1730. Stockholm. Graded by NGC as MS62. 

200 %

201

203 204

205	 SM 69a	 1 riksdaler 1730. 29.30 g. Stockholm. Graded by NGC as VF30. Ex. Bruun. 	 1/1+	 5 000
206	 SM 71	 1 riksdaler 1731. 28.88 g. Stockholm. Small scratches on reverse. Attractive example 			 

	 of this type coin. 	 1+	 12 000

205 206

207	 SM 72a	 1 riksdaler 1731. 28.57 g. Stockholm. 	 1/1+	 5 000

207
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208	 SM 73b	 1 riksdaler 1723. 28.89 g. Stockholm. 	 1+	 5 000
209	 SM 74	 1 riksdaler 1733/32. 28.80 g. Stockholm. Attractively toned example. 	 1+)(1+/01	 12 000

208 209

210	 SM 88	 1 riksdaler 1746. 28.99 g. Stockholm. Brooch mounted. 	 1/1+	 1 000
211	 SM 89	 1 riksdaler 1747. 28.82 g. Stockholm. 	 1+/01)(01	 12 000

210 211

212	 SM 93a	 1 riksdaler 1751. 29.00 g. Stockholm. 9 seraphs. Attractively toned with some lustre. 	 1+/01	 10 000

212

			 

            1+/01)(01    15 000213	 SM 113

2 mark 1721. 10.23 g. Stockholm. Lustrous and attractive example.

150 %
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214	 SM 116b	2 mark 1732. 10.57 g. Stockholm. Damage at obverse eye of bust, minor grafitti on reverse. 	 1/1+	 2 000

214

215 216

217	 SM 132a	 5 öre 1722. 3.57 g. Stockholm. Superb lustrous example. Choice! 	 01/0	 3 000
218	 SM 135a	5 öre 1730/29. 3.50 g. Stockholm. Without moneyer initials. 	 1+	 500
219	 SM 135b	5 öre 1730. 3.43 g. Stockholm. Beautiful lustrous example. Minor edge clip from production. 	 01/0)(01	 1 000

220	 SM 159a	1 öre 1722. 1.11 g. Stockholm. Graded by NGC as MS65. 	 01/0	 1 500
221	 SM 159b	1 öre 1722. 1.20 g. Stockholm. Beautiful example with original toning. 	 1+/01	 500
222	 SM 161	 1 öre 1724. 1.23 g. Stockholm. 	 1+/01	 800
223	 SM 163	 1 öre 1726. 1.31 g. Stockholm. Lustrous well struck example. 	 01	 800

217 218 219

220 221 222 223

224	 SM 169	 1 öre 1732. 1.18 g. Stockholm. Nicely toned with underlying lustre. 	 01	 1 000
225	 SM 170	 1 öre 1733. 1.23 g. Stockholm. 	 1+	 500
226	 SM 171	 1 öre 1734. 1.14 g. Stockholm. Beautiful lustrous example, some spots. 	 01	 800
227	 SM 173	 1 öre 1736. 1.23 g. Stockholm. 	 1+	 500
228	 SM 174	 1 öre 1737. 1.18 g. Stockholm. Minor edge clip from production. 	 1+/01	 500

224 225 226 227 228

215	 SM 123	 10 öre 1739. 7.27 g. Stockholm. Minor hairlines on reverse. 	 01	 1 000
216	 SM 124	 10 öre 1740. 6.88 g. Stockholm. 	 01)(1+/01	 1 500
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229	 SM 196	 4 daler SM (plate money) 1728. 3040 g. Avesta. Attractive and well struck example. 	 1+/01	 12 000
230	 SM 197	 4 daler SM (plate money) 1729. 2953 g. Avesta. Attractive example with dark original patina. 	 1+/01	 12 000

229
230

231	 SM 234	 2 daler SM (plate money) 1739. 1462 g. Avesta. 	 1+	 8 000
232	 SM 273	 1 daler SM (plate money) 1747. 766 g. Avesta. Attractive example with well struck 			 

	 stamps and sharp edges. Minor planchet irregularities. 	 1+/01	 8 000
233	 SM 283	 ½ daler SM (plate money) 1726. 365 g. Avesta. 	 1/1+	 2 000

231

232

233
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234	 SM 292	 ½ daler SM (plate money) 1735. 379 g. Avesta. Interesting example showing brushing of the 			 
	 copper before production. This is usually seen on 17th century plates, but seldom on later plates. 	 1+	 5 000

235	 SM 299	 ½ daler SM (plate money) 1742. 417 g. Avesta. 	 1+/01	 5 000

234 235

236	 SM 315	 2 öre SM 1743. 28.70 g. Avesta. Date and part of design double struck. Interesting mint error. 	 1/1+	 300
237	 SM 316	 2 öre SM 1744. 27.23 g. Avesta. With dots at year. 	 1?	 500

236 237

238	 SM 335	 1 öre SM 1742. 13.96 g. Avesta. Well struck example, lightly cleaned. 	 1+/01	 300
239	 SM 354	 1 öre KM 1750. 4.97 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 1+/01	 300
240	 SMB 506	Hesse-Cassel 4 heller 1739. 0.57 g. 	 1/1+	 300
241	 SMB 527	Hesse-Cassel 3 heller 1735. 4.51 g. 	 1	 300

242	 Hild. 28 var   Silver medal, 62 mm, 103.93 g. Beautiful example of this large size medal to 			 
	 celebrate Swedish Royal Family, by C.J. Hedlinger 1739. SKM 40a. 	 01	 10 000

238 239 241

242

240
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243	 Hild. 28 var   Silver medal, 62 mm, 100.95 g. Large size medal to celebrate Swedish Royal 			 
	 Family, by C.J. Hedlinger 1739. Pecks, rim nicks and traces of cleaning. SKM 40a. 	 1/1+	 3 000

244	 Hild. 39:28   83.34 g. Cast iron, Fredrik I and Ulrika Eleonora 	 1+	 500

243

244

245	 Hild. 70	 The founding of the Order of the Sword 1748. Silver medal, 30 mm, 10.88 g., by D. 			 
	 Fehrman. SKM 111a. 	 1	 500

245

Adolf Fredrik (1751–1771)

			 

            01    25 000246	 SM 40

¼ dukat 1755/4. Seldom seen in this high quality – graded MS61 (only one higher) 	
by PCGS. SG41.

200 %
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247	 SM 43	 1 riksdaler 1753. 29.18 g. Stockholm. Somewhat weakly struck lustrous example. 	 01	 10 000
248	 SM 44b	 1 riksdaler 1754. 29.01 g. Stockholm. Variety with long rosette, probably finest 			 

	 recorded for variety. Lustrous and attractive example. Ex. MISAB 20 lot 927. 			 
	 Ex. MISAB 10 lot 1203. RR. 	 1+/01)(01	 10 000

247 248

249	 SM 46	 1 riksdaler 1756. 29.23 g. Stockholm. Attractively toned. Minor planchet flaw on 			 
	 reverse at rim and in centre. 	 1+/01	 10 000

250	 SM 54	 1 riksdaler 1765. 28.90 g. Stockholm. Lightly cleaned, small scratches. 			 
	 Ex. SNY auction December 2016. Scarce date. 	 1+	 2 000

251

251	 SM 59b	 3 daler SM 1770. 29.01 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 1+	 3 000

252	 SM 79a	 8 öre 1771. 4.18 g. Stockholm. 	 1/1+	 500
253	 SM 79a	 8 öre 1771. 4.15 g. Stockholm. Ex. Bonde. 	 1/1+	 500
254	 SM 80	 4 öre 1771. 2.70 g. Stockholm. Minor obverse scratch. 	 1+	 500

249 250

252 253 254
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256	 SM 99	 5 öre 1753. 3.51 g. Stockholm. Unusually lustrous and well struck. 	 01)(01/0	 2 000

			 

            01/0    50 000255	 SM 82b

4 mark 1753. 21.15 g. Stockholm. Superb example of this scarce type. Ex. Nordlind 	
2011 lot 504. 

256

257 258

259	 SM 119	 1 öre 1761. 1.33 g. Stockholm. Graded by NGC as MS65. 	 01/0	 2 000

260	 SM 120	 2 mark (largesse money) 1751. 10.57 g. Stockholm. Largesse money to King’s Coronation. 			 
	 Lustrous and attractive example. Ex. Aurum 2 lot 209. 	 01	 4 000

261	 SM 120	 2 mark (largesse money) 1751. 10.35 g. Stockholm. Largesse money to Coronation. 	 1+	 3 000

257	 SM 105	 5 öre 1759. 3.41 g. Stockholm. 	 1/1+	 300
258	 SM 112	 5 öre 1766. 3.43 g. Stockholm. 	 1	 300

260 261

259



36

			 

            01    20 000263	 SM 133

2 daler SM (plate money) 1754. 1523 g. Avesta. Attractive example with sharp edges, 	
some planchet flaws. RRR. 

			 

   1+    25 000262	 SM 122a

4 daler SM (plate money) 1753. 2948 g. Avesta. Ex. Cavalli. R. 
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264	 SM 145	 1 daler SM (plate money) 1756. 756 g. Avesta. Attractive example with sharp edges 			 
	 and well struck stamps. 	 1+/01	 5 000

265	 SM 156	 ½ daler SM (plate money) 1757. 432 g. Avesta. R. 	 1+	 5 000

264 265

266	 SM 169	 2 öre SM 1758. 29.02 g. Avesta. Lustrous and well struck example with sharp edges. 	 01	 1 000
267	 SM 169	 2 öre SM 1758. 28.04 g. Avesta. 	 01	 1 000

266 267

268	 SM 179	 2 öre SM 1768. 27.58 g. Avesta. 	 1	 300
269	 SM 180a	1 öre SM 1761. 13.28 g. Avesta. Superb example with beautiful brown surfaces and die 			 

	 lines. Somewhat weakly struck. 	 01/0	 1 000
270	 SM 192	 3 öre KM 1762. 3.27 g. Avesta. Token coinage. 	 1/1+	 400

268 269 270

271	 SB 246	 Pomerania 8 groschen 1761. 7.28 g. Stralsund. Reverse partly weakly struck. 	 1+	 700
272	 SB 252b	 Pomerania 1 ∕6 taler 1761. 4.71 g. Stralsund. Minor edge clip from production. SMB 247. 	 1/1+	 500
273	 SB 264a	 Pomerania 1 ∕48 taler 1763. 1.36 g. Stralsund. Beautiful lustrous example, somewhat 			 

	 weakly struck. SMB 275. 	 01	 500

271 272 273
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274	 Hild. 5a	 Silver medal, 52 mm, 52.35 g. Medal issued to celebrate Queen Lovisa Ulrika’s founding 			 
	 of The Royal Swedish Academy of Letters (Vitterhetsakademien) in 1753. Obv: Bust of 			 
	 Queen Lovisa Ulrika facing right. Rev: CERTAMEN LITERAR CONSTIT above table with 			 
	 three wreaths. Engraved by Daniel Fehrman. Cleaned, obverse a couple of thin scratches. SKM 7c. 	 1+/01	 3 000

274

275	 Hild. 8	 Silver medal, 52 mm, 62.56 g. Issued to commemorate the Factories in Kanton by 			 
	 Drottningholm that the King and Queen had built. Obv: Bust of Queen facing right. 			 
	 Rev: INGENIUM PRETIOSIUS AURO above standing Minerva and date 1762 in Roman numerals. 			 
	 Beautifully toned obverse, lightly cleaned on reverse. Ex. Myntkompaniet 27 lot 378. SKM 10a. 	 01	 5 000

275

276	 Hild. 12	 Pewter medal, 53 mm, 53.24 g. Medal issued 1747 for Adolf Fredriks appointment as 			 
	 Chancellor of Uppsala University. Obverse by Nils Georgii and reverse by D. Fehrman. 			 
	 Slightly cleaned. SKM 17c. 	 1+/01	 500

276

277	 Hild. 34	 Silver medal, 34 mm, 16.89 g. Issued 1762 to Commemorate the 16th Birthday of Crown 			 
	 Prince Gustav, by Daniel Fehrman. Ex. MISAB 4 lot 1252. 	 01/0	 1 000

277
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278	 Hild. 35	 Bronze medal 53 mm, 49.61 g, by D. Fehrman 1762 to commemorate opening of factories 			 
	 in Kanton. Small scratches on obverse. SKM 49b. 	 1+	 500

Gustav III (1771–1792)

278

279	 SM 12	 1 dukat 1777. 3.48 g. Stockholm. Has been bent. 	 1+	 20 000

279

281	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.44 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 01	 2 000
282	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.22 g. Stockholm. 	 1+)(1+/01	 1 500

			 

            01/0    20 000280	 SM 39

3 daler SM (1 riksdaler) 1773. 29.37 g. Stockholm.With portrait of 1772. Lustrous 	
example. Graded by NGC as MS63. Very scarce early date in high grade! SMB 4.

281 282
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283	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.01 g. Stockholm. 	 1+	 1 000
284	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.27 g. Stockholm. 	 1+	 1 000

285	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.16 g. Stockholm. Has been cleaned 	 1+	 1 000
286	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.13 g. Stockholm. 	 1+	 1 000

287	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.12 g. Stockholm. Has been cleaned. 	 1/1+	 500
288	 SM 44	 1 riksdaler 1777. 29.13 g. Stockholm. Cleaned. 	 1/1+	 500

289	 SM 46	 1 riksdaler 1780. 29.17 g. Stockholm. Cleaned. 	 1+/01	 1 000
290	 SM 47a	 1 riksdaler 1781. 29.25 g. Stockholm. 	 1+	 1 000

283 284

285 286

287 288

289 290
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291	 SM 47a	 1 riksdaler 1781. 29.23 g. Stockholm. Attractive example with toning. 	 1+	 1 000
292	 SM 47a	 1 riksdaler 1781. 29.18 g. Stockholm. 	 1+	 800

293	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.17 g. Stockholm. 	 1+	 1 000
294	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.25 g. Stockholm. 	 1+	 1 000

295	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.23 g. Stockholm. Minor adjustment marks. 	 1+	 1 000
296	 SM 49	 1 riksdaler 1783. Stockholm. Graded by NGC as MS61. 	 01	 3 000

297	 SM 51	 1 riksdaler 1788. 29.16 g. Stockholm. Has been brooch mounted. Ex. MISAB Web 29 lot 			 
	 86. Portrait type 1. R. SMB 26. 	 1/1+	 3 000

298	 SM 53	 1 riksdaler 1791. g. Stockholm. Superb example with beautiful lustre, minor adjustment marks. 	 01/0	 10 000

291 292

294293

295 296

297 298



42

299	 SM 54	 1 riksdaler 1792. Stockholm. Graded by PCGS as AU55. 	 1+/01	 2 500
300	 SM 55	 ⅔ riksdaler 1776. 19.45 g. Stockholm. 	 1/1+	 500

301	 SM 60	 ⅓ riksdaler 1776. 9.65 g. Stockholm. 	 1+	 500
302	 SM 63	 ⅓ riksdaler 1779. 9.72 g. Stockholm. 	 1+/01	 1 000
303	 SM 67	 ⅓ riksdaler 1783. 9.67 g. Stockholm. Minor adjustment marks. 	 01	 1 500

304	 SM 68	 ⅓ riksdaler 1784. 9.77 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 1/1+	 500
305	 SM 68	 ⅓ riksdaler 1784. 9.71 g. Stockholm. 	 1	 300
306	 SM 73	 ⅓ riksdaler 1789. 9.67 g. Stockholm. 	 1	 300

307	 SM 74b	 16 öre 1773. 6.06 g. Stockholm. 7 seraphs. 	 1	 500
308	 SM 77	 16 öre / 1 ∕6 riksdaler 1777. 5.94 g. Stockholm. 	 1	 300
309	 SM 82	 1 ∕6 riksdaler 1784. 6.15 g. Stockholm. 	 01	 800

299
300

301 302 303

304 305 306

307 308 309

310	 SM 84	 1 ∕6 riksdaler 1786. 6.17 g. Stockholm. Some adjustment marks. 	 01	 1 000
311	 SM 85	 1 ∕6 riksdaler 1787. 6.18 g. Stockholm. Some adjustment marks on reverse. Ex. MISAB Web 54 lot 84. R. 	 1+	 2 000
312	 SM 87	 1 ∕6 riksdaler 1789. 6.19 g. Stockholm. Lightly cleaned. Minor adjustment marks. 	 1+/01	 300

310 311 312
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313	 SM 89	 1 ∕12 riksdaler 1777. 4.21 g. Stockholm. Cleaned. 	 01	 500
314	 SM 91	 1 ∕12 riksdaler 1779. 4.29 g. Stockholm. Beautiful fully lustrous example. 	 01/0	 1 000
315	 SM 91	 1 ∕12 riksdaler 1779. 4.50 g. Stockholm. Beautiful lustrous example. 	 01	 1 000

313 314 315

316	 SM 91	 1 ∕12 riksdaler 1779. 4.02 g. Stockholm. 	 1/1+	 300
317	 SM 94	 1 ∕24 riksdaler 1779. 2.76 g. Stockholm. Lustrous example. 	 01	 500

316 317

318	 SM 97a	 ⅓ riksdaler (largesse money) 1772. 9.64 g. Stockholm. With engraver signature F. 			 
	 Issued to Coronation of Gustaf III. Beautiful lustrous example. 	 01	 2 000

319	 SM 99a	 ⅓ riksdaler 1782. 9.87 g. Stockholm. Largesse money to Dowager Queen Lovisa Ulrika’s 			 
	 Funeral. Lustrous and beautifully toned. Ex. Nordlinds Mynthandel. 	 01	 5 000

318 319

320	 Hild. 4	 Silver medal, 51 mm, 63.31 g. Crown Prince Gustavs 16th Birthday, by Daniel Fehrman. 			 
	 This medal is struck very early as it shows no die breaks, which quickly arose and 			 
	 hence a new obverse die was made by Ljungberger (Hild. 4a). SKM 4b. 	 1+/01	 3 000

320
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321	 Hild. 8	 Silver medal, 57 mm, 72.61 g. Issued to commemorate Wedding of Crown Prince Gustav and Sophia 			 
	 Magdalena of Denmark 1766, by Gustaf Ljungberger. Cleaned and somewhat retoned. SKM 10b. 	 1+/01	 3 000

322	 Hild. 34	 46.83 g. 49 mm. Silver medal to Count Carl’s wedding with Hedvig Elisabeth Charlotta of 			 
	 Holstein Gottorp 7 July 1774. Engraved by Gustaf Ljungberger. Cleaned/hairlines. SKM 55c. 	 01	 3 000

323	 Hild. 37	 Tournament at Ekolsund 1776. Silver medal, 34 mm, 13.53 g. Has been mounted. Delzanno 60 b. 	 1+	 500

322
323

321

324	 Hild. 63 var   Bronze medal, 56 mm, 75.95 g. Issued to Commemorate the King’s return from a trip 			 
	 to Italy and France in 1784, by C.G. Fehrman. Later strike. Lightly cleaned. SKM 95 var. 	 01/0	 1 000

325	 Hild. 72	 68.30 g. 57 mm. The King saves Gothenburg from the Danish army by C.G. Fehrman, 1788. 			 
	 Cleaned. SKM 104b. 	 1+/01	 3 000

324

325
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326	 Hild. 93	 Silver medal, 58.96 g. 57 mm. Bust of King facing right, by C.G. Fehrman. Rev: MAIORQVE 			 
	 VIDERI COEPIT around Hercules apotheus between stars and smoke. Issued to King’s 			 
	 funeral. Lustrous example with minor cleaning on obverse, a few contact marks. Ex. 			 
	 Myntkompaniet 27 lot 429. SKM 135a. 	 1+/01	 5 000

326

327	 Hild. 93	 Bronze medal, 57 mm, 86.08 g. Bust of King facing right, by C.G. Fehrman. Rev: MAIORQVE 			 
	 VIDERI COEPIT around Hercules apotheus between stars and smoke. Issued to King’s 			 
	 funeral. Later strike (Brons 1917 on edge). Ex. Myntkompaniet 27 lot 430. SKM 135b. 	 01/0	 1 000

327

328	 Hild. 98	 Bronze medal, 56 mm, 80.32 g. Issued to the Death of King Gustav. Obverse: King facing 			 
	 right, by C H Küchler. Reverse: TAM MARTE QUAM MERCURIO around shrine with urn, 			 
	 engraver signature C H K. Lustrous and attractive example. SKM 140b. 	 01	 2 000

328



46

329	 SM 23	 1 riksdaler 1794. 29.28 g. Stockholm. Adjustment marks on reverse, else lustrous and 			 
	 attractive example of this earlier date. 	 01	 5 000

330	 SM 25	 1 riksdaler 1796. 29.19 g. Stockholm. Lustrous example, minor contact marks. 	 01	 5 000

Gustav IV Adolf (1792–1809)

331	 SM 27	 1 riksdaler 1801. 29.27 g. Stockholm. Obverse with circular scratch. 	 1+/01	 1 000
332	 SM 29	 1 riksdaler 1806. 29.25 g. Stockholm. Adjustment marks from production. 	 01	 3 000

333	 SM 30	 1 riksdaler 1807. 29.28 g. Stockholm. Weakly struck, adjustment marks on reverse. 			 
	 Nevertheless lustrous example of scarce date. 	 01	 4 000

334	 SM 31	 ⅓ riksdaler 1798. 9.56 g. Stockholm. Lightly cleaned, small scratches on reverse. 	 1/1+	 2 000

335	 SM 38	 1 ∕6 riksdaler 1803. 6.06 g. Stockholm. Small planchet flaw, else lustrous and attractive 			 
	 example with reflective surfaces. Reverse with adjustment marks as often for the issue. 	 01	 1 200

336	 SM 39	 1 ∕6 riksdaler 1804. 5.97 g. Stockholm. 	 1/1+	 300
337	 SM 40	 1 ∕6 riksdaler 1805. 6.22 g. Stockholm. 	 01	 1 500

329 330

331 332

333
334

335 336 337
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338	 SM 43	 1 ∕6 riksdaler 1808. 6.25 g. Stockholm. Adjustment marks on reverse. 	 01	 1 000
339	 SM 43	 1 ∕6 riksdaler 1808. 6.15 g. Stockholm. 	 1+	 500
340	 SM 44	 1 ∕6 riksdaler 1809. 6.16 g. Stockholm. Superb example with minor adjustment marks, 	 01/0	 1 500

338 339 340

341	 SM 44	 1 ∕6 riksdaler 1809. 6.10 g. Stockholm. Lustrous example, adjustment marks on reverse. 	 01	 1 000
342	 SM 44	 1 ∕6 riksdaler 1809. 6.20 g. Stockholm. 	 1/1+	 300

341 342

343	 SM 48	 1 skilling 1805. 27.62 g. Avesta. 	 1+	 300
344	 SM 48	 1 skilling 1805. 27.73 g. Avesta. Struck over 2 öre SM 1744 with readable host date. 	 1+	 300

343 344

345	 SM 48	 1 skilling 1805. 28.51 g. Avesta. Struck on 2 öre SM 1747 with legible host date. 	 1+	 300
346	 SM 52	 ½ skilling 1802. 13.48 g. Avesta. 	 1+	 300

347	 SM 61	 ¼ skilling 1807. 7.08 g. Avesta. 	 01/0	 300
348	 SM 63	 1 ∕12 skilling 1802. Avesta. Graded by NGC as MS65 BN. 	 01/0	 500

345 346

347 348
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349	 Hild. 4	 Silver medal, 51 mm, 38.41 g. Crown Prince Gustavs 16th birthday, by Daniel Fehrman. 			 
	 This medal shows a die break, which led to a new obverse die being made by Ljungberger 			 
	 (Hild. 4a). Gilt, scratched, corroded. SKM 4b. 	 1?	 500

Karl XIII (1809–1818)

349

350

350	 Hild. 22	 Cast iron/tin medal, 57 mm, 40.78 g. Issued to return to Stockholm of King and Queen 			 
	 from Coronation in Norrköping, 1800, by Carl Enhörning. SKM 25d. 	 1+/01	 1 000

351	 SM 8	 1 dukat 1816. 3.44 g. Stockholm. Cleaned obverse with hairlines. R. 	 1+	 10 000

351

352	 SM 24	 1 ∕12 riksdaler 1811. 4.13 g. Stockholm. 	 1+	 500
353	 SM 27	 1 ∕24 riksdaler 1812. 2.91 g. Stockholm. Partly weakly struck. 	 1+/01	 500
354	 SM 32a	 ⅓ riksdaler 1813. 9.91 g. Stockholm. Largesse money to Dowager Queen Sophia 			 

	 Magdalena’s Funeral. Large Portrait. Cleaned. 	 1+/01	 2 000

352 354
353
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355	 SM 36	 1 skilling 1814. Avesta. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01)(01/0	 1 000
356	 SM 37	 1 skilling 1815. 26.83 g. Avesta. Minor edge clip from production. 	 1+/01	 300

Karl XIV Johan (1818–1844)

355 356

357	 SM 42	 ½ skilling 1817. 14.54 g. Avesta. Minor edge clip from production and small rim nick. 	 1+	 300
358	 SM 44a	 1 ∕12 skilling 1812. 1.87 g. Avesta. Some red lustre. 	 01/0	 300
359	 SM 120	 ⅓ riksdaler 1818. 9.85 g. Stockholm. Largesse money to King’s Funeral. 	 01	 2 000

357 358 359

360

360	 Hild. 24	 The King’s death 1818. Bronze medal, 55 mm, by M. Frumerie for Svenska Frimurareorden. 			 
	 Delzanno 27. 	 1+	 500

361	 SM 42	 1 riksdaler 1821. 29.29 g. Stockholm. 	 01/0	 15 000

361
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363	 SM 49	 1 riksdaler 1827. 29.15 g. Stockholm. Darkly toned obverse with much lustre. 	 01	 10 000

			 

            01    10 000362	 SM 48

1 riksdaler 1826. 29.05 g. Stockholm. Well struck example with lustrous fields. 

363

365	 SM 69	 1 riksdaler specie 1841. Obverse lightly cleaned, planchet flaw. Reverse lustrous 			 
	 and attractive. 	 1+/01)(01	 4 000

			 

            01      30 000364	 SM 51b

1 riksdaler 1829. 29.60 g. Stockholm. Troyska ASS. Variety with bottom of crown 	
striated. Attractive example with light original toning. Rim nicks. Ex. Ahlgård. 
Ex. Törngren (Spink auction 143 lot 1418). R.  

365

366	 SM 86	 ⅛ riksdaler specie 1832. 	 Good 01	 1 000

366
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367	 SM 91	 ⅛ riksdaler specie 1837. Scarce date. 	 1/1+	 1 000
368	 SM 95	 1 ∕16 riksdaler specie 1835. Bright appearance. 	 01/0	 800
369	 SM 98	 ⅓ riksdaler 1818. 9.81 g. Stockholm. Largesse money to Dowager Queen Hedvig Elisabet 			 

	 Charlotta’s Funeral. Beautiful example with light toning. Minor adjustment marks. 	 01	 3 000

367 369
368

370	 SM 114a	 ½ skilling 1827. 8.37 g. Avesta. 	 01	 300
371	 SM 127a	 1 ∕6 skilling 1830. 3.04 g. Avesta. struck off-centre. 	 1+/01	 300
372	 SM 129	 1 ∕12 skilling 1825. 2.59 g. Avesta. Partly weak strike, minor edge clip from production. 			 

	 Some red lustre. 	 01	 300

370 371 372

373	 SM 130	 1 skilling 1832. 	 1/1+	 1 500
374	 SM 136b	1 ∕6 skilling 1832. 	 01/0	 500
375	 SM 144	 2 skilling banco 1842. 	 1/1+	 300

373 375
374

376	 SM 150	 1 skilling banco 1838. Beautiful lustrous example. 	 01/0	 1 500
377	 SM 151	 1 skilling banco 1839. 	 1+	 300
378	 SM 158	 ⅔ skilling banco 1839. Beautiful lustrous example. 	 01/0	 800

376 377 378

379	 SM 166	 ⅓ skilling banco 1840. 	 01	 300

379
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380	 Hild. 21	 Bronze medal, 34 mm, 10.57 g. By C. Enhörning. Issued to commemorate the unification 			 
	 of Sweden and Norway 1814. SKM 23. 	 01	 300

381	 Hild. 32	 Bronze medal, 50 mm, 62.52 g. Issued to commemorate the opening of Göta Kanal, 1822. 			 
	 Engraved by Heinrich Gube. Obverse small corrosion spot, contact marks, else lustrous. 			 
	 SKM 37d. 	 1+/01)(01	 500

380

381

382	 Hild. 46	 Bronze medal, 56 mm, 64.90 g. Struck in 1860 to Commemorate the 50th Anniversary of 			 
	 Karl Johan’s arrival to Sweden in 1810, by Lea Ahlborn. SKM 53c. 	 01	 1 000

383	 Hild. 98	 18.63 g. 33 mm. Bronze medal by L. Grandel for General Fire-insurance company (Allmänna 			 
	 Brandförsäkringsverket). ”Brons 1941” on edge. 	 01	 300

382

383

384	 Hild. 107   Small oval silver medal issued 1826 with original ribbon. Sällskapet De Fattigas 			 
	 Vänner (The Society Friends of the Poor). 1.35 g with ribbon. 	 1+/01	 300

385	 Hild. 111   Commemorative plaque, bracteat-struck and pierced as normal, in silver, 40 mm, 			 
	 3.32 g. SKM 140a. 	 1+	 300

384

385
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387	 SM 24	 1 riksdaler specie 1844. Attractive example with hints of lustre. More scarce two 			 
	 year type with large head. 	 1+	 4 000

388	 SM 27	 1 riksdaler specie 1846. Graded by NGC as MS61. 	 01	 5 000

Oskar I (1844–1859)

			 

            Good 01      25 000386	 SM 8

1 dukat 1845. Beautiful lustrous example with mirror-like fields. 

150 %

389	 SM 27	 1 riksdaler specie 1846. Cleaned, grafitti in obverse fields. 	 1/1+	 500
390	 SM 32	 1 riksdaler specie 1852. Lightly cleaned. 	 1+)(1+/01	 2 000

391	 SM 35	 1 riksdaler specie 1855. Lightly cleaned. 	 1+	 1 500
392	 SM 40	 ¼ riksdaler specie 1846. As always overdate 1846/44. Small contact marks but lustrous 			 

	 and attractive example. Graded by PCGS as MS63. 	 01/0	 5 000
393	 SM 43	 ⅛ riksdaler specie 1852. Scarce one year type. 	 1?/1	 800

387 388

389 390

391
392 393
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394	 SM 46	 1 ∕16 riksdaler specie 1848. Beautifully toned. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 1 000
395	 SM 54	 1 ∕32 riksdaler specie 1853. 	 01/0	 500

394 395

396	 SM 56b	 4 riksdaler riksmynt 1856. Graded as MS62 by NGC. 	 01	 5 000
397	 SM 56b	 4 riksdaler riksmynt 1856. 	 01	 4 000

398	 SM 56b	 4 riksdaler riksmynt 1856. Lustrous example, minor hairlines. 	 01	 2 000
399	 SM 56b	 4 riksdaler riksmynt 1856. 	 1+	 1 500

400	 SM 59	 2 riksdaler riksmynt 1857. Bright appearance, minor hairlines. 	 01	 3 000

396 397

398 399

401	 SM 71	 4 skilling banco 1849. 	 1+	 300
402	 SM 71	 4 skilling banco 1849. 	 1+	 300

400

401 402
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403	 SM 72	 4 skilling banco 1850. 	 1+	 300
404	 SM 74	 4 skilling banco 1852. 	 1+	 500

403 404

405	 SM 83	 2 skilling banco 1851. 	 1+	 800
406	 SM 90	 1 skilling banco 1847. Much red lustre. 	 01/0	 800
407	 SM 105	 ⅔ skilling banco 1851. Beautiful example with red-brown lustre. 	 01/0	 500

405 406 407

408	 SM 116	 ⅓ skilling banco 1851. 	 Good 01	 300
409	 SM 124	 1 ∕6 skilling banco 1847. Graded by NGC as MS66 BN. Single finest graded by NGC. 	 0	 800
410	 SM 124	 1 ∕6 skilling banco 1847. Much red lustre. 	 01/0	 300
411	 SM 125	 1 ∕6 skilling banco 1849. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 800
412	 SM 125	 1 ∕6 skilling banco 1849. Some red lustre. 	 01/0	 300

408 409 410 411 412

413	 SM 125	 1 ∕6 skilling banco 1849. Much red lustre. 	 01/0	 300
414	 SM 130	 1 ∕6 skilling banco 1854. Superb example with almost full red mint lustre. 	 0	 300
415	 SM 132b	5 öre 1857. 	 01	 400
416	 SM 137	 1 öre 1856. Numbers of leafs 4-3-5-4. 	 1/1+	 1 000

413 414
415 416

417	 SM 137	 1 öre 1856. Key date. Small insignificant scratch. R. 	 1	 500
418	 SM 141	 ½ öre 1857. Graded by NGC as MS65 BN. 	 01/0	 300

417 418
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419	 SM 143	 Largesse medal (½ riksdaler species) 1859 to King’s Funeral. Lustrous example with 			 
	 brilliant fields, minor hairlines. 	 01/0	 1 000

420	 SM 143	 (½ riksdaler species) 1859. 12.79 g. Largesse medal to King’s Funeral. Superb 			 
	 example with high relief edge. Ex. Nilssons Mynthandel. 	 01/0	 2 000

421	 SM 168	 1 öre 1853. Pattern. Small obverse spots. R. 	 01	 1 500

419 420
421

422	 Hild. 7	 Cast Iron medal 60 mm, 103 g. Issued to Royal Wedding 1823. SKM 9e. 	 1+/01	 500
422

423	 Hild. 10	 Silver medal, 56 mm, 93.45 g. Medal to Coronation of King Oscar and Queen Josephina, 			 
	 by Ludvig Persson Lundgren. Somewhat cleaned, reverse scratches. Ex. Myntkompaniet 6 			 
	 lot 203. SKM 12b. 	 1+/01	 2 000

423

424	 Hild. 14	 Silver medal, 56 mm, 84.65 g. Inauguration of Statue of Karl XIV Johan in Norrköping 			 
	 1846, by P.H. Lundgren. Interesting edge inscription ”ÅT HKH PRINSESSAN EUGENIA” (To 			 
	 HRH PRINCESS EUGENIA). Lustrous example with some hairlines. SKM 16c. 	 01/0	 3 000

424
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425	 Hild. 14	 Bronze medal, 56 mm, 87.23 g. Inauguration of Statue of Karl XIV Johan in Norrköping 			 
	 1846, by P.H. Lundgren. Small verdigris spot on reverse. SKM 16c. 	 1+/01	 800

426	 Hild. 23	 Sword medal ”För Krigsmanna Förtjenster” (For Warrior Services) in silver. 15.82 g 			 
	 with worn ribbon. Reverse cleaned. 	 1+/01	 300

425

426

427	 Hild. 44	 Silver medal, 56 mm, 76.73 g. Prize medal for Carpentry and Textile work, with raised 			 
	 edge lettering ”TILL L. FÜRSTENBERG & CO VID 1851 ÅRS UTSTÄLLNING AF SLÖJDE-			 
	 ALSTER I STOCKHOLM”. By Ludvig Persson Lundgren (obverse) and P.H. Lundgren (reverse). 			 
	 Attractive lustrous example, some hairlines. SKM 51a. 	 01	 2 000

427

428	 Hyckert 13:6   Silver medal, 45 mm, 39.27 g. Award medal for Swedish Sailing Society, engraved 			 
	 by Lea Ahlborn 1879. Lustrous example with minor hairlines from past cleaning. SKM 112b. 	 01	 500

429	 SKM 112b  1879. 39.07 g. Silver award medal, Swedish Sailing Society (Svenska segelsällskapet), 			 
	 45 mm, by Lea Ahlborn. 	 1+	 300

428 429
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430	 NM 13:58:6   Svenska Segelsällskapet. Silver award medal, 45 mm, 38.00 g., by Lea Ahlborn 			 
	 1879. SKM 112 b. 	 01	 500

Karl XV (1859–1872)

430

431	 SM 10	 1 carolin 1868. 	 01)(01/0	 4 000

431

432	 SM 16	 4 riksdaler riksmynt 1863. Graded by NGC as MS61. 	 01	 5 000
433	 SM 16	 4 riksdaler riksmynt 1863. Lightly cleaned. 	 1+/01	 1 500

432 433

434	 SM 35	 4 riksdaler riksmynt 1869. Minor planchet flaw at rim. 	 1+	 1 000
435	 SM 38	 25 öre 1865. 	 01)(01/0	 800
436	 SM 50	 10 öre 1871. 	 01/0	 400
437	 SM 52	 5 öre 1861. Graded by NGC as MS64 RB. Unusual in red-brown colour. Finest graded by NGC. 	 01/0	 1 000

435

436434 437

438	 SM 53a	 5 öre 1862. With rose, scarce variety. Lightly cleaned. 	 1+/01	 300
439	 SM 63	 2 öre 1863. 	 01/0	 300

438 439
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440	 SM 67	 2 öre 1867. Somewhat spotty but reflective surfaces. 	 01/0	 300
441	 SM 69	 2 öre 1872. 	 01	 300
442	 SM 75	 1 öre 1865/4. Scarce overdate. 	 1+/01	 500

440 441 442

443	 Hild. 3	 Silver medal, 43 mm, 37.56 g. Issued to Marriage of Karl (XV) and Lovisa of Netherlands 			 
	 1850, by P.H. Lundgren. Lustrous example with nice toning. SKM 3a. 	 01	 1 000

444	 Hild. 5	 The King and Queen’s Coronation 1860. Bronze medal, 58 mm. SKM 6c. 	 01	 500
445	 SKM 11a	1862. 51.09 g. Silver medal to opening of Railroad ”Västra stambanan” 3 November 			 

	 1862, by Lea Ahlborn, 47 mm 	 1+/01	 2 000

446	 Hyckert NM13:73:23   Stockholms Murareförbund (Stockholm’s Masonry Association), small medal 			 
	 in nickel silver, 1869. Reverse inscription ”Arbetaren är sin lön värd” (The worker 			 
	 is worth his pay). Scarce. 	 1+	 300

447	 SKM 16b  1866. 18.69 g tin medal to ’Konst och Industri Utställningens öppnad den 15 juni 			 
	 1866’ (Art and Industrial Exhibition Opening) in original case. 	 01	 800

443 445

444

446
447
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448	 Hild. 14	 Stockholm Exhibition 1866, medal in white metal, 37 mm, 17.48 g. In original brass 			 
	 box. Some hairlines. SKM 16b. 	 01	 300

449	 Hild. 23	 25.34 g. 39 mm. Silver medal by Lea Ahlborn to 100th Anniversary of Royal Academy of 			 
	 Music, December 2, 1871. In original box. SKM 27b. 	 01	 1 000

448

449

450	 Hild. 24	 The King’s death 1872. Bronze medal, 56 mm., by Lea Ahlborn. SKM 28c. 	 01	 500

451	 Hild. p.461, 12   91.06 g, 58 mm. Silver medal to Industrial exhibition in Stockholm 1866. 			 
	 Lightly cleaned, hairlines. Edge inscription Casparsson & Schmidt. 	 01	 2 000

450

451



61

452	 SM 1	 20 kronor 1873. MIS I.2. 	 01	 6 000
453	 SM 2	 20 kronor 1874. MIS I.4a. 	 01	 6 000
454	 SM 4	 20 kronor 1876. Without heart shield. 	 1+/01	 8 000

Oskar II (1872–1907)

455	 SM 5	 20 kronor 1876. 	 01	 7 000
456	 SM 6	 20 kronor 1877. MIS II.3b. 	 01	 6 000
457	 SM 7	 20 kronor 1877. With OCH in legend. Small rim nicks. MIS III.1. 	 1+/01	 6 000

458	 SM 8a	 20 kronor 1878. MIS III.2b. 	 01/0	 6 000
459	 SM 8b	 20 kronor 1878/7. MIS III.2a. 	 01/0	 6 000
460	 SM 9	 20 kronor 1879. LA without dots. MIS III.3e. 	 01	 6 000

461	 SM 10	 20 kronor 1880. MIS III.4. 	 01	 6 000
462	 SM 11	 20 kronor 1881. MIS III.5. 	 01/0	 6 000
463	 SM 13	 20 kronor 1885. 	 01/0	 10 000

464	 SM 14	 20 kronor 1886. MIS III.8. 	 01/0	 6 000
465	 SM 15	 20 kronor 1887. 	 01/0	 6 000
466	 SM 16	 20 kronor 1889. MIS III.10. 	 01	 6 000

452 453 454

456 457

460458 459

461 462 463

464 465 466
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467	 SM 17	 20 kronor 1890. MIS III.11. 	 01	 6 000
468	 SM 18	 20 kronor 1895. MIS III.12. 	 01	 6 000
469	 SM 22	 20 kronor 1901. MIS IV.2. 	 01/0	 6 000

470	 SM 24	 10 kronor 1873. 	 01/0	 3 000
471	 SM 24	 10 kronor 1873. 	 01	 3 000
472	 SM 25b	 10 kronor 1874/3. MIS I.2b. 	 01	 3 000
473	 SM 25a	 10 kronor 1874. 	 01	 3 000

467 468 469

474	 MIS I.3	 10 kronor 1874. 	 1+/01	 3 000
475	 SM 26	 10 kronor 1876. 	 1+/01	 3 000
476	 SM 27	 10 kronor 1876. 	 1+/01	 3 000
477	 SM 26	 10 kronor 1876. 	 1+	 3 500

478	 SM 28	 10 kronor 1877. 	 01/0	 4 000
479	 SM 28	 10 kronor 1877. 	 01	 4 000
480	 SM 29	 10 kronor 1880. Small LA. 	 01	 4 000
481	 SM 29 var   10 kronor 1880. Large LA. Scarce variety with large size initials. MIS II.3b. 	 01/0	 5 000

482	 SM 30	 10 kronor 1883. Small LA. MIS II.4a. 	 01	 3 000
483	 SM 31	 10 kronor 1894. 	 01/0	 3 000
484	 SM 32	 10 kronor 1895. 	 01/0	 3 000
485	 SM 33	 10 kronor 1901. MIS IIIa. 	 01	 3 000

470 471 472 473

474 475 476 477

478 479 480 481

482 483 484 485
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486	 SM 34	 5 kronor 1881. Minor rim nick. 	 1+/01	 1 500
487	 SM 35	 5 kronor 1882. Graded by NGC as MS63. Better date. MIS I.2. 	 01/0	 3 000
488	 SM 35	 5 kronor 1882. 	 01	 1 500
489	 SM 35	 5 kronor 1882. 	 1+/01	 2 000
490	 SM 36	 5 kronor 1883. 	 01	 1 500

491	 SM 36	 5 kronor 1883. 	 1+/01	 1 500
492	 SM 37	 5 kronor 1886. 	 01	 2 000
493	 SM 37	 5 kronor 1886. Lightly cleaned. 	 1+/01	 1 500
494	 SM 38	 5 kronor 1894. 	 01/0	 1 500
495	 SM 38	 5 kronor 1894. Minor rim nick. MIS I.5. 	 1+/01	 1 500

496	 SM 39	 5 kronor 1899. 	 01	 1 500
497	 SM 39	 5 kronor 1899. MIS I.6. 	 01	 1 500
498	 SM 40	 5 kronor 1901. 	 01	 1 500

486 487 488 489 490

491 492 493 494 495

496 497 498

499	 SM 41	 1 riksdaler riksmynt 1873. Beautiful lustrous example with deep patina. Scarce one 			 
	 year type! 	 Good 01	 10 000

500	 SM 41	 1 riksdaler riksmynt 1873. Grafitti on obverse. 	 1/1+	 1 500
501	 MIS 1a	 10 öre 1872. SM 42. 	 01	 500
502	 MIS 1a	 10 öre 1872. 	 01	 500

503	 MIS I.1a	2 kronor 1876. Wide date, large EB. 	 1?/1	 1 500
504	 MIS I.1b	2 kronor 1876. Wide date, small EB. 	 1?/1	 500

503 504

499 500
501 502
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505	 MIS I.1b	2 kronor 1876. Wide date, small EB. SM 44b. 	 1?	 500
506	 MIS I.1b	2 kronor 1876. Wide date, small EB. SM 44b. 	 1?	 500

507	 MIS I.1b	2 kronor 1876. Wide date, small EB. Cleaned. 	 1?	 500
508	 MIS II.1	 2 kronor 1878. OCH in legend. Small rim nick. 	 2/1?	 1 000
509	 MIS II.2	2 kronor 1880. OCH in legend. SM 49. 	 1?/1	 300

505 506

507

508

509

511	 MIS IV	 2 kronor 1897. Commemorative issue to 25th Anniversary of Reign. Graded by NGC as 			 
	 MS65. Beautiful example with rainbow toning. 	 0	 500

512	 MIS III.8   2 kronor 1900. Beautiful example with much lustre. 	 01)(01/0	 2 000

			 

            0      25 000510	 MIS III.2

2 kronor 1892. Beautiful proof example with full mirror in surfaces, minor handling 	
marks. Graded by PCGS as PR65DCAM. SM 51. 

175 %

511 512
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513	 MIS III.8   2 kronor 1900. SM 56. 	 1+	 500
514	 MIS III.10   2 kronor 1903. 	 01	 1 000
515	 MIS V.1	 2 kronor 1906. 	 01	 500

516	 MIS II.10   1 krona 1889. Hair lock on neck. SM 72b. 	 1?	 300
517	 MIS III.4   1 krona 1898. SM 75. 	 1+/01	 500
518	 MIS III.8   1 krona 1903. 	 01	 1 000

519	 MIS III.9   1 krona 1903. 	 01	 1 000
520	 MIS III.10   1 krona 1904. SM 78. 	 1+/01	 500
521	 MIS IV.1	1 krona 1906. SM 79. 	 01/0	 2 000

522	 MIS IV.1	1 krona 1906. SM 79. 	 1+/01	 500
523	 MIS IV.2	1 krona 1907. SM 80. 	 1+/01	 300
524	 MIS I.7	 50 öre 1883. SM 86. 	 1+	 300

525	 MIS I.8	 50 öre 1898. Beautifully toned virtually flawless example with minor contact marks. 	 01/0	 1 500
526	 MIS I.8	 50 öre 1898. 	 01	 500
527	 MIS II.1	 50 öre 1906. 	 01	 500
528	 MIS II.3	50 öre 1907. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 1 000

513

514

515

516 517 518

519 520 521

522 523 524

525 526 527 528
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529	 MIS I.2	 25 öre 1874. 	 01	 500
530	 MIS I.3b	25 öre 1875. 	 1+/01	 500
531	 MIS I.4	 25 öre 1876. 	 1+/01	 400
532	 MIS I.5b	25 öre 1877. Lustrous, somewhat weakly struck. 	 01	 500

533	 MIS I.6b	25 öre 1878. Key date. 	 1	 500
534	 MIS II.1	 25 öre 1880. Reverse of early type (perpendicular cross). 	 1+/01	 500
535	 MIS II.3	25 öre 1881. Reverse of early type (perpendicular cross). Scarce. 	 1+/01	 800
536	 MIS II.6	25 öre 1883. Large cross. Graded by NGC as MS66. 	 0	 1 500
537	 MIS II.5	25 öre 1883. Reverse of early type (perpendicular cross). 	 01	 500

538	 MIS II.8	25 öre 1889. Graded by NGC as MS66. 	 0	 1 000
539	 MIS II.9	25 öre 1890. 	 01	 500
540	 MIS II.11   25 öre 1897. 	 01/0	 500
541	 MIS II.14   25 öre 1902. 	 01/0	 300
542	 MIS II.15b   25 öre 1904. 	 01/0	 300

543	 MIS II.16a   25 öre 1905. 	 01/0	 400
544	 MIS II.16b   25 öre 1905. Variety 1 with straighter top. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 800
545	 MIS IIIa	25 öre 1907. Superb example. 	 0	 500
546	 MIS I.1	 10 öre 1874. 	 Good 01	 500
547	 MIS I.2a	10 öre 1875/4. Scarce overdate. 	 1+	 500

548	 MIS I.2b	10 öre 1875. Key date. 	 1+	 500
549	 MIS I.3a	10 öre 1876. 	 1+/01	 300
550	 MIS II.2	10 öre 1880. Lightly cleaned. 	 01	 500
551	 MIS II.5a   10 öre 1883. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 1 000
552	 MIS II.13   10 öre 1896. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500

533 534 535 536 537

538 539 540 541 542

543 544 545 546 547

548 549 550 551 552

529 530 531 532
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553	 MIS II.14   10 öre 1897. Graded by NGC as MS66. 	 0	 800
554	 MIS II.16   10 öre 1899. SM 126. 	 01/0	 500
555	 MIS II.20d   10 öre 1904. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300

556	 SM 132a	 5 öre 1873. Ex Misab. 	 01	 800
557	 SM 132a	 5 öre 1873. 	 01	 800
558	 SM 133	 2 öre 1873. 	 01/0	 300

559	 MIS 1r	 1 öre 1873. Half L in LA. More scarce variety. 	 1/1+	 300
560	 SM 134c	 1 öre 1873. SVFRIGES. 	 1/1+	 300
561	 MIS I.8a	5 öre 1879. 	 1+/01)(01	 800

562	 MIS I.13a   5 öre 1883. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01/0	 1 000
563	 MIS I.14	5 öre 1884. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01/0	 800
564	 MIS I.15	5 öre 1884. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 1 000

565	 MIS I.22	5 öre 1889. Graded by NGC as MS64 BN. Single finest graded by NGC. 	 01/0	 1 000
566	 MIS I.23	5 öre 1890. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 1 000
567	 MIS I.26	5 öre 1895. Lustrous example with small contact marks. 	 01/0	 500

553 554 555

556 557 558

559 560 561

562 563 564

565 566 567



68

568	 MIS I.32	5 öre 1899. Graded by NGC as MS66 BN. Single finest graded by NGC. 	 0	 1 000
569	 MIS I.33	5 öre 1900. Lustrous example with a few contact marks. 	 01/0	 500
570	 MIS I.34	5 öre 1901. Graded by NGC as MS65 BN. Single finest graded by NGC. 	 0	 1 000

571	 MIS I.35	5 öre 1902. 	 01/0	 500
572	 MIS I.36	5 öre 1903. 	 01/0	 500
573	 MIS II.1b   5 öre 1906. 	 01/0	 400

574	 MIS II.2	5 öre 1907. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 0	 700
575	 MIS II.2	5 öre 1907. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01/0	 300

576	 MIS I.1	 2 öre 1874. 	 01	 300
577	 MIS I.2c	2 öre 1875. Wide 8 and 7 in date. 	 01	 300
578	 MIS I.3a	2 öre 1876/5. Scarce overdate with hints of lustre. Graded by NGC as AU55. 	 01	 1 000
579	 MIS I.3b	2 öre 1876/5. Scarce overdate with re-punched 7 in date. Scarce in high grade! 	 1+/01	 800

580	 MIS I.3f	 2 öre 1876. 	 1+/01	 300
581	 MIS I.4	 2 öre 1877. Short legend. Graded by NGC as MS65 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 1 000
582	 MIS I.5	 2 öre 1878. Short text. Scarce. Planchet flaw at edge. 	 1+	 800
583	 MIS II.2	2 öre 1878. Long legend. Graded by NGC as MS63 BN. Single finest graded by NGC. 	 01/0	 1 000

568 569 570

571 572 573

574 575

576 577 578 579

580 581 582 583
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584	 MIS II.5a   2 öre 1881. 	 01/0	 500
585	 MIS II.10   2 öre 1883. Crown of 1881 style. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01/0	 1 000
586	 MIS II.17b   2 öre 1890. Graded by NGC as MS63 BN. Second finest graded by NGC. 	 01/0	 500
587	 MIS II.19   2 öre 1891. 	 01/0	 500

588	 MIS II.21   2 öre 1892. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 500
589	 MIS II.26   2 öre 1897. 	 01/0	 300
590	 MIS II.27b   2 öre 1898. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 800
591	 MIS II.28   2 öre 1899. Graded by NGC as MS66+ BN. 	 0	 1 000

592	 MIS II.29b   2 öre 1900. 	 01/0	 300
593	 MIS II.31   2 öre 1901. Low blade in centre of Svea crowns – more scarce variety. Graded by 			 

	 NGC as MS64 BN. 	 01/0	 800
594	 MIS II.33   2 öre 1902. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 800
595	 MIS II.35   2 öre 1905. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300

596	 MIS III.1b   2 öre 1906. Graded by NGC as MS66 BN. Single finest graded by NGC. 	 0	 800
597	 MIS I.1	 1 öre 1874. Graded by NGC as MS63 RB. Scarce with reddish lustre on this issue. Finest 			 

	 graded by NGC with Red-brown colour. 	 01/0	 800
598	 MIS I.1	 1 öre 1874. 	 01/0	 500
599	 MIS I.2a	1 öre 1875/4. Scarce overdate. 	 1	 500

600	 MIS I.3	 1 öre 1876. Obverse minor verdigris spot, else lustrous. 	 01	 400
601	 MIS II.1a   1 öre 1877. 	 01	 300
602	 MIS I.4	 1 öre 1877. 	 1+/01	 300
603	 MIS II.2	1 öre 1878. 	 01	 300
604	 MIS II.3a   1 öre 1879. Small verdigris spot. 	 01/0	 400

584 585 586 587

588 589 590 591

592 593 594 595

596 597 598 599

600 601 602 603 604
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605	 MIS II.3c   1 öre 1879. Graded by NGC as MS62 BN. Second finest graded by NGC! 	 01/0	 1 000
606	 MIS III.3   1 öre 1881. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 500
607	 MIS III.7   1 öre 1884. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01/0	 300
608	 MIS III.8a   1 öre 1885. SM 210. 	 01/0	 300
609	 MIS III.8a   1 öre 1885. 	 01/0	 300

610	 MIS III.13a   1 öre 1889. 	 01/0	 400
611	 MIS III.14   1 öre 1889. 1 displaced to the right above R. 	 01	 500
612	 MIS III.15b   1 öre 1890. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 400
613	 MIS III.16   1 öre 1891. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 500
614	 MIS III.16   1 öre 1891. 	 01/0	 300

615	 MIS III.16   1 öre 1891. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
616	 SM 216	 1 öre 1892. 2.0 g 	 1+/01	 1 000
617	 MIS III.17   1 öre 1892. Key date. 	 1+/01	 500
618	 MIS III.19   1 öre 1894. 	 01	 300
619	 MIS III.21   1 öre 1896. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 500

620	 MIS III.21   1 öre 1896. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
621	 MIS III.22   1 öre 1897. 	 0	 300
622	 MIS III.22   1 öre 1897. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
623	 MIS III.23   1 öre 1898. Graded by NGC as MS68 BN. Superb example and signle finest graded 			 

	 by NGC for the type! 	 0	 3 000
624	 MIS III.23   1 öre 1898. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300

625	 MIS III.23   1 öre 1898. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
626	 MIS III.24   1 öre 1899. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
627	 MIS III.25   1 öre 1900. Edge of monogram at rim, more scarce variety. Minor spot. 	 01/0	 300
628	 MIS III.28   1 öre 1901. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 500
629	 MIS III.28   1 öre 1901. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 400

605 606 607 608 609

610 611 612 613 614

615 616 617 618 619

620 621 622 623 624

625 626 627 628 629
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630	 MIS III.28   1 öre 1901. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
631	 MIS III.32a   1 öre 1905. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
632	 MIS IV.2	1 öre 1907. 	 0	 300
633	 MIS IV.2	1 öre 1907. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
634		  One album with 120 coins in silver and bronze, 1873–1907, mixed quality 		  4 000
635		  One album with 120 coins in silver and bronze 		  3 000
636		  Collection of coins from Oscar II, 50 öre to 2 kr. Some in better quality. In total 22 pcs. Please inspect! 	 	 2 000
637		  Collection of coins from Oscar II, 10 öre to 25 öre. Some in better quality. In total 37 pcs. Please inspect! 		  1 000
638		  Collection of Oscar II 2 öre 1873–1907. Some in better quality. In total 38 pcs. Please inspect! 		  1 000
639		  Collection of Oscar II 5 öre 1873–1907. Some in better quality. In total 33 pcs. Please inspect! 		  1 000
640		  Collection of Oscar II 1 öre 1873–1906. In total 33 pcs. Please inspect! 		  500

641		  French gilt silver medal depicting Emperor Napoleon III, issued by Société des 			 
	 Sauveteurs to Prince Oscar of Sweden 15 August 1865. Engraved by Jules-Clément Chaplain 			 
	 (1839-1909). This medal issued from 1860 to 1880. Has originally had a suspension at top 			 
	 (removed, with traces on rim). Rim inscription ”SOCIETE DES SAUVETEURS MEDAILLES 			 
	 DE LA CHARENTE”. Interesting piece given to the soon to be Oscar II of Sweden. 	 1+/01	 500

642		  Silver medal, 34 mm, 16.99 g. FÖR TROHET OCH FLIT by Lea Ahlborn. Superb example 			 
	 with full lustre. 	 01/0	 500

643		  Lot of two medals in silver and bronze of Oscar II for Swedish Hunting Association (founded 1880). 	 1+-01	 500

641 642

644		  Silver medal 39 mm, 26.92 g, by A. Lindberg. Issued to commemorate 25th anniversary 			 
	 of reign in 1897. In original box of issue. 	 01/0	 300

645		  1906. 61.84 g, gilt silver, Allmänna svenska Landtbruksmötet i Norrköping 1906 in 			 
	 original box, by A. Lindberg. 	 1+/01	 500

645

644

630 631 632 633
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646	 NM 13:110 number 39   The Industrial Exhibition in Malmö 1881. Prize medal in silver, 51 mm, 			 
	 69 g., by Lea Ahlborn. In original case. 	 01	 1 000

647	 Olsén p.343   Gilt bronze medal by Lea Ahlborn to 25th Anniversary of Reign. 33 mm, 18.25 g. 	 01/0	 300

Gustav V (1907–1950)

646

647

648	 MIS I.2	 2 kronor 1910. Minor obverse hairlines. 	 01)(01/0	 800
649	 MIS I.3	 2 kronor 1912. 	 01	 800
650	 MIS I.4	 2 kronor 1913. 	 01	 500

651	 MIS I.6	 2 kronor 1915. SM 8. 	 1+/01	 300
652	 MIS I.11	2 kronor 1929. 	 01/0	 400
653	 MIS I.14	2 kronor 1934. Graded by NGC as MS66. Superb example. Tied finest graded by NGC. 	 0	 1 000

648

649

650

651
652

653

654	 MIS I.14	2 kronor 1934. Graded by NGC as MS65. 	 01/0	 500
655	 MIS I.18	2 kronor 1938. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300

654 655
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656	 MIS I.19	2 kronor 1939. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400
657	 MIS I.20a   2 kronor 1939. Graded by NGC as MS64+. 	 01/0	 400
658	 MIS II.8	2 kronor 1948. Graded by NGC as MS66. 	 0	 800

656

657

658

659	 MIS II.10   2 kronor 1950. Graded by NGC as MS66. 	 0	 800
660	 MIS V.10a   2 kronor 1950. Graded by NGC as PL65. 	 0	 400
661	 MIS V.10c   2 kronor 1950. Mirror-like surfaces. 	 01/0	 300

659

660

661

662	 MIS I.4a	1 krona 1914. Two bars on W. 	 01/0	 500
663	 MIS I.5c	1 krona 1915. Graded by NGC as MS66. 	 0	 3 000
664	 MIS I.8	 1 krona 1923. 	 01/0	 500

662 663 664

665	 MIS I.9b	1 krona 1924. Beautifully toned. 	 01/0	 500
666	 MIS I.12	1 krona 1926. Minor hairlines but beautiful prooflike fields. 	 01/0	 800

665 666

668	 MIS I.14	1 krona 1928. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400
669	 MIS I.16	1 krona 1930. Graded by NGC as MS65. 	 01/0	 500
670	 MIS I.16	1 krona 1930. Graded by PCGS as MS65. 	 01/0	 500

668 669 670
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671	 MIS I.17	1 krona 1931. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400
672	 MIS I.17	1 krona 1931. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300
673	 MIS I.18	1 krona 1932. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400

671 672 673

674	 MIS I.19	1 krona 1933. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400
675	 MIS I.20	1 krona 1934. Graded by NGC as MS64 PL. 	 01/0	 400
676	 MIS I.21	1 krona 1935. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500

674 675 676

677	 MIS I.23a   1 krona 1937. Graded by PCGS as MS65PL. Frosted surfaces with prooflike fields. 	 01/0	 400
678	 MIS I.24	1 krona 1938. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
679	 MIS I.24	1 krona 1938. Graded by NGC as MS64+ DPL. Full mirror surfaces; usually this mirror 			 

	 would attract proof designation from grading services. 	 01/0	 500

677 678 679

680	 MIS I.25d   1 krona 1939. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300
681	 MIS I.26a   1 krona 1940. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300
682	 MIS I.26a   1 krona 1940. Beautifully toned. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 500

680 681 682

683	 MIS I.27a   1 krona 1941. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300
684	 MIS I.28	1 krona 1942. 	 01	 300
685	 MIS II.10   1 krona 1950. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300
686	 MIS II.10   1 krona 1950. Mirror example with minor contact marks. Likely from a specimen 			 

	 set. Graded by NGC as PL64. 	 01/0	 300

684 686

683 685
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687	 MIS I.1	 50 öre 1911. 	 01/0	 500
688	 MIS I.3a	50 öre 1914. Lustrous example with minor hairlines. 	 01/0	 500
689	 MIS I.4a	50 öre 1916. 	 01/0	 800
690	 MIS I.6	 50 öre 1927. 	 01/0	 300

687 688 689 690

691	 MIS I.7	 50 öre 1928. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
692	 MIS I.7	 50 öre 1928. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
693	 MIS I.7	 50 öre 1928. 	 01/0	 300
694	 MIS I.8	 50 öre 1929. 	 01/0	 500

691 692 693 694

695	 MIS I.9	 50 öre 1930. 	 01/0	 300
696	 MIS I.11	50 öre 1933. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
697	 MIS I.15	50 öre 1938. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500
698	 MIS III.3   50 öre 1945. Graded by NGC as MS67. Finest graded by NGC. 	 0	 400

695 696 697 698

699	 MIS II.6	50 öre 1947. 	 0	 300
700	 MIS III.7   50 öre 1949. Graded by NGC as MS65PL. Single finest graded by NGC. 	 0	 400
701	 SM 319	 50 öre 1949. Pattern in aluminium. Graded by NGC as MS63. 	 01/0	 800

702	 MIS I.3	 25 öre 1914. Graded by PCGS as MS65. SM 103. 	 0	 300
703	 MIS I.3	 25 öre 1914. 	 01/0	 300
704	 MIS I.10	25 öre 1929. 	 01/0	 300
705	 MIS I.12	25 öre 1931. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300
706	 MIS I.13	25 öre 1932. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400

699 700 701

702 703 704 705 706
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707	 MIS I.15	25 öre 1934. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400
708	 MIS I.17a   25 öre 1937. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300
709	 MIS I.18	25 öre 1938. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300
710	 MIS II.5	25 öre 1947. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300
711	 MIS III.9a   25 öre 1950. Graded by NGC as PL67. Seems to be from a presentation Specimen 			 

	 set. Single finest graded by NGC. 	 0	 400

707 708 709 710 711

712	 MIS III.9c   25 öre 1950. Struck off-centre. Interesting high grade mint error. 	 01/0	 300
713	 MIS I.2b	10 öre 1911. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
714	 MIS I.3a	10 öre 1913. Single finest graded by NGC as MS66+. SM 137. 	 0	 700
715	 MIS I.6b	10 öre 1916. 	 01/0	 300
716	 MIS I.11	10 öre 1928. Struck off-centre. Interesting high grade mint error. 	 01/0	 300

712 713 714 715 716

717	 MIS I.11	10 öre 1928. Struck off-centre. 	 1+	 300
718	 MIS I.13	10 öre 1930. Struck off-centre approx. 10%. 	 1/1+	 300
719	 MIS III.8a   10 öre 1948. Off-centre struck. 	 01/0	 500

717 718 719

721	 MIS I.2	 5 öre 1910. 	 1	 500
722	 MIS I.2	 5 öre 1910. 	 1	 500

			 

            0      15 000720	 MIS I.2

5 öre 1910. Key date in excellent condition with prooflike surfaces. Graded by NGC 	
as MS65. Single finest graded by NGC. 

150 %

721 722
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723	 MIS I.10b   5 öre 1919. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 1 000
724	 MIS I.11b   5 öre 1920. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
725	 MIS I.18	5 öre 1927. 	 1	 300

723 724 725

726	 MIS I.21	5 öre 1930. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
727	 MIS I.23	5 öre 1932. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
728	 MIS I.25	5 öre 1934. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. 	 0	 500

726 727 728

729	 MIS I.27b   5 öre 1936. Long 6. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 400
730	 MIS I.28	5 öre 1937. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 300
731	 MIS I.29a   5 öre 1938. Graded by PCGS as MS66 BN. Superb example with full prooflike surfaces. 	 0	 500

729 730 731

732	 MIS I.29a   5 öre 1938. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 300
733	 MIS II.4	5 öre 1942. Graded by NGC as MS66. Single finest graded by NGC. 	 0	 500
734	 MIS II.6	5 öre 1943. Superb bluish toned example. 	 01/0	 300
735	 MIS II.9	5 öre 1946. Graded by NGC as MS65. Tied finest graded by NGC. 	 0	 500

733

732 734

735

736	 MIS I.9b	2 öre 1920. Graded by NGC as MS65 BN. Tied finest graded by NGC. 	 0	 500
737	 MIS I.10	2 öre 1925. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 400
738	 MIS I.15	2 öre 1926. Graded by NGC as MS65 BN. Tied finest graded by NGC. 	 0	 500

736 738737
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739	 MIS II.6	2 öre 1942. Dark colour iron. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300
740	 MIS II.7	 2 öre 1943. Graded by NGC as MS67. Single finest graded by NGC. 	 0	 500
741	 MIS II.8	2 öre 1944. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500
742	 MIS II.8	2 öre 1944. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400

739 740 741 742

743	 MIS II.11b   2 öre 1947. Graded by NGC as MS67. Single finest graded by NGC. 	 0	 500
744	 MIS II.12   2 öre 1948. Graded by NGC as MS67. Single finest graded by NGC. 	 0	 500
745	 MIS II.12   2 öre 1948. Graded by NGC as MS66. Finest graded by NGC. SM 262. 	 0	 500

743 744 745

746	 MIS I.1e	 1 öre 1909. Large cross. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 400
747	 MIS I.3	 1 öre 1911. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 400
748	 MIS I.3	 1 öre 1911. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 400
749	 MIS I.5b	1 öre 1913. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
750	 MIS I.5c	1 öre 1913. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300

746 747 748 749 750

751	 MIS II.1	 1 öre 1917. Graded by NGC as MS66. Tied finest graded by NGC. 	 0	 500
752	 MIS II.1	 1 öre 1917. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 500
753	 MIS II.1	 1 öre 1917. Graded by NGC as MS63. 	 01/0	 300
754	 MIS II.3a   1 öre 1919. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
755	 MIS II.3a   1 öre 1919. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300

751 752 753 754 755

756	 MIS I.14	1 öre 1924. Graded by NGC as MS65 BN. Tied finest graded by NGC. 	 0	 500
757	 MIS I.15	1 öre 1925. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300
758	 MIS I.17	1 öre 1927. Graded by NGC as MS66 BN. Finest graded by NGC. SM 284. 	 0	 500
759	 MIS I.19a   1 öre 1929. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
760	 MIS I.19b   1 öre 1929. Straight 2. Graded by NGC as MS65 BN. Single finest graded by NGC. 	 0	 400

756 757 758 759 760

761	 MIS II.4a   1 öre 1942. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300
762	 MIS II.10   1 öre 1947. Graded by NGC as MS66. Tied finest graded by NGC. 	 0	 300
763	 MIS II.11d   1 öre 1948. Graded by NGC as MS67. Single finest graded by NGC. 	 0	 400

761 762 763
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764		  Collection of coins from Gustav V, 10 öre to 2 kr. In total 77 pcs. Please inspect! 	 1+/01 - 01/0	 2 000
765		  Small lot of 12 copper and iron issues of Gustav V including 5 öre 1910, 1927 (two 			 

	 pcs), 1909 large cross and 1 öre 1914 open 4, etc. 	 1-1+	 500
766		  Small lot of three 2 kronor coins 1921 (commemorative, 01/0), 1934 (01/0) and 1937 			 

	 (01, cleaned). 	 01-01/0	 400

Gustav VI Adolf (1950–1973)

767		  Silver medal on the engagement between Crown Prince Gustaf and Victoria of Baden, 			 
	 1881, by Ahlborn. 37.39 g. 44 mm. 	 01/0	 800

768	 Gustavsson p.161   Crown Prince Gustav (VI) Adolf. The Jubilee Exhibition in Landskrona 1913. 			 
	 Silver medal, 45 mm, 44.5 g. In original case. 	 1+/01	 500

767 768

769	 Ehrensvärd 422   Eugen (1865–1947). Prince of Sweden. Bronze medal, 56 mm, awarded by the 			 
	 Swedish Academy of Fine Arts 1944 to pupils in the Architecture school, by E. Lindberg. 	 01/0	 300

769

770	 MIS IV	 5 kronor 1962. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500

771	 MIS I.9	 2 kronor 1961. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500
772	 MIS I.10	2 kronor 1963. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400

772771

770
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773	 MIS I.2	 1 krona 1953/2. Graded by NGC as MS66. Single finest graded by NGC. 	 0	 500
774	 MIS I.9	 1 krona 1960. Graded by NGC as MS64. Beautiful example with mirror-like fields. 	 01/0	 300
775	 MIS I.10	1 krona 1961. Graded by NGC as MS66. Finest graded by NGC. 	 0	 400

776	 MIS I.12	1 krona 1962. Graded by NGC as MS67. 	 0	 500
777	 MIS I.16	1 krona 1966. Mint error. Minor edge clip from production. 	 1+/01	 300
778	 MIS I.18	1 krona 1968. Mint error, edge clip from production. Scarce to find mint errors on 			 

	 the larger silver coins. 	 01	 300

779	 MIS II.12   50 öre 1973. Beautiful example with interesting mint error struck out of collar 			 
	 on a seemingly too large planchet. 	 01/0	 300

780	 MIS I.1-10   25 öre ND (1952–61). Interesting mint error where it appears that a 10 öre has become 			 
	 stuck on the coin and struck twice (?). The date may appear as 1959 in certain angles. 	 01	 500

781	 MIS I.10	25 öre 1961. Graded by NGC as MS66 PL. Superb example with full mirror surfaces. 	 0	 400
782	 MIS II.2	25 öre 1963. Graded by NGC as MS67+. Single finest graded by NGC. 	 0	 300

783	 MIS II.9	25 öre 1970. 2.16 g. Mint error, edge clip from production. 	 01/0	 300
784	 MIS II.12   25 öre 1973. Graded by NGC as MS67PL. Single finest graded by NGC. 	 0	 300
785	 MIS I.7	 10 öre 1958. Graded by NGC as MS66. 	 0	 300
786	 MIS II.2	10 öre 1963. Mint error – edge clip from production. 	 0	 300
787	 MIS II.4	10 öre 1965. Mint error – edge clip from production. 	 0	 300

788	 MIS II.5	10 öre 1966. Mint error – edge clip from production. 	 0	 300
789	 SM 110	 10 öre 1968. 1.32 g. Mint error, edge clip from production. 	 01/0	 300
790	 MIS II.8a   10 öre 1969. Mint error – minor edge clip. 	 01/0	 300
791	 MIS II.12   10 öre 1973. Graded by NGC as MS67PL. Single finest graded by NGC. 	 0	 300

788 789 790 791

783 784 785 786 787

779 780 781 782

776 777 778

773 774 775
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792	 MIS I.16	5 öre 1966. Mint error, edge clip from production. 	 01	 300

792

793		  1000 kronor 1979. 18.06 g, local coin Lund, 18 k gold. 	 0	 12 000
794		  1000 kronor 1982. 9.19 g, 18 k gold, local coin Stockholm 	 01/0	 5 000

Carl XVI Gustaf (1973– )

793 794

795	 SM 57b	 10 kronor 1991. Reverse rotated 180 degrees. 	 01/0	 300
796	 SM 57b	 10 kronor 1991. Reverse rotated 180 degrees. 	 01/0	 300

795 796

797		  Bronze medal to 200th Anniversary of USA. Issued by the Society ”Friends of Swedish 			 
	 Royal Coin Cabinet”. 70 mm, 298 g. By P. Linde. 	 01	 300

797
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798	 One album with 120 coins in silver and bronze, 1800–1872, mixed quality 		  6 000
799	 One album with 120 coins in silver and bronze, 1634–1799, mixed quality 		  6 000
800	 One album with 124 coins in silver and bronze, 1609–1799, mixed quality 		  5 000
801	 One album with 120 coins in silver and bronze, 1910–1950 		  5 000
802	 One album with 120 coins in silver and bronze, 1800–1872, mixed quality 		  4 000
803	 One album with 211 coins in silver and bronze, 1562–1843, mixed quality 		  3 500
804	 One album with 120 coins in silver and bronze, 1800–1872, mixed quality 		  2 500
805	 One album with 84 coins in silver, bronze and copper nickel, 1956–1997, mixed quality 		  2 000
806	 Large collection of silver and copper coins including large size early coppers, over 20 pcs 			 

Karl XII emergency coins, pierced (repaired) riksdaler 1772, mounted riksdaler species 1851, 			 
etc. In total 227 coins. Please inspect! 	 1?-01	 2 000

807	 One album with 120 coins in silver and bronze, 1800–1872, mixed quality 		  1 500
808	 One album with 120 coins in silver and bronze, 1799–1872, mixed quality 		  1 500
809	 Collection of coins from Sweden. 1566–1873, including 2 mark 1670 and 1 mark 1690, In total 			 

29 pcs. Please inspect! 		  1 000
810	 Lot of 22 silver coins 1 kr and 2 kr from Oscar II to Gustav VI Adolf including many in high 			 

grade. Please inspect! 	 1/1+-0	 1 000
811	 Small collection of 47 coins from Bernadotte era including many high grade minors. Please inspect! 	 1-0	 1 000
812	 Group of 75 silver coins from Kristina to Karl XV in mixed condition including a few possessions 			 

items. Please inspect! 	 2-1+	 1 000
813	 Collection of coins from Sweden in album. Including a Largesse money ⅓ rd 1800. 			 

In total 87 pcs. Please inspect 		  1 000
814	 Collection of coins from Sweden in album. In total 99 pcs. Please inspect! 		  1 000
815	 Collection of coins from Sweden in album. 1583–1880. In total 88 pcs. Please inspect! 		  1 000
816	 Collection of coins and tokens mostly from Sweden in album. In total 86 pcs. Please inspect! 		  1 000
817	 One box with 1, 2 and 5 öre, 1873–1907, mixed quality Approx. 10 kg. 		  1 000
818	 One box with 100 year sets, 1978–2003. 	 0	 1 000
819	 Box with 100 year sets, 1978–2009. 	 0	 1 000

Collections Swedish coins / Samlingar svenska mynt

820	 Three örtug or gote coins in silver, 1300s, Gotland, mixed quality 		  500
821	 Small lot of mint errors including edge clip 10 öre 1966 and 1982 as well as three off-centre 			 

struck 10 öre 1966. Please inspect! 	 01-01/0	 500
822	 Group of solidus coins of Riga and Livonia from reigns of Gustavus Adolphus, Kristina and 			 

Carl X Gustav. In total 16 pcs, several in high grade. Please inspect! 	 1-01	 500
823	 Group of solidus coins 11 pcs. All are contemporary forgeries from Moldova. Please inspect. 	 1?-1+	 500
824	 One album with 37 bronze and silver coins, 1636–1867, mixed quality. 		  500
825	 Collection of coins from Sweden in album. In total 119 pcs. Please inspect! 		  500
826	 Collection of coins from Sweden in album. In total 97 pcs. Please inspect! 		  500
827	 Local coinage 191 pcs and medals 49 pcs. In total 240 pcs. Please inspect! 		  500
828	 Group of seven NGC slabbed coins from Oscar II through Gustav IV Adolf. Includes 1 öre 1878 			 

AU58 BN, 1 öre 1885 MS62 BN, 2 öre 1907 MS62 BN, 5 öre 1905 MS62 BN, 1 öre 1921 MS64 BN, 50 			 
öre 1939 MS63, 10 kronor 1972 MS63. 		  500

820
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829	 Pomerania Lot of two cleaned 3 pfennig Swedish Pomerania 1776 and 1806. 	 1-1+	 300
830	 Hedlinger’s set of Regents (Hedlingers regentlängd), almost complete set (missing no 9) of 			 

uniface tin medals joined by glue front/back. Interesting offer, please inspect! In total 55 medals. 	 1+-01/0	 1 000
831	 Six medals in tin, bronze and silver, Gustav II Adolf–Gustav III, mixed quality 		  500
832	 Five medals in silver, bronze and white metal, Oskar I–Gustav V, mixed quality 		  500
833	 Small group of four bronze medals and a Gustav V silver medal for horse breeding. Please inspect! 	 01-01/0	 500
834	 Lot of 13 medals in base metals from Gustav Vasa to Oscar II. Please inspect! 	 1?-01	 500
835	 Lot of six Royal medals and one personal medal 1700s–1914 in base metals. Please inspect! 	 1-01	 500
836	 Lot of silver and base metal medals from Sigismund III to Gustaf V. Please inspect! 	 1?-01/0	 500
837	 Group of nine medals in base metals from Karl XII to Oscar II including a few personal medals. 			 

Please inspect! 	 1?-01/0	 500
838	 Group of 8 medals in base metals from Karl XII to Gustav V including one personal medal. 			 

Please inspect! 	 1?-01	 500
839	 Enhörning’s set of regents. G II A, Kristina and Karl XI. Bronze medals, 23 mm each. 	 01	 300
840	 Group of mostly Swedish medals in base metals, 12 pcs, including a few French. Please inspect! 	 1?-01	 300

Medals / Medaljer

841	 Alfred Nobel (1833–1896) Nobel nominating committee for physics or chemistry gold medal, 			 
1937, 26 mm. By E. Lindberg. 	 1+	 20 000

842	 Alfred Nobel (1833–1896). 12.93 g. Nobel Prize Nominating Committee medal for Medicine in silver. 	 0	 1 000
843	 Alfred Nobel (1833–1896). Nobel Nominating Committee for Medicine Silver Medal. 			 

Dated 1962 on edge. 	 01/0	 1 000

841 842 843

844	 Alfred Nobel (1833–1896). Nominating committee for physics or chemistry. Gilt silver medal, 			 
27 mm, 12.98 g., by E. Lindberg. 	 01/0	 1 000

845	 Alfred Nobel (1833–1896). Nominating committee for Economic Sciences. Gilt silver medal, 27 			 
mm, 12.15 g., by G. Svensson Lundkvist. 	 01	 1 000

846	 Alfred Nobel (1833–1896). Nobel Nominating Committee for Physics or Chemistry. Gilt Silver 			 
Medal. ”S 925” and ’kattfot’ on rim. 	 01	 1 000

844 845 846

847	 Alfred Nobel (1833–1896), Swedish inventor, chemist, engineer and businessman. He is known 			 
for inventing dynamite, as well as having bequeathed his fortune to establish the Nobel 			 
Prizes. Silver medal in his memory 1896–1926, 44 mm, 45.53 g., by Erik Lindberg. Scarce! 	 01	 1 000

847
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848	 Alfred Nobel (1833–1896). By E. Lindberg for IVA in 1926. 38.85 g. 45 mm. Ehrensvärd 296. Lagerqvist 12. 	 01/0	 500
849	 Alfred Nobel. Re-inauguration of the Nobel House in St. Petersburg 1991. Bronze medal, 60 mm, 			 

by A. Korolyuk. Lagerqvist 88. 	 01	 500
850	 Alfred Nobel (1833–1896). Nobel nominating commitee for medicine siver medal, 26 mm, 11.89 g., 			 

by Erik Lindberg. 	 1+/01	 500
851	 Alfred Nobel (1833–1896). 50th Anniversary of the Invention of ”Extra Dynamite” Uniface Bronze 			 

Plaque, 1929. Dimensions: 41×59 mm. By Sporrong & Co. Obverse: Bust of Nobel left; in four 			 
lines below: NOBELS / EXTRADYNAMIT / 1879–1929 / NITROGLYCERIN - A.B. 	 01	 300

852	 Silver medal, 50 mm, 294.20 g., 999/1000, ’UN CONFERENCE ON HUMAN ENVIRONMENT IN 			 
STOCKHOLM 1972’, by Kauko Räsänen. In two parts. Numbered on edge 265/1500. 	 01	 1 700

848

849

850

851

853	 Bronze medal, 50 mm. ”UN CONFERENCE ON HUMAN ENVIRONMENT IN STOCKHOLM 1972”, 			 
by Kauko Räsänen. In two parts. Numbered on edge 646/3500. Unusual attractive patina! 	 01/0	 400

852

853
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854	 1972. U221.67 g. bronze, United nations conference on the human environment, Kauko Räsänen, 			 
No: 580 of 3500 	 01/0	 300

855	 1979. 250.80 g bronze, International year of the child, Kauko Räsänen, No: 234 of 1500 in original box 	 0	 500
856	 Six silver medals by Kauko Räsänen 1975. 		  1 000

854

855

857	 Folke Bernadotte (1895–1948), artist and designer, member of Royal Family. Award medal in gilt silver, to 			 
E.W. Tunhammar. Medal engraved by G. Carell for Voluntary Shooting Movement (Frivilliga Skytteväsendet). 	 01	 300

858	 Hild 309 1808. 27.59 g. silver, Fredrik Adolf Ulrik Cronstedt 1744–1829, landshövding i Gefle 			 
1781, tidigare Hovintendent, 40 mm, C. Enhörning 	 1+/01	 1 000

859	 Gustaf Dahlén (1869–1937), Swedish engineer and inventor. Nobel Prize in Physics in 1912. 			 
Plaque in silver, 53×71 mm, 125.11 g., by Léo Holmgren. 	 01	 500

857

858

859
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860	 Hild. 53:2 13.47 g. Tin medal, Magnus Gabriel De La Gardie 1622–1686, 32 mm. 	 01/0	 300
861	 Hyckert 1:195:2 Carl Ehrenpreus (1692–1760), politician, legal counsel. Silver medal 52 mm, 			 

63.22 g. Engraved by Daniel Fehrman and struck 1759. Beautiful lustrous example. Small die 			 
crack at left. 	 01	 1 000

860
861

862	 Hyckert 209:2 John Ericsson (1803–1889), inventor. Silver medal, 51 mm, 53.72 g. Engraved by 			 
A. Lindberg, struck 1890. Somewhat cleaned. 	 01	 800

863	 1863. 50.39 g, Nils Ericson chef för statens jernvägsbyggnader 1855–1862, Lea Ahlborn, 47 			 
mm, Given af statens jernvägstjenstemän den 1 januari 1863. 	 01	 3 000

864	 Hyckert 177:1 Carl Gyllenborg (1679–1746), Chancellor of University of Lund and Uppsala. 			 
Pewter medal, 53 mm, 46.30 g. By Daniel Fehrman, struck 1746 upon the Death of Gyllenborg. 	 1+/01	 500

862

863

864
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865	 Hyckert 20 Petter Hernqvist (1726–1809), veterinarian. Svenska veterinärläkareföreningen 			 
(Swedish Society of Veterinarians). Award medal in gilt silver, by A. Högel. Awarded to Bengt 			 
Andersson 1987, with ribbon. 23.57 g. Cleaned. 		  300

866	 Hyckert 2:201:9 Jenny Lind (1820–1887), musician, singer. Large size bronze medal, 78 mm, 238 g. 			 
By P.H. Lundgren, struck 1849 to commemorate 1847–48 international trip that Jenny Lind made. 	 01	 1 000

867	 Jenny Lind (1820–1887). Court singer. Four nice medals in bronze, (two with stains). The 			 
entire lot is presented at www.philea.se. 	 1+/01	 300

868	 Adolf Erik Nordenskiöld (1832–1901), Explorer. 10.35 g. Silvered copper medal, 27 mm. Engraved 			 
by A. Lindberg, issued to commemorate North-East Passage (Nordostpassagen) 1878–1979. 	 01	 300

869	 Gösta Olson (1883–1966). Art dealer. Bronze medal, 56 mm, 80 g., by Bror Hjorth to Olsons 			 
60th birthday 1943. Ref, ”Samlad Glädje 1999, page 124. 	 01	 400

870	 Hyckert 182:6 Christopher Polhem (1661–1751), inventor. Silver medal by C. Enhörning, issued 			 
1806 on behalf of Swedish Academy (Svenska Akademien). 31 mm, 10.72 g. 	 1+	 300

865

868

870

869

871	 Axel Romdahl (1880–1951), artist. Bronze medal by Bror Hjorth issued 1940. 	 01/0	 300

871
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872	 Hyckert 330 Karl Albrekt Rosenadler (1717–1799), member of Royal Acedemy of Sciences. Pewter 			 
medal, 53 mm, 30.26 g. Struck 1778, engraved by G Ljungberger. 	 1+/01	 500

873	 Hyckert 245:1 Niklas Sahlgren (1701–1776), Director of East India Company. Pewter medal, 54 			 
mm, 45.80 g. By Ljungberger, struck 1773. 	 1+/01	 500

874	 Hyckert 1:297:2 Karl Fredrik Scheffer (1715–1786), Nobleman (Friherre). Bronze medal, 56 mm, 			 
81.21 g. By G. Ljungberger, struck 1777. 	 01/0	 800

872

873

874

875	 Hyckert 2:194:1 Erik Josias Sparre (1816–1886), county governor (Landshövding) of Älvsborgs 			 
Län. Silver medal, 60 mm, 91.32 g. Engraved by Lea Ahlborn, struck 1883. 		  1 000

875
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876	 Hyckert 1:118:8 Magnus Stenbock (1664–1717). Commemorate tin medal, 64 mm, 63.01 g. Stenbock’s surrender at 			 
Tönning in 1714. Ex. Sven Svensson, SNF auction May 2019 lot 106 with original Svensson collection envelope. 	01/0	 3 000

876

877	 Hyckert 1.17 Svante Sture (1517–1567). Lord High Constable (Riksmarsk). Struck for Swedish Academy 			 
1875, by L. Ahlborn. Silver medal, 31 mm, 12.75 g. Lustrous example with reflective surfaces. 	 01/0	 300

878	 Hyckert 224:11 a Carl Gustaf Tessin (1695–1770). Count, collector and politician. Silver 			 
medal, 31 mm, 11.35 g. 	 Good 1+/01	 500

877 878

879	 Hyckert 1:145:6 Nikodemus Tessin (1654–1728). Silver medal, 62 mm, 93.47 g. Minor hairlines, small edge 			 
nick, tooled in reverse lower part. Engraved by Hedlinger, struck 1728 shortly after the Death of Mr. Tessin. 	 01	 5 000

879

880	 Hild. 4 Anders Johan von Höpken (1712–1789), Swedish Count and Politician. Bronze medal, 54 			 
mm, 72.84 g. Engraved by C.G. Fehrman. Obv: Portrait of von Höpken facing right. Rev: Wreath 			 
and star with rays and 7 lines of latin text FUNDATORI INDEQUE PER XLIII ANNOS SOCEO ET 			 
FAUTORI BENIGNISSIMO R AC SCIENT STOCKHOLM. Ex. Myntkompaniet 33 lot 531. 	 01/0	 800

880
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881	 Hyckert 2:81:2 Baltzar Bogislaus von Platen (1766–1829), founder of Göta Kanal. Bronze medal, 			 
52 mm, 63.84 g. Struck 1882, engraved by Lea Ahlborn. Lustrous and attractive example. 	 01/0	 500

881

882	 Hyckert 190:1 André Oscar Wallenberg (1816–1886). Banker and industrialist. In 1856 Wallenberg 			 
founded the Stockholms Enskilda Bank, the predecessor of today’s Skandinaviska Enskilda 			 
Banken. To the Twentieth anniversary of the Bank’s founding. Bronze medal, 62 mm, by Lea 			 
Ahlborn Olsén page 231. 	 01	 500

882

883	 K.A. Wallenberg (1853–1938), industrialist and founder of SEB (Skandinaviska Enskilda Banken). 			 
Large size silver medal, 64 mm, 127 g. Issued 1911. 	 01	 1 000

883

884	 Hild. 38:1 15.40 g tin, Carl Gustaf Wrangel 1613–1676, 	 01/0	 300

884



91

892

885	 Hild. 41:6 14.50 g. tin, Carl Gustav Wrangel 1613–1676, 27 mm. 	 01/0	 300
886	 1989. 24.79 g silver, Pope John Paul II’s visit to the Nordic countries, in original case. 	 0	 1 000
887	 64.65 g silver, Joachimsthaler in original box, Myntverket 	 0	 500
888	 Silver medals. Allmänna Brandförsäkringsverket (General Fire-insurance company). Award medal 			 

31 mm, 15.20 g. Miniature medal 15.2 mm, 3.30 g. 	 01	 300

885

887

886

888

889	 Gilt silver award medal, 19.03 g with ribbon. Issued by Svenska Brandförsvarsföreningen 			 
(Swedish Society of Fire Defense). Unusual. 	 01/0	 300

890	 Swedish Armed Forces, Signalist Troops (Signaltrupperna). Silver miniature and participation 			 
medal (approx. 21 g.) with ribbons. Unusual. 		  300

891	 Swedish Armed Forces in Congo. The attack on Kaminaville 31.12.1962. Miniature and participation 			 
medal, both with ribbons as issued. Unusual. 	 01	 300

889
890 891

892	 Gilt bronze medal for General Motors in Sweden. 50000 cars sold in Sweden 1965. Produced by 			 
Sporrong, 70 mm, 121 g. 	 01/0	 300
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893

893	 Calmare Nyckel, bronze medal with obverse by Sv. Nilsson issued to commemorate 350th Anniversary 			 
of New Delaware. 70.29 g. 56 mm. Awarded to Sven Gerentz (1921–1997), journalist and author. 	 01/0	 300

894

905

894	 Lagerqvist 53 US Bicentennial 1776–1976, bronze medal 50 mm, 86.40 g. By A. Wallenberg. Made 			 
by Sporrong on behalf of Swedish Council of America. 	 01	 300

895	 14 personal medals in bronze, 1800s, mixed quality 		  1 500
896	 One box with nine medals in silver and bronze, 1900s, mixed quality 		  1 500
897	 Lot of seven silver medals 1800s. Please inspect! 		  1 200
898	 Twelve personal medals in tin and silver, 1600s–1800s 	 01/0	 1 000
899	 Collection of medals and tokens in album. In total 215 pcs. Please inspect! 		  1 000
900	 Six personal medals in tin and bronze, 1700s–1900s, mixed quality 		  500
901	 Small lot of two silver medals including Nicodemus Tessin and a Military medal about Swedish 			 

Royal Academy of War. 	 01-01/0	 500
902	 One box with medals and tokens, 1.1 kg, 1800–1900s, mixed quality 		  500
903	 Three piece silver medal bar, Svenska Lottakåren and Stockholms Luftvärnsförenings förtjänstmedalj. 	 01/0	 500
904	 Lot of 12 different bronze medals of IVA (Ingenjörsvetenskapsakademien). 	 01-01/0	 300

905	 1874. Two medals in silver and bronze, Svenska Numismatiska Föreningens Årsmöte, mixed quality 		  500
906	 1940. Svenska frivillig kåren, för krigstjänst 1940 + Finska rödakorsets förtjänstmedalj i silver. 	 01/0	 500
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907	 Hild. 116:9 Two medals in tin and bronze, Nicolaus Keder, 48 mm. 	 01/0	 500

Orders / Ordnar

908	 14.57 g. 18 K gold, The order of Wasa, without the ribbon 	 0	 8 000
909	 15.21 g. 18 k gold, ’Nordstjärneorden’ (Order of the North Star) in original case. 	 0	 8 000

910	 Miniature of Nordstjärneorden (gold) and Vasaorden (gilt silver). 		  500
911	 Order of the Sword, enameled silver with ribbon and original box. 	 01	 500

907

908
909

910
911
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912	 Pick A81	6 daler kopparmynt 1756. No 14186. Scarce type! Some tears but overall decent appearance. 	 1?/1	 5 000
913	 DSS 188	 10 kopparskillingar 1803. No: 54197 	 1?	 300
914	 Pick A94b   16 schillingar species 1825. No 29732. Ink writing on reverse. 	 1	 500
915	 Pick A101   12 schillingar banco 1836. Some tears but overall fresh condition of paper. 	 1+	 800

Banknotes, Sweden / Sedlar, Sverige

INFO
All banknotes pictures are 40 % of the real size.
Alla bilder på sedlar är 40 %  av verklig storlek.

912 914 915

			 

            01/0      40 000916	 SF Z2:1

10000 kronor 1958. No: A 417335.

60 %
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917	 SF X6:4	 1000 kronor 1939. I79929f. Appealing example, some internal tears in folds. Minor 			 
	 ink writing ”8” in upper right corner on obverse. Pick 38d. 	 1?/1	 1 200

918	 SF X8:3	 1000 kronor 1962. 07306285. 	 1/1+	 1 000
919	 SF X9:1	 1000 kronor 1971. 17306566. 	 1/1+	 1 000

917

918 919

920	 SF W1:3	 500 kronor 1986. No: 6101789772 	 01/0	 500

921	 SF U8:19	100 kronor 1936. E31308e. Minor tear of about 2 mm in centre fold, else fresh example 			 
	 of earlier date. 	 1/1+	 500

922	 SF U8:23	100 kronor 1940. D54023t. Minor rust spots on reverse. 	 1+	 400
923	 SF U10:6	100 kronor 1952. M129503. Light centre fold else very fresh paper. 	 01	 400
924	 SF U11:1	100 kronor 1959. No: K 261085 	 0	 500

920

921 922 923
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925	 SF Jub3:1   100 kronor 2005. In original presentation folder. 	 01/0	 300
926	 SF jub3:1   100 kronor 2005. Tumba bruk 250 years, No: 12364 	 0	 300

927	 SF jub3:1   100 kronor jubileum 2005. No: 023453 	 0	 300
928	 SF jub3:1   100 kronor jubileum 2005. No: 023479, in original folder 	 0	 300

929	 SF jub3:1   100 kronor jubileum 2005. No: 023454, in original folder 	 0	 300
930	 SF jub3:1   100 kronor jubileum 2005. No: 023458, in original folder 	 0	 300

931	 SF T7:20	50 kronor 1937. V81646h. 	 1	 400
932	 SF R1:5	 10 kronor 1878. B No. 077265. Minor tears in centre fold. Pick 3e. 	 1/1+	 3 000

925 926

927 928

929 930

931 932
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933	 SF R5:8	 10 kronor 1925. T030435. 	 1+	 300
934	 SF R5:13	10 kronor 1930. T124542. Graded by PMG as uncirculated 65 EPQ. 	 0	 800
935	 SF R5:16	10 kronor 1933. T100704. Graded by PMG as uncirculated 64 EPQ. Pick 34p 	 01/0	 800

933 934 935

936 937 938

936	 SF R5:17	10 kronor 1934. F 068459. Graded by PMG as uncirculated 63EPQ. Beautiful crisp note 			 
	 with fully original paper. Pick 34q. 	 01/0	 500

937	 SF R5:17	10 kronor 1934. R 069757. Graded by PMG as uncirculated 64. Pick 34q. 	 01/0	 400
938	 SF R5:18	10 kronor 1935. EF072286. Graded by PMG as uncirculated 64 EPQ. Pick 34r. 	 01/0	 500

939	 SF R5:19	10 kronor 1936. Nn185338. Graded by PMG as uncirculated 64 EPQ. Pick 34s. 	 01/0	 500
940	 SF R5:19	10 kronor 1936. Nn 185347. Graded by PMG as uncirculated 64. Pick 34s. 	 01/0	 300
941		  2 kronor 1988. Invitation banknote for the International Bank note Society, The second 			 

	 Annual European Continental paper money Bourse 1988, AB Tumba Bruk 	 0	 300
942		  Box with banknotes, 5–500 kronor, face value 12500 SEK, mixed quality 		  5 000
943		  Box with banknotes, 5–1000 kronor, 1900s, face value 12500 SEK, mixed quality 		  5 000
944		  One album with 68 banknotes, 1 riksdaler riksmynt–1000 kronor, 1861–1963, mixed quality. 		  3 000
945		  One album with 34 banknotes, 10 kronor–500 kronor, 1968–2000s, high quality 	 01/0	 2 500
946		  One album with 41 banknotes, 5 kronor–1000 kronor, 1948–2005, mixed quality. 		  2 000
947		  One album with 58 banknotes 1946–1990, 5 kronor and 10 kronor, mixed but high quality. 		  2 000
948		  Nine banknotes, 8 skillingar specie, 8 skillingar banco, 16 skillingar banco and 32 			 

	 skillingar banco, 1828–1858, mixed quality 		  1 500

939 940

941
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949		  Small group of five different date 10 kronor notes. Includes 1914, 1916, 1922, 1925 and 1927. 	 1-1+	 1 000
950		  Collection of 5 kr 1926–1932. In total five pcs. Please inspect! 		  500
951		  25 replacement banknotes, 1957–2002, mixed quality 		  500
952		  10 kronor 1930 (01) and 5 kronor 1934 two consecutive notes with small corner folds (01). 	 01	 400
953		  Small group of four notes including riksdaler 1870. 	 1+-01/0	 400
954	 SF W1:3	 500 kronor 1986. No: 6091823249 and 6091823250 	 01/0	 1 000
955	 SF W2:8	 500 kronor. 1997 and 2003, No: 3600502059 and 7810254611 	 01/0	 1 000
956	 SF R7:14	10 kronor 1962. Nine banknotes in sequences, No. 17338532– 	 0	 300

957	 Plat 96	 20 riksdaler banco ND (183X). Östersund branch. Unissued remainder. 	 01/0	 500

Tokens / Polletter

Private banknotes / Privatbankssedlar

957

958	 Sweden Sti 75:6 HÖGANÄS STENKOLSVERK OCH GRUVA”VIII” ND. 3.15 g. Copper token 			 
depicting mining basket. 	 1	 300

959	 Sweden Sti 124:11 Sala Bergslag 1 stafrum grufvved ND (1682–88). 5.60 g. Brass token. 			 
Countermarked 1688. Scarce. Some corrosion. 	 1+	 1 000

958 959

960

960	 Sweden Sti 175:25 STORA KOPPARBERGS GRUVA OCH BERGSLAG 1 skrinda kohl ND. 5.52 g. 			 
Obverse with old ink inventory number. Coal for Carl Magnus Litström. Scarce. R. 	 1+	 500
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962	 Sweden Three gamling tokens, Holst No: 83, 84 and 184, mixed quality 		  300

Stock certificates / Aktiebrev

Literature / Litteratur

963	 Sweden Box with several shares, shipping, etc. Please inspect! 	 1 000

964	 One box with five books, 1860–1915, Three Hildebrand with the Swedish medals from Gustav Vasa to 		
Oscar II and private persons on medals + two books from the Swedish Numismatic society (Numismatiska 		
meddelanden XVII). Good quality 01 	 1 000

965	 One box with two books, Sveriges Mynt 1521–2021 and MISAB 45 auction catalogue 2024. 	 300
966	 ’SVERIGES MYNT 1521–2021’, Stockholm 2022. 	 300

967	 One box with 17 coin or medal boxes, mixed quality Approx. 17 kg. 	 500

Utensils / Tillbehör

968	 Sweden Prince Wilhelm of Sweden (1884-1965), enameled silver badge for membership in Bobsleigh club, 		
1914. 7.20 g. 	 300

Pins / Nålmärken

969	 Pin, The Swedish participation pin, 1936, 25 mm. 	 300
970	 Lot of 13 pins and badges from various Olympic Games. Please inspect! 	 500

Olympic memorabilia / Olympiska föremål

			 

            01/0      25 000961	

Sweden Original box with six smaller boxes with 202 gambling tokens in mother of pearl. 	
Ex Carl Gustav Fehrman. 
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971		  Håkon Magnusson (1343–80) 1 penning ND. 0.40 g. Letter (unintelligible) between two 			 
	 inverted crowns. Minor verdigris. LL group XXIX. 	 1/1+	 800

972	 LL XXIX:4   Håkon Magnusson (1343–80) 1 penning ND. 0.27 g. Unknown mint. Edge loss. the 			 
	 letter I between two crowns. 	 1/1+	 1 000

973	 LL XXIX:7   Håkon Magnusson (1343–80) 1 penning ND. 0.34 g. Tönsberg. T between two crowns. 			 
	 A tiny hole in the ring, else well struck and attractive example of this more scarce 			 
	 type. NM 9. Schieve XI:16. 	 1/1+	 3 000

Saturday the 20th of September, earliest 15:00 
Lördag 20 september, tidigast kl. 15:00

Norway / Norge

971 972 973

974	 NM 2	 Olav Engelbrektsson (1523–1537) 1 skilling ND. 1.90 g. Nidaros. Small planchet flaw, 			 
	 else attractive example of scarce type. 	 1/1+	 10 000

975	 NM 221	 Frederik III 2 skilling 1662. 1.13 g. 	 1+	 300
976	 NM 159c	Frederik III 2 mark 1659. 10.82 g. S. 	 1	 3 000

977	 NM 14	 Oskar II 12 skilling 1873. 	 1+/01	 1 000
978	 NM 31	 Oskar II 1 krone 1877. 	 1	 300
979	 NM 60	 Oskar II 50 øre 1895. 	 01/0	 2 000

974
976

975

977 978 979

980	 NM 101	 Oskar II 5 øre 1902. 	 01	 800
981	 NM 103	 Oskar II 2 øre 1877. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01/0	 500

980 981
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982	 NM 1	 Haakon VII 20 kroner 1910. 	 01	 8 000
983	 NM 1	 Haakon VII 20 kroner 1910. One year type. Insignificant edge nick and minor handling 			 

	 marks, otherwise a nice example. 	 01	 7 000
984	 NM 3	 Haakon VII 2 kroner 1906. 13 pcs of high grade examples of this more scarce commemorative 			 

	 issue. Many lustrous and beautiful ones, please inspect! 	 01-01/0	 12 000
985	 NM 3	 Haakon VII 2 kroner 1906. 19 pcs of attractive examples of this more scarce commemorative 			 

	 issue. Please inspect! 	 1+-01	 10 000

982 983

986	 NM 10	 Haakon VII 2 kroner 1914. 	 01	 500
987	 NM 11	 Haakon VII 2 kroner 1914. 10 pcs of Commemorative ”Mother Norway” issue. Please inspect! 	 1+-01	 3 000

986

988

989

990

988	 NM 12	 Haakon VII 2 kroner 1915. 	 01	 500
989	 NM 13	 Haakon VII 2 kroner 1916. 	 01	 500
990	 NM 14	 Haakon VII 2 kroner 1917. 	 01	 300

991	 NM 23	 Haakon VII 1 krone 1925. 	 01/0	 500
992	 NM 24	 Haakon VII 1 krone 1926. Lustrous example of better date. 	 01/0	 1 000
993	 NM 49	 Haakon VII 50 øre 1918. 	 01/0	 300

994	 NM 50	 Haakon VII 50 øre 1919. 	 01/0	 300
995	 NM 54	 Haakon VII 50 øre 1921. With hole. Lightly cleaned. 	 01	 300
996	 NM 170	 Haakon VII 5 øre 1941. Beautiful example with lustrous surfaces. 	 0	 300

991 992 993

994 995 996
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997	 NM 221	 Haakon VII 1 øre 1907. 	 0	 300
998	 NM 223	 Haakon VII 1 øre 1910. Graded by PCGS as MS65 BN. Tied finest graded by PCGS. 	 0	 1 000
999	 NM 262	 Haakon VII 1 øre 1954. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 0	 300

1000	 Støren/Holst 368   Haakon VII. Bronze medal to 100th Anniversary of University of Oslo, 			 
	 73 mm, 147 g. By Ivar Throndsen. Spot on reverse. 	 1+/01	 500

1001		  One album with 88 coins in silver, bronze and iron, 1788–1947, mixed quality 		  2 500
1002		  Album with coins, with three exceptions, in basic metals. Some in better qualities. 			 

	 Please see a selection of scans at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 300
1003		  Small group of 17 coins including several in silver 1850s–1940s including high grade 			 

	 10 öre 1899 and 25 öre 1896. Please inspect! 	 1?-01/0	 1 000
1004		  One box with over six kilo of coins in silver and bronze + two banknotes 1 krone 1943 			 

	 and 2 kroner 1943, mixed quality 		  1 000
1005		  Group of 22 coins in high grades 1940s–1950s. Please inspect! 	 01-0	 500
1006		  Year sets in box, in total 20 sets 1973–1991 mostly different years (one extra of 			 

	 1975 and two extra of 1973). Missing 1980 set. 	 UNC	 500

997 998 999

1000

1007	 Sieg 6	 Erik av Pommern 1 sterling ND. 0.79 g. Lund. Galster 9. 	 1/1+	 500
1008	 Sieg 24.3 - Hede 119C   Christian IV 1 skilling 1620. 0.55 g. 	 1+	 500
1009	 Sieg 8.2 - Hede 102B   Christian IV 1 hvid ND. 0.60 g. 	 1+	 500
1010	 Sieg 16.1 - Hede 113   Christian V 8 skilling 1695. 2.91 g. 	 1+	 400

Denmark / Danmark

1007 1008 1009 1010
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1011	 Sieg 137 - Hede 121   Glückstadt Christian V 1 krone (4 mark) 1673. 21.59 g. 	 1/1+	 1 500
1012	 KM 9 var   Danish West Indies Frederik V 24 skilling 1764. Contemporary Counterfeit. Lustrous 			 

	 example with silvery surfaces despite having a copper core. 	 01/0	 2 000

1011
1012

1013	 Sieg 9.2	 Christian IX 10 øre 1894. Graded by PCGS as MS63. 	 01/0	 300
1014	 Sieg 3	 Greenland Christian X 50 øre 1926. 	 0	 300
1015		  One box with 15 kilos of coins in silver, bronze and coppernickel, 1800–1900s, mixed 			 

	 quality Approx. 15 kg. 		  2 000
1016		  Small lot of mostly silver coins from 1600s to 1920s. Very mixed condition including 			 

	 damaged coins and a few items from Norway and Bremen Verden, etc. In total 47 coins. 			 
	 Please inspect! 	 2-1+	 1 000

1017		  Collection of coins from Denmark in album, 1 öre to 2 kr from 1875–1957 In total 322 			 
	 pcs. Please inspect 		  1 000

1018		  Collection of coins from Denmark 1771–1873. In total 44 pcs. Please inspect! 		  500
1019		  Mixed One album with 120 coins in silver and bronze, 1627–1958, mixed quality 		  4 000

1013 1014

1020	 Bergsø 509   Nordic Industrial, Agricultural and Arts Exhibition 1888. White metal medal in 			 
	 original box. 56.94 g, 53 mm. 	 01	 300

1020
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1021	 KM 3.1	 Alexander II 1 markka 1865. Graded by PCGS as MS62. Bitkin 625. 	 01	 1 500
1022	 KM 3.1	 Alexander II 1 markka 1867. Lightly cleaned. Better date. Bitkin 627. 	 1+	 1 000

Finland

1021 1022

1024	 KM 6	 Alexander II 25 penniä 1865. Bitkin 641. 	 1+	 300
1025	 KM 6.1	 Alexander II 25 penniä 1866. Graded by NGC as MS66. Bitkin 642. 	 0	 3 000
1026	 KM 6.1	 Alexander II 25 penniä 1871. Scarce date. Bitkin 646. 	 1	 500
1027	 KM 6.1	 Alexander II 25 penniä 1873. Bitkin 648. 	 1+/01	 400

			 

          0   	 20 0001023	 KM 3.2

Alexander II 1 markka 1874. Exceptional proof presentation piece! Minor contact marks 	
but beautifully reflective surfaces. Graded by PCGS as PR64CAM. 

150 %

1024 1025 1026 1027

1028	 KM 4.1	 Alexander II 5 penniä 1867. Lustrous example with hints of red. Bitkin 569. 	 01/0	 1 000
1029	 KM 4.2	 Alexander II 5 penniä 1872. Bitkin 661. 	 1+	 300
1030	 KM 1.2	 Alexander II 1 penni 1874. Beautiful example with red-brown lustre. Bitkin 673. 	 01/0	 500

1028 1029
1030

1031	 KM 3.2	 Alexander III 1 markka 1893. Graded by NGC as MS62. Bitkin 232. 	 01	 1 000
1032	 KM 12	 Alexander III 10 penniä 1890. Better date. Bitkin 243. 	 1+	 300
1033	 KM 12	 Alexander III 10 penniä 1891. Slightly cleaned, better date. Bitkin 245. 	 1+	 300

1031 1032 1033
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1034	 KM 11	 Alexander III 5 penniä 1889. Lustrous example. Bitkin 247. 	 01/0	 1 000
1035	 KM 9	 Nicholas II 20 markkaa 1910. Graded by PCGS as MS64. Bitkin 387. 	 01/0	 6 000
1036	 KM 8	 Nicholas II 10 markkaa 1913 S. 	 01/0	 3 000

Nordic countries / Norden

1034 1035 1036

1037	 KM 3.2	 Nicholas II 1 markka 1907. Graded by PCGS as MS62. Bitkin 399. 	 01	 500
1038	 KM 3.2	 Nicholas II 1 markka 1907. Graded by PCGS as MS62. Bitkin 399. 	 01	 500
1039	 KM 3.2	 Nicholas II 1 markka 1908. Graded by PCGS as AU58. Bitkin 400. 	 01	 500

1037 1038 1039

1040	 KM 3.2	 Nicholas II 1 markka 1915. Graded by PCGS as MS64. Bitkin 401. 	 01/0	 500
1041	 KM 3.2	 Nicholas II 1 markka 1915. Graded by PCGS as MS64. Bitkin 401. 	 01/0	 500
1042	 KM 21	 Republic 5 penniä 1918. 	 1+/01	 500
1043	 One album with 120 coins in silver and bronze, 1865–1941, mixed quality 		  4 000
1044	 Lot of silver 1 markka, in total 50 pcs. 	 1?-1+	 3 000
1045	 One album with 120 coins in silver and bronze, 1865–1956, mixed quality 		  3 000
1046	 34 coins in silver, 1952–2008. 	 01/0	 3 000
1047	 Lot of 20 pcs 2 markkaa. Please inspect! 	 1-1+	 2 500
1048	 Beautiful lot of 1 penni coins including many in high grades e.g. 1867, 1872, 1888, 1891–1893, 			 

etc. Please inspect! 	 1+-01/0	 2 000
1049	 Collection/lot of 50 coins in silver and copper from Tsarist era. Including many high grade 			 

examples. Please inspect! 	 1-0	 1 000
1050	 One box with coins in silver and bronze + some banknotes, 1960s–1980s, mixed quality 		  1 000
1051	 Lot of eleven pcs 1 markkaa 1915, mostly uncirculated. Please inspect! 	 01-0	 500
1052	 50 penniä 1864. Six 50 penniä 1864, mixed quality. 	 1?-1	 1 000

1040 1041 1042

Collections Nordic countries / Samlingar flera nordiska länder
1053	 Small lot including Denmark 1 skilling 1863, Finland 1 penni 1894 and 1909. All coins with 			 

some lustre. 	 01/0	 300
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1054	 Celtic coins English Celts, Durotriges. (60–20 BC.). Stater, 5.90 g. Sear 172; Seaby 60. 	 F-VF	 500

Ancient coins / Antika mynt

1055	 Greek coins Mesembria. Thrace. (450–350 BC.). Diobol, 1.25 g. Facing helmet / META in four 			 
quarters of radiate wheel. As struck! BMC 4. 	 XF-UNC	 800

1056	 Greek coins Euboea, Histiaia. (Before 146 BC.) Tetrobol, 1.42 g. Head of Maenad wearing vine-			 
wreath / Histaia seated on galley holding mast. SNG.Cop.517. 	 F-VF	 500

1057	 Greek coins Parion, Mysia. (400–300 BC.) Hemidrachm, 2.25 g. Head of gorgoneion / Bull standing 			 
left, head turned back, patera below. Beautiful example. BMC 31. 	 XF	 800

1058	 Greek coins Parthian Kingdom. Orodes I (90–77 BC). Drachm, 3.47 g. Bust left with medium 			 
beard / Archer seated right on throne holding bow. Beautiful example! Ex. Harlan J. Berk Ltd, 			 
Christiansen 8/31/73. Sellwood 31.5, Shore -122. 	 VF-XF	 800

1059	 Greek coins Parthian Kingdom. Gotarzes II (40–51). Drachm, 3.52 g. Bust left with medium 			 
beard / Archer seated right on throne holding bow. Reverse slightly corroded. Ex. Harlan J. 			 
Berk Ltd, Schulman 12/74 lot 1599. Sellwood 65.33, Shore -364. 	 VF	 500

1060	 Greek coins Bactria. Menander I (160?–135 BC.). Drachm, 2.44 g. Bust facing right / Athena 			 
standing left. Stains. Mitch. 1781. 	 XF	 500

1061	 Roman Republic L. Scribonius Libo (62 B.C.). Denarius, 3.70 g. Head of Bonus Eventus right / 			 
Garlanded well-head ornament with two lyres and tongs. Syd 928, Crawford 416. 	 VF	 700

1062	 Roman Empire Nero (54–68). Denarius, 2.84 g. Laureate head right / Salus seated left, holding 			 
patera. RIC 71. 	 VG-F	 500

1063	 Roman Empire denar 1A. 12.40 g. silver, Nero/ Zeus 67–68AD 	 F	 600
1064	 Roman Empire Constantine II (337–340). Follis, 3.66 g. Heraclea. Laureate, draped, cuirassed 			 

bust right / Campgate, star in left field. Mintmark SMHA. RIC VII Heraclea 107. 	 XF	 500
1065	 Roman Empire Constantine II (337–340). Follis, 3.26 g. Laureate, draped and cuirassed bust 			 

right / VOT X within wreath. 	 XF	 500

1054

1055 1056 1057

1058 1059 1060

1061 1062

1063 1064 1065
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1066	 Roman Empire Decentius (351–353). ½ centenionalis, 2.03 g. Trier. Bust right / Two Victorias. 			 
Minor corrosion. Ex. Riibe Mynthandel, Trondheim. S. 3937v. 	 F	 400

1067	 Sear 4068   Roman Empire Antonius Pius (138–161 AD) 1 denar. 3.63 g. Silver. 	 XF	 1 000
1068	 RIC 368	 Roman Empire Faustina Senior (141 AD) 1 denar. 3.19 g. Silver, Rome mint. 	 F-VF	 300
1069	 Roman Empire Lucius Verus (161–169). Denarius, 3.44 g. Cuirassed bust right / Providentia 			 

standing left, holding globe and cornucopiae. Cleaned. RIC 491. 	 F-VF	 500

1066 1067 1068 1069

1070	 Roman Empire Septimus Severus (193–211). Denarius, 3.18 g. Laureate head right / Trophy, two 			 
captives. RIC 185; RSC 370. 	 Good VF	 500

1071	 Roman Empire Septimus Severus (193–211). Denarius, 3.50 g. Laureate head right / Fides standing 			 
front, holding basket of fruit and two grain-ears. Splendid portrait! RSC 455. 	 XF	 800

1072	 Roman Empire Caracalla (198–217). Denarius, 1.68 g. Laureate draped bust right / Caracalla 			 
standing left, togate, sacrificing from patera over altar. Planchet fault, minor scratchs. 			 
Sear 6909, RSC 688. 	 VF	 500

1073	 Roman Empire Caracalla (198–217). Denarius, 3.34 g. Laureate head right / Moneta standing 			 
left, holding scales and cornucopiae. Minor verdigris. RIC 224, RSC 165. 	 F-VF	 500

1070 1071 1072 1073

1074	 Roman Empire Caracalla (198–217). Denarius, 3.61 g. Laureate, draped, cuirassed young bust 			 
right / Securitas seated right, holding staff, altar before. Minor verdigris. Sear 6885. RSC 571. 	 VF-XF)(VF 	 700

1075	 Roman Empire Caracalla (211–217). Denarius, 2.48 g. Laureate head right / Salus seated left, 			 
feeding snake from patera and holding cornucopiae. Slightly corroded. RIC 196. 	 VF-XF	 500

1076	 Roman Empire Geta (211–212). Denarius, 3.43 g. Bare-headed, draped bust right / Geta, in 			 
military dress, standing left, holding baton and sceptre, trophy behind. Nice example! RIC 18. 	 Good VF	 1 000

1077	 Sear 7172   Roman Empire Geta Caeser (198–209 AD) 1 denar. 3.37 g. Silver. 	 VF-XF	 1 000

1074 1075 1076 1077

1078	 Roman Empire Elagabalus (218–222). Denarius, 2.68 g. Laureate bust right / Liberalitas standing 			 
left. Superb example! 	 XF	 1 000

1079	 Roman Empire Elagabalus (218–222) Denarius, 2.81 g. Laureate, draped bust right / Roma seated 			 
left, holding Victory and sceptre, shield upright behind chair. Nice portrait! RIC 16. 	 XF	 800

1080	 Roman Empire Julia Maesa (160–224), Grandmother of Elagabalus. Denarius, 2.50 g. Draped bust 			 
right / Felicitas standing left with long caduceus, sacrificing out of patera over lighted 			 
altar, star right. RIC 271. 	 F-VF	 500

1081	 Roman Empire Severus Alexander (222–235). Denarius, 3.03 g. Laureate, draped bust right / 			 
Sol walking left, holding whip and raising right hand. Beautiful example! RIC 123; Sear 7916. 	 XF	 800

1078 1079 1080 1081
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1082	 Roman Empire Severus Alexander (222–235). Denarius, 3.61 g. Laureate, draped bust right / 			 
Emperor standing left, togate, sacrificing from patera over altar. Slightly corroded. RIC 			 
50, RSC 276. 	 F-VF	 400

1083	 Roman Empire Severus Alexander (222–235). Denarius, 3.38 g. Laureate, draped and cuirassed 			 
bust right / Spes walking left. RIC 254, Sear 7927. 	 VF	 500

1084	 Roman Empire Julia Mamaea (180–235), Mother and Regent for Severus Alexander. Denarius, 2.87 			 
g. Diademed draped bust right / Fecunditas standing left, holding cornucopiae and reaching 			 
out to boy standing right. Reverse weakly struck. Splendid portrait! RIC 331. 	 XF	 700

1085	 Roman Empire Maximinus Thrax (235–238). Denarius, 3.53 g. Bust facing right (third portrait) 			 
/ Pax standing holding branch and scepter. Scarce with this portrait, only nine specimens in 			 
Eauze hoard, compared to 92 specimens with the second portrait. Ex. Harlan J. Berk, Ltd. 	 XF/Good XF	 1 000

1082 1083 1084 1085

1086	 Roman Empire Gordianus III (238–244). Antoninianus, 3.64 g. Radiate draped bust right / 			 
Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopiae. Sear 8621. 	 VF-XF	 500

1087	 Roman Empire Gordianus III (238–244). Denarius, 3.22 g. Laureate and draped bust right / 			 
Diana standing right, holding long transverse torch. RIC 127, RSC 69. 	 VF	 700

1088	 Roman Empire Gordianus III (238–244). Antoninianus, 4.93 g. Radiate draped bust right / 			 
Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopiae. Slight corrosion on reverse. RIC 			 
36, RSC 130. 	 VF	 400

1089	 Roman Empire Gordianus III (238–244). Antoninianus, 4.75 g. Radiate, draped and cuirassed 			 
bust right / Victory walking left with wreath and palm branch. 	 VF	 400

1086 1087 1088 1089

1090	 Roman Empire Gordianus III (238–244). Sestertius, 20.40 g. Laureate, and cuirassed bust right 			 
/ Victory standing left, resting shield upon a captive at foot left and holding palm. Verdigris. 			 
RIC 337. 	 VF)(F-VF	 400

1091	 Roman Empire Gordianus III (238–244). Sestertius, 19.42 g. Laureate, draped and cuirassed 			 
bust right / Mars walking right, holding spear, shield on left arm. Planchet flaws. RIC 332a, 			 
Sear 8718. 	 F	 400

1090 1091

1092	 Roman Empire Gordian III (238–244). Antoninianus, 3.93 g. Radiate, draped and cuirassed bust 			 
right / Apollo seated left with branch and lyre. Beautiful example! RIC 88. 	 XF	 500

1093	 Roman Empire Philip I (244–249). Antoninianus, 4.95 g. Radiate and draped bust right / 			 
Felicitas, standing left, holding caduceus and cornucopiae. RIC 3. 	 XF	 700

1094	 Roman Empire Trajan Decius (249–251). Antoninianus, 3.99 g. Radiate and draped bust right / 			 
Trajan Decius on horseback. Remaining mint lustre. SR3 9366. 	 XF	 700

1092 1093 1094
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1095	 Roman Empire Trajan Decius (249–251). Antoninianus, 3.12 g. Radiate, draped and cuirassed 			 
bust right / Abundantia standing right pouring forth the contents of a cornucopiae. RIC10 	 VF	 500

1096	 Roman Empire Herennia Etruscilla (249–251), wife of Emperor Decius. Antoninianus, 5.00 g. 			 
Diademed and draped bust right / Pudicitia seated. RIC 59b, RSC 19. Ex. Hamrin. 	 XF	 700

1097	 Roman Empire Herennia Etruscilla (?–251), wife of Emperor Decius. Antoninianus, 4.18 g. 			 
Diademed and draped bust right / Pudicitia seated left holding sceptre and drawing veil from 			 
her face. Small stains. RSC 19. 	 XF	 500

1098	 Roman Empire Trebonianus Gallus (251–253). Antoninianus, 4.68 g. Radiate, draped and cuirassed 			 
bust right / felicitas standing holding long caduceus and cornucopia. As struck! Ex. Harlan 			 
J. Berk, Ltd. 	 XF-Good XF	 700

1099	 Roman Empire Gallienos (253–268). Antoninianus, 3.24 g. Antioch. Radiate, cuirassed bust 			 
right / Soldier standing right, holding spear and shield. RIC 669. 	 XF	 500

1100	 Roman Empire Postumus (258–268). Antoninianus, 3.34 g. Radiate, draped and cuirassed bust 			 
right / Virtus standing right, holding spear and shield. Beautiful example. RSC 419; Sear 10998. 	 XF	 800

1101	 Roman Empire Postumus (258–268). Antoninianus, 3.38 g. Radiate, draped and cuirassed bust 			 
right / Moneta standing left with scales and cornucopiae. Light corrosion. RIC 75, Sear 10962. 	 VF	 700

1095 1096 1097

1098 1099 1100 1101

1102	 Roman Empire Maximianus (286–310). Follis, 26 mm, 10.62 g. Antioch ”B”. Laureate head right 			 
/ Genius standing left, modius on head. Minor verdigris on reverse. Traces of lustre. 	 VF-XF	 1 200

1102

1103	 Eastern Roman Empire AU solidus. 4.43 g. Theodosius II 401–450 AD. 	 VF	 2 500
1104	 Eastern Roman Empire Leo I (457–474) Solidus, 4.14 g. Diademed, helmeted and cuirassed facing 			 

bust / Victory standing left with long cross, star in right field; mintmark CONOB. Slightly 			 
wavy, reduced weight due to filing on edge. 	 VF	 4 000

1105	 Western Roman Empire Honorius (395–423) Solidus, 4.32 g. Ravenna. Diademed, draped and 			 
cuirassed bust right / Emperor standing right in military attire, holding vexillum and Victory 			 
on globe, resting foot on captive. Mintmark COMOB. Insignificant edge nick. RIC 1319. 	 F-VF	 4 000

1106	 Byzantine Empire Heraclius and Heraclius Constantine (610–641). Solidus, 4.45 g. Constantinople. 			 
Facing busts of Heraclius, with short beard, on the left, and Heraclius Constantine, (bust 			 
much smaller), beardless on right / Cross potent on three steps. Minor corrosion on obverse. 			 
SB 742. 	 VF)(F-VF	 4 000

1103 1104 1105 1106
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1107	 Byzantine Empire Justin II (565–578). Solidus, 4.33 g. Constantinople. Helmeted and cuirassed 			 
bust facing / Constantinopolis seated. Slight wave, otherwise a beautiful example! Sear 345. 	 XF	 4 000

1108	 Greek coins Lot. Twelve different coins in different metals. The entire lot is presented at 			 
www.philea.se. 	 Mixed quality	 3 500

1109	 Greek coins Lot. Seven coins from different areas. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 3 000
1110	 Greek coins 17.12 g, tetradrachm Alexander III 336–323 BC and 17.05 g. tetradracm Attika, 			 

Athen, 449–413 BC, mixed quality 		  1 000
1111	 Roman Republic Lot. Five silver denarii. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 500
1112	 Roman Republic Lot. Five different denarius and one Indian drachm.The entire lot is presented 			 

at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 500
1113	 Roman Empire Lot. 14 silver coins, e.g. denarii. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 3 000
1114	 Roman Empire Lot. 60 different coins, mostly in bronze/brass. The entire lot is presented at 			 

www.philea.se. 	 Mixed quality	 2 500
1115	 Roman Empire Lot. Ten different coins, e.g. eight silver denarii. The entire lot is presented 			 

at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 500
1116	 Roman Empire One album with 272 coins in silver and bronze, 89–455, mixed quality 		  1 000
1117	 Mixed Six coins in gold and silver, three solidus in gold ca 400 AD + silver denar Faustina 			 

and two medival silver coins, mixed quality 		  10 000
1118	 Mixed Lot. Persia etc. 16 different coins. The entire lot is presented at www.philea.se. 		  1 800
1119	 Mixed Lot. Approx. 50 coins from different areas. Please inspect! The entire lot is presented 			 

at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000

1107 1110

1120	 Islamic coins Abasid Caliphs of Bagdad. Harumal Sashid (170–193 A.D.). Dinar, 4.02 g. Slightly 			 
filed on edge. Ex. Harlan J. Berk Ltd. 	 XF	 3 000

1121	 Islamic coins Sulayhid dynasty of Yemen. Queen Arwa bint Ahmad (484–532, 1091–1137 A.D.). 			 
Dinar, 2.43 g. Adan mint. Edge nicks. Ex. Harlan J. Berk Ltd. 	 F	 2 500

1122	 Islamic coins Persia. Mogul Abu Said (1316–1335). Dirham, 2.87 g. 	 VF	 400

1120 1121 1122

1123	 KM 4-5	 Albania Beautiful lustrous examples on ½ lek and 1 lek 1926. 	 XF-UNC	 300
1124	 KM 353	 Australia 5 dollars 2000. 20.77 g. silver, Sydney Opera House Mintage: 20000. 	 UNC	 300

Countries A–C / Länder A–C

1124
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1125	 KM 2804	Austria Francis Joseph I 1 corona 1894. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500
1126	 KM 2856	Austria Republic 25 schilling 1936. 5.88 g 	 UNC	 10 000
1127	 KM Pn-53   Belgium 10 centimes 1859. Essai/pattern. Lustrous example. 	 XF-UNC	 500

1125 1126 1127

1128		  Belgium Leopold II. Bronze medal for World Exhibition in Antwerp 1885. 51 mm, 			 
	 49.41 g. By A. Fisch. 	 XF-UNC	 300

1128

1129	 KM 13	 Bermuda Queen Elizabeth II (1952-2023) 1 crown 1959. Graded by NGC as MS68. 	 UNC	 700
1130	 KM 313	 Brazil Joao VI (1816-1822) 960 reis 1816. 26.65 g. Minor rim nick. 	 VF	 500

1129 1130

1131	 KM 466	 Brazil Pedro II (1831-1889) 2000 reis 1865. Darkly toned and lustrous. 	 XF	 400
1132	 KM 23	 British West Africa George VI (1936-52) 1 shilling 1952 H. Graded by PCGS as MS64. 	 XF-UNC	 500
1133	 KM 23	 British West Africa George VI (1936-52) 1 shilling 1952 KN. Graded by PCGS as MS64. 	 XF-UNC	 500
1134		  British West Africa Group of mostly 1952 British West Africa shillings (24 pcs) as 			 

	 well as a few other coins. The 1952s are all AU/UNC, some with spots. In total 30 			 
	 coins. Please inspect! 	 VF-XF/UNC	 300

1131
1132 1133
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1135	 KM 26	 Bulgaria Ferdinand I (1887-1918) 20 stotinki 1913. Graded by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 500
1136	 KM 31	 Bulgaria Ferdinand I (1887–1918) 1 lev 1913. Graded by NGC as MS63. 	 XF-UNC	 500
1137	 KM 31	 Bulgaria Ferdinand I (1887–1918) 1 lev 1913. Graded by NGC as MS61. 	 XF-UNC	 300

1135 1136 1137

1138	 KM 244	 Bulgaria 10 leva 2000. Graded by PCGS as PR68DCAM. 	 Proof	 2 000
1139	 KM 244	 Bulgaria 10 leva 2000. Graded by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 2 000

1138 1139

1140	 KM 280	 Bulgaria 10 leva 2005. Olympics – Shorttrack. Graded by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 1 000
1141	 KM 280	 Bulgaria 10 leva 2005. Olympics – Shorttrack. Graded by PCGS as PR68DCAM. 	 Proof	 800

1140 1141

1142	 KM 7	 Canada 1 cent 1891. Small date, large leaves. 	 VG-F	 300
1143	 KM 21	 Canada George V (1910–1936) 1 cent 1914. 	 XF-UNC	 300
1144	 KM 30	 Chile Charles III (1759–1788) 2 reales 1788. Graded by NGC as F12. Scarce mint. Calico 769. 	 F	 800

1142 1143 1144
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1145	 Hartill 3.98   Pointed foot spade money (350–250 BC). 7.22 g. Encrusted. Ex. Swedish Missionary 			 
	 family stationed in China 1897–1945. 	 F-VF	 300

1146	 Hartill 4.6   Zhou Dynasty – State of Qi. 47.03 g. Three character knife money. Scarce. 			 
	 Ex. Swedish Missionary Family stationed in China 1897–1945. 	 VF	 5 000

China / Kina

1145

1146

1147	 Hartill 7.6   Ban liang ND (300–200 BC). 7.21 g. 35 mm. Green encrustation, residue from glue on reverse. 	 VF	 500
1148	 Hartill 20.229   Emperor Xi Zong (1621–27) 10 cash ND. 24.12 g. 	 VF	 1 000

1147
1148

1149	 Hartill 21.75   Ming and Qing Rebels – Prince Yongming (1646–59) 5 cash ND. 9.07 g. Attractive 			 
	 high grade example. 	 XF	 500

1150	 Hartill 21.101   Ming and Qing Rebels – Wu Sangui (1674–78) 10 cash ND. 15.72 g. Attractive 			 
	 example with light greenish patina. 	 XF	 1 000

1149 1150

1151	 Hartill 22.707   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND (1854–55). 37.30 g. 47 mm. Board of 			 
	 Revenue mint. Cleaned. 	 VF	 800

1151



114

1152	 Hartill 22.707   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND. 30.56 g. Board of Revenue mint. Minor 			 
	 casting hole. 	 F-VF	 1 000

1152

1154	 Hartill 22.848   Emperor Wen Zong (1851–61) 100 cash ND (1854–55). 39.21 g. 49 mm. Henan 			 
	 Province, Kaifeng and other mints. Cracked inner rim. From old Swedish source. 	 VF	 500

1155	 Hartill 22.887   Emperor Wen Zong (1851–61) 10 cash ND (1854–55). 25.57 g. 39 mm. Jiangsu 			 
	 province. Attractive example. 	 VF-XF	 500

1156		  Small lot of Qing dynasty cash coins (5 pcs) including a damaged palace cash with 			 
	 glue residue. Please inspect! 	 F-XF	 1 000

1157		  Approx. 2 kg of mostly Chinese cash coins in mixed condition of various dynasties. 			 
	 Please inspect! A few Japanese and Annamese coins also spotted. 		  1 000

1154
1155

			 

    VF-XF   	 20 0001153	 Hartill 22.784

Emperor Wen Zong (1851–61) 100 cash ND (1853–55). Fukien Province, 195.60 g. 	
70.4 mm. Large size example in attractive grade. Graded by GBCA as ”80”. 

150 %
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1158		  22.76 g. 45 mm. Daoist curse charm, Qing Dynasty. Square centre hole. Reverse showing 			 
	 clouds at bottom. 	 VF	 1 000

1159		  19.73 g, 43 mm. Minor rim nick. Qing Dynasty Auspicious Zodiac Charm with ”Yie Ben 			 
	 Wan Li” (small investment brings profit) ”Shun Feng Da Ji” (may you have favorable 			 
	 wind and good luck) obverse, figure of tree and standing man reverse. 	 XF	 1 000

1158 1159

1160		  39.41 g. 63×46 mm. Daoist curse charm, Qing Dynasty. Hanging type with round centre 			 
	 hole. Similar to CCH 1776 but hanging. 	 VF	 500

1161		  25.50 g. 43 mm. Qing dynasty charm in style of cash coin with reverse showing phoenix 			 
	 and tortoise. 	 VF	 500

1160

1161

1162		  19.55 g, 46 mm. Qing Dynasty charm. Five poisonous creatures. Obverse with frog at 			 
	 bottom. Reverse showing tiger, snake, spider, lizard and scorpion. 	 VF	 500

1163		  Qing Dynasty Zodiac charm. 20.84 g, 40 mm. 	 XF	 500
1164		  Small group of three charms mostly Qing dynasty. One Daoist curse charm of hanging 			 

	 type with bad casting (28.16 g, 64x44 mm) and a pierced example (12.03 g, 42 mm) as 			 
	 well as a large charm (57.94 g, 60 mm). The latter of uncertain age. 	 F-VF	 500

1162 1163
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1165	 CCH -1792   23.36 g. 44 mm. Daoist curse charm, Qing Dynasty. Round centre hole. Lightly cleaned. 	 VF-XF	 800
1166	 CCH -1792 var   20.68 g. 44 mm. Daoist curse charm, Qing Dynasty. Round centre hole. Reverse 			 

	 showing snake and turtle at bottom. 	 VF-XF	 1 000

1165 1166

1167	 CCH -1776   21.29 g. 45 mm. Daoist curse charm, Qing Dynasty, round centre hole. Very high 			 
	 grade example. 	 XF	 1 000

1168	 CCH -1776   25.16 g. 44 mm. Daoist curse charm, Qing Dynasty. Round centre hole. 	 VF	 500

1167 1168

1169 1170

1169	 CCH -1776 var   9.81 g. 36 mm. Daoist curse charm, Qing Dynasty, square centre hole. Scarce 			 
	 variety with small diameter and square centre hole. 	 VF	 500

1170	 CCH -1773   40 mm, 14.88 g. Daoist curse charm. Lightly cleaned. 	 VF	 500

1171	 CCH 1883   62.25 g. 53 mm. Daoist curse charm, Qing Dynasty. Round centre hole. Small planchet 			 
	 flaw at edge. Large diameter and weight. 	 VF	 1 500

1172		  15.91 g. Hanging Qing Dynasty charm, size 55x40 mm. Minor casting hole in centre. 	 VF	 300

1171 1172
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1173		  Charm in cast bronze. Rims tooled. 52.06 g. 59 mm. 	 VF	 300
1174		  Qing Dynasty Charm in square format 37×23 mm, 15.70 g. 	 VF	 300

1173
1174

1175	 L&M- 449   Chihli 1 dollar Year 24 (1898). A small chopmark. 	 F	 1 500
1176	 L&M- 296   Fukien Prov. local 20 cents ND (1896–1908). 	 XF-UNC	 1 500

1175
1176

1177	 KM 100.1   Fukien Province 10 cash ND (1901–05). Lustrous example with much red. CL-FK.5. 			 
	 Ex. Swedish Missionary family stationed in China 1897–1945. 	 XF-UNC	 2 000

1178	 KM Y-8f	Fukien Prov. local 2 cash 1906. Superb example. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 3 000

1177
1178

1179	 L&M- 182   Hupeh Prov. local 1 dollar ND (1895–1907). Several chopmarks. 	 F	 1 000
1180	 L&M- 222   Kiangnan 1 dollar 1899. Cleaned. 	 VF	 3 000

1179 1180

1181	 L&M- 238   Kiangnan 20 cents 1901. Cleaned. 	 VF	 300

1181
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1182	 L&M- 538   Kirin 50 cents 1901. Reverse scratch, rim nick. 	 VF	 1 000

1182

1184	 L&M- 137   Kwangtung 5 cents ND (1890–1905). Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 3 000
1185	 L&M- 160   Kwangtung 10 cents Year 18 (1929). 	 XF-UNC	 1 000

1184 1185

1186	 L&M- 837   Sinkiang Province 1 sar (tael) Year 6 (1917). Lustrous example, minor traces of 			 
	 removed corrosion. 	 XF	 2 000

1187	 L&M- 352A   Szechuan 1 dollar ND (1909–11). Attractive lustrous example, lightly cleaned. 			 
	 Graded by PCGS as XF details – cleaned. 	 XF	 5 000

1186 1187

			 

         XF   	 40 0001183	 L&M- 573

Kirin 50 cents CD (1908). Scarce key date of the series. Attractive example with small 	
stains near rim. Graded by PCGS as AU-details environmental damage. We note an AU-	
details cleaned example sold in April 2023 for USD 11,000+ % in SBP Hong Kong. 

150 %
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1188	 L&M- 863   Yunnan Prov. 50 cents ND (1917). 	 XF	 1 500
1189	 L&M- 11	Empire 1 dollar ND (1908). 	 VF	 3 000

1188
1189

1190	 KM Y-307   R.O.C. 10 cash ND (1919). Lustrous example. 	 XF	 500
1191	 KM Y-301   R.O.C. 10 cash ND (1912). Lustrous example. 	 XF-UNC	 300

1190 1191

1193	 L&M- 49	R.O.C. 1 dollar ND (1927). 	 XF-UNC	 500

			 

         XF   	 20 0001192	 L&M- 45

R.O.C. 1 dollar ND (1912). Small swaztika chopmark in reverse field. Lustrous and 	
attractive. 

1193

1194	 L&M- 65	R.O.C. 20 cents Year 3 (1914). Attractive lustrous example. 	 XF-UNC	 1 000
1195	 L&M- 74	R.O.C. 20 cents Year 5 (1916). 	 XF	 800
1196	 L&M- 83	R.O.C. 10 cents Year 15 (1926). Attractive lustrous example, minor hairlines on reverse. 	 XF	 3 000

1194 1195 1196
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1198	 ’Illustrated Guide to Ancient Coins Through the Dynasties’ by Ding Fubao (founder of modern Chinese 		
numismatics) with authentication by Dai Baoting. Comprehensive numismatic reference by Published 1940 		
by Shanghai Medical Book Company. Contains 3,126 ancient coin rubbings/illustrations – virtually 		
complete coverage of Ancient Chinese coins as known at the time. Important reference work in two 		
volumes. Ex. Swedish Missionary Family stationed in China 1897–1945. 	 1 000

1199	 ’Record of Auspicious Metals Observed’ – three volumes set by Chu Shangling of Laiyang, Shandong. 		
Originally published in 1820. Classic Chinese numismatic work covering Chinese coinage from the 		
Warring States period through the Ming Dynasty. Contains 1,210 coin illustrations across 16 chapters, 		
with detailed commentary on coin inscriptions, archaeological provenance, and minting history. This 		
is likely an early 20th century print. Ex. Swedish Missionary Family stationed in China 1897–1945. 	 1 000

			 

         XF   	 75 0001197	 L&M- 108

R.O.C. 1 dollar 1932 (Year 21). Lustrous and attractive. Minor rim imperfection.

Countries C / Länder C

1200	 KM Tn8-Tn16   Cocos (Keeling) Islands SET of nine tokens, 1968, a nearly complete set of 			 
	 these elusive 1968-series plastic tokens, only missing the 25 rupee. Some tokens 			 
	 showing light wear or discoloration. 	 VF-XF/UNC	 8 000

1201	 KM 13.2	Cuba 20 centavos 1949. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 800
1202	 KM 15	 Czech Republic 200 korun 1995. Victory over Fascism, commemorative issue. Rare, low 			 

	 mintage. Graded by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 3 000

1204
1203

1201
1202ex 1200

1203	 KM 15	 Czech Republic 200 korun 1995. Victory over Fascism, commemorative issue. Rare, low 			 
	 mintage. Graded by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 3 000

1204		  Czech Republic rancis Joseph I White metal medal, 1850, depicting the Prague cathedral. 			 
	 45 mm, 31.25 g. By F. Drentwett. 	 XF	 400
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1205	 Spink 865   Northumbria – Aethelred II (841–844) AE sceat ND. 1.19 g. AEDILRED RX around 			 
	 cross) (ALGHERE around cross. 	 VF-XF	 300

1206	 Spink 1148   1 penny ND. 1.69 g. Winchester mint. Crux style penny. Moneyer Brihtmaer. Rev: 			 
	 +BYRHTMAER M-O PIN. Beautifully toned with rainbow colours. Obverse has a minor 			 
	 peck mark, else fully lustrous mint example. Ex Dr E. Burstal Collection. North 770. 	 XF-UNC	 5 000

1207	 Spink 1173   Edward the Confessor 1 penny ND. 0.87 g. London. Short cross type. Part missing 			 
	 of coin. 	 VF	 500

1208	 Spink 1373   Henry III (1216–47) 1 penny ND. 1.43 g. London mint, moneyer Willelm. Beautiful 			 
	 and lustrous example. Most likely Ex. Brussels Hoard. 	 XF	 500

England / England

1205
1206 1207 1208

1209	 Spink 2561   Elizabeth I 6 pence 1561. Ex. Newman. Graded by NGC as VF20. 	 VF	 1 500
1210	 Spink 2980A   Charles I 6 pence 1643. 2.81 g. Oxford. Scarce, lightly bent. 	 F-VF	 3 000

1211		  George III. The Grand National Jubilee, white metal medal, by (?) P. Kempson, 1809, 			 
	 conjoined busts facing left. Rev: GRAND NATIONAL JUBILEE and 8 lines of text. Held 			 
	 in a gilt-metal border with small suspension loop, seemingly as issued. BHM 643 for obverse. 	 XF	 300

1211

1209 1210

			 

      VF-XF   	 25 0001212	 Spink 3883

Victoria 1 crown 1847. Undecimo edge. So called Gothic crown – immensely popular 	
type. Harshly cleaned. 
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1213	 Spink 3937   Victoria 1 crown 1893. Lightly cleaned. 	 XF	 800

1213

1214	 Spink 3948   Victoria 1 penny 1847. Lustrous example with some contact marks. Near colon variety. 	 XF	 800
1215	 Spink 3958   Victoria 1 farthing 1890. Almost full red lustre. Graded by NGC as MS64 RB. 	 XF-UNC	 500
1216		  One album with 114 coins in silver and bronze, 1673–1945, mixed quality 		  2 500
1217		  Two albums with 371 coins in silver and bronze, 1834–1967, mixed quality 		  2 500
1218		  Collection of coins from Great Britain In total 101 pcs. Please inspect 		  1 000

1214
1215

1219	 Brown 3209   Albert Edward (VII), Prince of Wales. Colonial and Indian Exhibition London 			 
	 1886. Bronze medal, 52 mm, by L.C. Wyon. 	 XF	 300

1219

1220	 KM 7	 5 marka 1926. Key date. Lightly cleaned. 	 VF-XF	 1 000
1221	 KM 6	 3 marka 1926. Key date. Small spot/corrosion on obverse. 	 VF	 400
1222	 KM 14	 1 kroon 1933. Lustrous example. 	 XF-UNC	 500

Estonia / Estland

1220 1221 1222
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1223	 KM 18	 50 senti 1936. Graded by NGC as AU55. 	 XF	 300
1224	 KM 9	 25 senti 1928. Graded by NGC as MS64. 	 XF-UNC	 1 000
1225	 KM 10	 1 sent 1929. Graded by NGC as MS63 RB. 	 XF-UNC	 300
1226		  Group of Estonia coins, in total 98 pcs including 1933 kroon, three pcs 2 krooni 			 

	 1932, etc. Many items in high grade. Please inspect! 	 F-XF/UNC	 2 000
1227		  Group of seven pcs of silver 2 krooni 1930. 	 F-VF/XF	 500

1223 1224
1225

1228	 Dup. 947	1 denier ND (1100s–1200s). 0.76 g. La Marché mint. Struck in the name of Louis VII, 			 
	 VIII, or IX. Obv: + LODOICVS. Cross pattée. Rev: + EGOLISSIME. Cross, three arms 			 
	 ending in circles, fourth ending in crescent. 	 XF	 400

1229	 Dup. 947	Angouleme 1 denier ND (1100s–1200s). 1.02 g. La Marché mint. Struck in the name of 			 
	 Louis VII, VIII, or IX. Obv: + LODOICVS. Cross pattée. Rev: + EGOLISSIME. Cross, 			 
	 three arms ending in circles, fourth ending in crescent. 	 VF-XF	 400

1230		  Metz Bertram (1179–1212) 1 pfennig ND. 0.72 g. Obv: Bust facing left. Rev: Hand on 			 
	 large cross. Ex. Philea auction 360 lot 2308. 	 XF	 300

1231	 Dupl. 377A, 587   Charles VI. Blanc guenar ND. 1.87 g. Troy mint. Small planchet crack + 			 
	 Charles VII Blanc a la couronne ND. 2.71 g. Ex Myntkompaniet 21 lot 633 and 635. 	 VF-XF	 300

France / Frankrike

1228 1229 1230

1232	 KM 518	 Louis XV 1 ecu 1764. 29.04 g. Cow mint mark. Minor adjustment marks. Dav A1331. 	 VF-XF	 800
1233	 KM 489.7   Louis XV 1 louis d’or 1726 E. 8.11 g. Tours mint (E). Cleaned. Gad. 340. Dup. 1640. 	 VF-XF	 7 000
1234	 KM 652	 French Republic 40 francs 1803. 12.85 g. gold, year XI = 1803 Mintage: 226000. 	 F	 10 000

1235	 Feuardent 4951   French Republic. Silver medal/jeton of octagonal shape, by Dumarest, 22.00 			 
	 g. Issued by Banque de France, dated An 8 (1800). Gadoury 2649. 	 XF-UNC	 300

1235

1233 1234

1232
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1236		  Napoleon I 10 cent 1806. Bimetallic AR-CU Essai de 10 Centimes (21 mm, 1.85 g.). 			 
	 Paris mint. By Tiolier. NAPOLEON EMPEREUR (bee), Eagle standing facing atop thunderbolt 			 
	 with wings spread, head left / REPUB. FRANC. (monogram) 1806 (star), 10/ CENT. Mazard 			 
	 593 	 XF-UNC	 2 000

1237	 KM 694.1   Napoleon I 5 francs 1811. 24.86 g 	 VF	 300
1238	 KM 720.10   Charles X 5 francs 1826. Marseilles mint. Gadoury 643. 	 F	 400
1239	 KM 783	 Second Empire 5 francs 1854 A. Beautiful lustrous example. Gad. 1000. 	 XF-UNC	 1 500

Germany / Tyskland

1236 1239

1237 1238

1240
1240		  Second Empire. Octogonal silver medal/jeton 17.21 g by F. Caque. 	 XF	 300

1241		  Second Empire. Two bronze medals, Napoleon III, 1860s, 50 mm 	 UNC	 500

1242	 Mann 364   Anhalf-Zerbst Friedrich August (1747–93) 8 groschen 1758. 5.48 g. Weakly struck. 			 
	 Reverse scratch. 	 F-VF	 500

1241

1242
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1243	 KM 500.2   Bavaria 1 thaler 1754. 27.90 g 	 VF	 500
1244	 KM 817	 Bavaria Ludwig I (1825–1848) 2 thaler 1843. Somewhat spotty toning. 	 VF-XF	 1 000

1243 1244

1245	 KM 818	 Bavaria Ludwig I (1825–1848) 2 taler 1844. Commemorative issue, Feldherrnhalle. 			 
	 Lustrous example with minor hairlines. Dav. 591. Jaeger 74. 	 XF	 1 000

1246	 KM 465	 Bavaria 2 gulden 1855. Lustrous example. Jaeger 84. 	 XF	 500

1245 1246

1247	 KM 431	 Brandenburg-Prussia Friedrich Wilhelm (1640–1688) 18 groschen 1674 HG. 6.65 g. 	 VF	 500
1248	 KM 556	 Brandenburg-Prussia Friedrich III (1688–1701) ⅔ taler 1689. 12.81 g. Berlin mint. 			 

	 LCS moneyer. Cleaned. Dav. 270. 	 VF	 500

1247
1248

1249	 KM 586	 Brunswick-Lüneberg- Wolfenbüttel Rudolf August and Anton Ulrich (1685–1704) 24 			 
	 mariengroschen 1693. 15.31 g. 	 VF	 500

1250	 KM 145	 Danzig 1 gulden 1923. Lustrous toned example. 	 XF	 500
1251	 KM Tn1	 Danzig 10 pfennig 1920. Lustrous example of one year type. 	 XF	 500

1249
1250 1251

1252	 Dav. 508	 Emden Ferdinand III (1627–57) 28 stuiver (1 gulden) ND. 18.95 g. 	 XF	 500
1252
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1253	 KM 365	 Frankfurt 2 thaler 1862. Dav. 651. 	 XF	 1 500
1254	 KM 365	 Frankfurt 2 thaler 1866. Lightly cleaned, retoned. Dav. 651. 	 VF-XF	 1 000

1253 1254

1255	 KM 369	 Hamburg 16 schilling 1727. 8.88 g. 	 VF	 500
1256	 KM 402	 Hamburg 32 schilling 1758. 18.22 g. Dav 541. 	 VF-XF	 800

1255 1256

1257	 Dav. 6688   Hanau-Münzeberg (County) Philip Moritz, with Katharina Belgica as regent (1612–1626) 			 
	 1 taler 1623. 27.87 g. With title of Ferdinand II. Die break. KM 52.2. 	 F-VF	 1 000

1258	 KM 229	 Hanover 2 thaler 1854. 	 VF	 500

1257 1258

1259	 Dav. 9516   Mansfeld Gebhard VII, Johann Georg I and Peter Ernst I (1547–1558) 1 thaler 1548. 			 
	 28.15 g. Insignificant scratches. 	 VF	 2 000

1260	 Dav. 9510   Mansfeld Peter Ernst I, Bruno II, Gebhard VIII and Johann Georg IV (1587–1601) 			 
	 1 thaler 1593. 28.85 g. 	 VF+	 2 000

1259 1260
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1261	 KM 440.2   Prussia Friedrich Wilhelm IV (1840–1861) 2 thaler 1846. Lightly cleaned. Dav. 771. 	 VF	 1 000
1262	 KM 494	 Prussia Wilhelm I (1861–1888) 1 thaler 1866. Dav. 782. 	 VF-XF	 500

1261
1262

1263	 KM 500	 Prussia Wilhelm I (1861–1888) 1 thaler 1871 A. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 2 000
1264	 KM 536	 Prussia Wilhelm II (1888–1918) 5 mark 1914. 	 XF	 500

1263 1264

1265	 KM 35	 Saxe-Altenburg Ernst (1853–1908) 1 thaler 1858. Lightly cleaned. Dav. 814. 	 VF	 500
1266	 Dav. 9777   Saxe-Weimar Friedrich Wilhelm and Johann (1573–1603) 1 thaler 1597. 28.57 g. 	 VF-XF	 3 000

1265
1266

1267	 KM 425	 Saxony Johann Georg I (1615–1656) 1 thaler 1641. 28.42 g. Dresden. Cleaned, possibly 			 
	 mounted. Dav. 7612. 	 VF	 1 000

1268	 KM 53	 Saxony-Weimar-Eisenach Franz Josias (1748–56) 1 heller 1751. 0.85 g. Some red lustre 			 
	 in details. Koppe 533. 	 XF-UNC	 500

1269	 KM 1077	Saxony Friedrich August I (1806–27) 1 thaler (10 mark) 1820. Minor rim nicks. Dav 857. 	 VF	 500

1267 1269

1268
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1270	 KM 1230	Saxony Johann (1854–1873) 1 thaler 1871. Dav. 898. 	 XF	 1 000

1271	 KM 183	 Schleswig 1 schilling 1705. 0.98 g. 	 VF	 300
1272	 KM 620	 Württemberg Karl (1864–1891) 1 thaler 1871. Kahnt 594. 	 VF-XF	 500
1273	 KM 4	 Empire 10 pfennig 1873 C. Shallow reeded edge. Lustrous example. Jaeger 4. 	 UNC	 1 000

1274	 KM 70	 Weimar Republic 3 mark 1930 J. Lustrous and attractive. Jaeger 345. 	 XF-UNC	 800
1275	 KM 105	 GFR (BRD) 1 pfennig 1988 F. Mint error with double strike and edge clip. 	 XF-UNC	 300
1276	 KM 111	 GFR (BRD) 2 mark 1951 J. Lustrous example of this first date. 	 XF	 500
1277		  Empire Album with over 380 coins from Empire and Reich eras including silver and base 			 

	 metals. Please inspect! 	 F-UNC	 1 000
1278		  Reich Collection of coins from Germany including German Ost Africa, In total 36 pcs. 			 

	 Please inspect! 		  1 000

1270

1271
1272

1273

1274
1275 1276

1279	 KM 56	 Reich 5 reichsmark 1927 J. Jaeger 331. 	 VF	 800
1280		  Danzig Small collection of 13 different coins of Danzig including 2 gulden 1923. 			 

	 Please inspect! 	 VF-XF/UNC	 1 000
1281		  Mixed One album with 120 coins in silver and bronze, 1624–1951, mixed quality 		  3 000
1282		  Mixed One album with 120 coins in silver and bronze, 1720–1942, mixed quality 		  2 000
1283		  Mixed Collection of coins from Germany in album. In total 135 pcs. Please inspect! 		  2 000
1284		  Mixed Small lot of high grade German coins including eight silver coins from Prussia and 			 

	 base metal coins from Prussia as well as Reich. Please inspect! 	 XF-UNC	 1 000
1285		  Mixed Group of 92 coins in silver and base metals from various German states. Please inspect! 	 VG-XF	 1 000

1279
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1286		  Mixed Mostly small denomination silver coins from various German states 1600s–1800s 			 
	 also including a gilt Austrian taler. In total 44 coins. Please inspect! 	 VG-VF	 1 000

1287		  Mixed Lot of three large silver coins. Please inspect! 	 F-XF	 1 000
1288		  Mixed Collection of coins from Germany in album. In total 151 pcs. Please inspect! 		  1 000
1289		  Mixed Small lot of Württemberg 5 mark 1913 F, Bavaria 3 mark 1910 D and Prussia 3 			 

	 mark 1914 A. 	 VF-XF	 800

Countries G–H / Länder G–H

1290		  Mixed Small lot of Meissen porcelain items including a medal of ”Felix Graf von 			 
	 Lückner” Commander of ship Seeadler ND (1923) in white porcelain in original box. 			 
	 Also a seven coin set of Saxony notgeld coins from 20 pfennig to 20 mark. Please inspect! 		  500

1291	 KM 527, 525, 996    Mixed Lot. Prussia 3 mark 1909, 3 mark 1901 and Bavaria 3 mark 1910. The 			 
	 entire lot is presented at www.philea.se. 	 VF-XF	 700

ex 1290

1292	 KM 54	 Greece George I (1863–1913) 5 lepta 1882 A. Beautiful lustrous example. 	 XF-UNC	 1 000
1293	 KM 56	 Greece George I (1866–1913) 20 drachmai 1884 A. Graded by NGC as MS61. 	 XF-UNC	 6 000
1294	 Dav. 3198   Holy Roman Empire Ferdinand III (1637–57) 1 taler 1657 KB. 28.58 g. Kremnitz 			 

	 mint. Planchet crack at left, obverse slightly rubbed. Attractive example with good 			 
	 strike and lustrous reverse. KM 107. 	 VF-XF	 3 000

1295		  Hungary 1 denar 1534. 0.43 g. 	 VF-XF	 300

1292 1293

1294

1295

			 

      XF   	 25 0001296	 Dav. 3131A

Hungary Ferdinand II (1619–37) 1 thaler 1632 NB. 28.52 g. Nagabanya mint. Clover 	
leaf in obverse legend (rare). Minor planchet flaws. Lustrous and attractive example 	
of scarce coin. Graded by PCGS as AU58. Huszár 1181. 
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1298	 KM 435	 Hungary 6 krajczar 1849. Graded by PCGS as AU55. Lustrous example, conservatively 			 
	 graded. 	 XF	 300

1299	 KM 469	 Hungary Francis Joseph I (1848–1916) 1 forint 1879. Beautifully toned. Graded by NGC 			 
	 as MS61. 	 XF-UNC	 500

1300	 KM 478	 Hungary Franz Joseph (1848–1916) 1 krajczar 1891. Graded by PCGS as AU58. In our 			 
	 opinion very conservatively graded lustrous example. 	 XF	 300

India / Indien

			 

  XF-UNC   	 20 0001297	 KM 410

Hungary Franz II (1792–1835) 1 ducat 1792. Körmöcbánya (Kremnitz) mint. More scarce 	
first date of this issue. Graded by PCGS as MS62. Herlich 1920. Friedberg 209. Finest 	
graded by both NGC and PCGS!  

175 %

1298 1299
1300

1301	 KM 415.1   Madras Presidency 1 rupee AH1172/6 (1823). Arkat mint. Lustrous example with minor 			 
	 planchet flaw. 	 XF	 300

1302	 KM 455.4   Queen Victoria (1837–1901) ½ rupee 1840. 19 berries. Somewhat cleaned. 	 VF-XF	 300
1303	 KM 486	 Queen Victoria (1837–1901) ¼ anna 1893. Calcutta mint. Graded by PCGS as MS64 RD. 	 UNC	 800

1301 1302 1303

1304	 KM 492	 Queen Victoria (1837–1901) 1 rupee 1901. Bombay. Graded by PCGS as MS61. SW-6.164. 	 XF-UNC	 700
1305	 KM 492	 Queen Victoria (1837–1901) 1 rupee 1885. Bombay mint. Graded by PCGS as AU55. SW 6.85. 	 XF	 400
1306	 KM 492	 Queen Victoria (1837–1901) 1 rupee 1886. Bombay mint. Graded by PCGS as AU55. SW 6.93. 	 XF	 400

1304 1305 1306
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1307	 KM 492	 Queen Victoria (1837–1901) 1 rupee 1891. Calcutta mint. Graded by NGC as AU55. 	 XF	 600
1308	 KM 524	 George V (1910–1936) 1 rupee 1912. Bombay mint. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 700
1309	 KM 524	 George V (1910–1936) 1 rupee 1919. Calcutta mint. Nicely toned example. Graded by 			 

	 PCGS as MS64. 	 UNC	 800

1307 1308 1309

1310	 KM 524	 George V (1910–1936) 1 rupee 1920. Calcutta mint. Beautifully toned. Graded by PCGS 			 
	 as MS64. 	 UNC	 800

1310

1311	 KM 524	 George V (1910–1936) ¼ rupee 1918 C. Graded by PCGS as MS64. 	 XF-UNC	 500
1312	 KM 524	 George V (1910–1936) ¼ rupee 1919 C. Graded by PCGS as MS64. 	 XF-UNC	 500
1313	 KM 524	 George V (1910–1936) ¼ rupee 1929 C. Graded by PCGS as MS64. 	 XF-UNC	 500
1314	 KM 524	 George V (1910–1936) ¼ rupee 1936 C. Graded by PCGS as MS64. 	 XF-UNC	 300
1315		  Mixed Lot of 33 different coins of India including silver items from various eras. 			 

	 Please inspect! 	 VG-UNC	 500

1311 1312 1313 1314

Countries I–R / Länder I–R

1316	 SS 538	 Indonesia Sumatra Alauddin al-Kahar (1537–71) 1 kupang ND (1537–71). Graded by PCGS 			 
	 as MS62. Wilkes 4445. 	 XF	 1 500

1317	 SS 538	 Indonesia Sumatra Alauddin al-Kahar (1537–71) 1 kupang ND. 0.59 g. Attractive lustrous 			 
	 example. Graded by PCGS as MS63. Wilkes 4445. 	 XF-UNC	 2 000

1316 1317

1318	 Spink 6107   Ireland Anonymous (ca. 1000–1010) 1 penny ND. 1.09 g. Dublin. Imitative type of 			 
	 Long Cross coinage in name of Aethelred II. +EDELRED REX ANGL, bust facing left with 			 
	 dot behind bust. Rev: +DP NGM AOL INIO in angles of long cross. Planchet crack. Ex. 			 
	 Künker 339 lot 1093. 	 F-VF	 2 500

1319		  Italy Venice Doge Anthony Venier (1382–1400). Grosso, 1.97 g. 	 VF	 400

1318 1319
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1320	 KM 370	 Italy Sardinia Ferdinand II (1830–1859) 120 grana 1857. Rim nicks. 	 VF	 400

1321	 KM 69	 Italy Victor Emmanuel III 20 lire 1927. 14.90 g. silver year VI 	 XF	 800
1322	 KM 69	 Italy Victor Emmanuel III 20 lire 1928. 14.97 g. silver 	 XF	 800

1321 1322

1320

1323	 JNDA 09-19   Japan 1 koban ND (1736–1818). 13.07 g. Gembun era. Chopmarks on reverse. 	 VF	 12 000

1323

1324	 KM C-12	Japan 1 shu ND (1853–65). Graded by PCGS as MS61. 	 XF-UNC	 500
1325	 KM Y-9	 Japan Mutsuhito (1867–1912) 1 yen Meiji 4 (1871). Graded by PCGS as MS63. High dot 			 

	 variety. JNDA 01-5. 	 XF-UNC	 4 000
1326	 KM 18.2	Japan Mutsuhito (1867–1912) 2 sen Meiji 15 (1882). Graded by PCGS as MS61 BN. Hints 			 

	 of red lustre. JNDA 01-45. 	 XF	 500
1327	 KM Y-17.2   Japan Mutsuhito (1867–1912) 1 sen Meiji 19 (1886). Graded by PCGS as MS63 RB. 	 XF-UNC	 800

1324 1325
1326 1327
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1328	 KM C21d   Japan 2 bu ND (1868–69). Meiji era. Graded by PCGS as AU58. JNDA 09-29. 	 XF	 1 000
1329	 KM Y-58	Japan 10 sen 1939 (Showa 14). Graded by NGC as MS67. 	 UNC	 500
1330	 KM Y-47	Japan 1 sen 1934 (Showa 9). Graded by NGC as MS66 RB. 	 UNC	 300
1331		  Japan Collection of 33 silver and base metal coins. Please inspect! 	 F- UNC	 500
1332	 KM 1117	Korea ¼ yang 1898. 	 XF-UNC	 300

1328 1329
1330 1332

1333		  Laos 2 tamlung ND. 107.33 g, 1591–1707, 120 mm 	 VF	 500

1333

1334	 KM 9	 Latvia 5 lati 1929. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 1 000
1335	 KM 9	 Latvia 5 lati 1929. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 800

1336	 KM 9	 Latvia 5 lati 1929. Graded by PCGS as MS61. 	 XF-UNC	 500
1337	 KM 9	 Latvia 5 lati 1931. Graded by PCGS as MS64. Scarce in this grade! 	 UNC	 2 000

1338	 KM 9	 Latvia 5 lati 1931. Graded by PCGS as MS61. 	 XF-UNC	 500
1339	 KM 9	 Latvia 5 lati 1932. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 1 000

1334 1335

1336 1337

1338 1339
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1340	 KM 9	 Latvia 5 lati 1932. Graded by PCGS as MS61. 	 XF-UNC	 500
1341		  Latvia 54 coins of Lativia including high grade items and silver. Please inspect! 	 F-XF/UNC	 2 000

1340

1342	 Ivanauskas -4SA34-12   Lithuania Sigismund II August (1545–72) ½ groschen 1547. Graded by 			 
	 PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 800

1343	 Ivanauskas 4SA37-12   Lithuania Sigismund II August (1548–72) ½ groschen 1548. Graded by 			 
	 PCGS as MS62. Kop. 3240. 	 XF-UNC	 500

1344	 Ivanauskas 4SA79-24   Lithuania Sigismund II Augustus (1545–1572) ½ groschen 1558. Graded 			 
	 by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 800

1342 1343 1344

1345	 KM 83	 Lithuania 10 litu 1936. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 800
1346	 KM 84	 Lithuania 10 litu 1938. Commemorative issue to 20th Anniversary of Independence. 			 

	 Lightly cleaned. 	 XF	 800
1347		  Lithuania Collection of 25 coins. Please inspect! 	 F-XF/UNC	 1 000
1348	 KM 9	 Lithuania Lot of three attractive 5 lati: 1931 (x2) and 1932. Please inspect! 	 XF	 1 000

1345 1346

1349	 KM 3	 Macau 50 avos 1952. Graded by NGC as MS66. 	 UNC	 300
1350	 Gomes 25.01   Malacca Sebastian I (1557–78) 1 dinheiro ND. 2.73 g. Attractive example of this 			 

	 tin coin usually found in low grade. 	 XF	 500
1351	 KM 6	 Malaysia Sarawak 1 cent 1884. 	 VF-XF	 300

1349 1350
1351

1352	 KM 33	 Malaysia Straits Settlements George V (1910–1936) 1 dollar 1920. Graded by NGC as 			 
	 MS62. Prid-10. 	 XF-UNC	 1 500

1353	 KM 455	 Mexico 1 peso 1932. Closed 9. Graded by PCGS as MS66. 	 UNC	 500

1352 1353
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1354	 KM 447	 Mexico 50 centavos 1919. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500
1355	 KM 426	 Mexico 5 centavos 1958. Graded by NGC as MS66. 	 UNC	 300

1356	 KM 695	 Nepal Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1986 (1929). Graded 			 
	 by NGC as MS67. 	 UNC	 1 000

1357	 KM 695	 Nepal Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1988 (1931). Graded 			 
	 by NGC as MS67. 	 UNC	 1 000

1358	 KM 695	 Nepal Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1984 (1927). Graded 			 
	 by NGC as MS67. 	 UNC	 800

1359	 KM 695	 Nepal Tribhuvana Bir Bikram (VS1968–2007/(1911–1950) 2 mohars VS1986 (1929). Graded 			 
	 by NGC as MS66. 	 UNC	 400

1360		  Nepal Small group of cut mohars to make change in 1700s–1800s. Identified as either 			 
	 ⅓ mohar (2 pcs) or 1 ∕5 mohar (3 pcs). Please inspect! 	 F-VF	 500

1356 1357 1358

1361	 KM 45	 Netherlands Batavian Republic (1802–1815) 1 ducat 1815. 3.49 g. 	 VF	 3 000
1362	 KM 7.2	 Netherlands Utrecht 1 ducat 1685. 3.48 g. Scarce date. Del. 963. 	 VF	 4 000
1363	 Dbg 545	 Netherlands Utrecht Willem van Pont (1054–76) 1 denier ND. 0.53 g. Obv: Bust facing 			 

	 with crosier at left, two dots and a ring in the left field, cross in right hand. 			 
	 Rev: ECT above city wall. Ex. Philea auction 360 lot 2307. 	 VF	 300

1364	 KM 12	 Nicaragua 5 centavos 1937. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 300

1365	 KM 31	 Panama 20 balboas 1974. 130.99 g silver 	 XF	 1 500

1361 1362 1363 1364

1365

1354 1355
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1366	 KM 7a	 Papua New Guinea 5 kina 1975. 	 UNC	 300
1367		  Peru Small group of sol 1891, ½ sol 1914 and 1 ∕5 sol 1896. Mostly toned uncirculated 			 

	 or close to it. Please inspect! 	 XF-UNC	 800

1366

1368		  Poland denar ND. 0.20 g silver, Boleslav I 1163–1201, Wroclaw/ Breslau 	 F	 400
1369	 Kop. 8184   Poland Sigismund III Vasa 3 groschen 1591. 2.23 g. Riga. Lustrous example. 	 XF	 400
1370	 KM 140	 Poland Danzig Republic 1 pfennig 1923. Graded by NGC as MS61 BN. 	 XF	 300
1371	 KM 153	 Poland Danzig Republic ½ gulden 1932. 	 XF	 300

1368 1369 1370 1371

1372	 KM Y#68   Poland Republic 100 zlotych 1973. 16.50 g silver Mintage: 51000. 	 UNC	 300
1373	 KM 114	 Poland Republic 50 zlotych 1980. Graded by NGC as MS67PL. In our opinion the proof issue. 	 UNC	 500
1374	 KM 75	 Poland Republic 20 zlotych 1975. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 300
1375	 KM Y-10	Poland Republic 5 groszy 1923. Graded by PCGS as MS63. Parchimowicz 103a 	 XF-UNC	 800

1376	 KM 564	 Portugal 1 escudo 1915. 	 XF	 500
1377	 KM 579	 Portugal 10 escudos 1928. Commemorative issue for the Battle of Ourique. Graded by 			 

	 NGC as MS65. 	 UNC	 1 000
1378	 KM 579	 Portugal 10 escudos 1928. Commemorative issue for the Battle of Ourique. Graded by 			 

	 NGC as MS65. 	 UNC	 800

1372

13741373
1375

1377

1376

1378
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1379	 KM 579	 Portugal 10 escudos 1929. Commemorative issue for the Battle of Ourique. Graded by 			 
	 NGC as MS65. 	 UNC	 800

1380		  Portugal Six coins in silver and bronze, 1699–1744, mixed quality 		  800
1381	 KM 20	 Romania Carol I (1866–1914) 20 lei 1883 B. Graded by NGC as AU58. In our opinion 			 

	 conservatively graded. 	 XF	 8 000

Russia / Ryssland

1379
1380 1381

1382	 KM 26	 Romania Carol I (1866–1914) 2 bani 1900. Graded by NGC as MS64 RB. 	 UNC	 500
1383	 KM 42	 Romania Carol I (1866–1914) 1 leu 1910. Graded by NGC as MS63 	 XF-UNC	 800
1384	 Schäffer/Stambuliu P-616.2   Romania 5 lei 2006. Proof issue in silver with mintage of 500 			 

	 pcs. In original box of issue with certificate. KM 210. 	 Proof	 1 000

1382

1384

1383

1385	 Diakov 23.7   Peter I (The Great). White metal medal Commemorating the Capturing of Jelgava, 			 
	 by T. Ivanov. Dated 1705 in chronogram on reverse. 36.42 g. 47 mm. Light verdigris 			 
	 and small spots. 	 XF	 1 000

1386	 Diakov 27.3 (Bronze)   Peter I (The Great). White metal medal Commemorating Battle of Poltava, 			 
	 by Yudin. Dated 1709 in chronogram on reverse. 39.15 g. 50 mm. Some spots, underlying lustre. 	 XF	 1 000

1385

1386
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1387	 Bitkin 264   Elizabeth 1 rouble 1749. 25.35 g. St. Petersburg mint. Beautiful lustrous example, 			 
	 minor obverse hairlines. 	 XF-UNC	 10 000

1388	 Bitkin 268   Elizabeth 1 rouble 1752. St. Petersburg. Toned example with underlying lustre. 			 
	 Graded by NGC as AU details – cleaned. 	 XF	 4 000

1387 1388

1390	 Bitkin 856 (R1)   Catherine II 5 kopeks 1788. 51.99 g. Tauric mint. Scarce mint. Tooled. 	 VF	 500
1391	 Bitkin 648   Catherine II 5 kopeks 1794. 56.10 g. Ekaterinburg mint. 	 F-VF	 300

			 

  VF   	 35 0001389	 Bitkin 18 (R)

Catherine II 10 roubles 1768. 12.98 g. Has been mounted. 

150 %

1390 1391

1392	 Bitkin 649   Catherine II 5 kopeks 1795. 50.00 g. Ekaterinburg mint. Interesting example with 			 
	 incuse of centre monogram on reverse. Lustrous and attractive with interesting mint error! 	 XF	 800

1393	 Bitkin 650 (R)   Catherine II 5 kopeks 1796. 52.24 g. Ekaterinburg mint. Reverse planchet flaws. 	 VF	 500

1392 1393
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1394	 Bitkin 1080   Siberia Catherine II 5 kopeks 1777. 36.88 g. Suzun mint. 	 VF	 500
1395		  Siberia Catherine II. Small lot of three copper coins including 1 kopek 1771, 1777 			 

	 and 2 kopeks 1769. Please inspect! 	 F-VF	 500
1396	 Bitkin 115   Paul I 1 kopek 1799. 7.92 g. Ekaterinburg mint. Lustrous example, minor corrosion spot. 	 XF	 500
1397	 Bitkin 111   Paul I 2 kopeks 1797. 17.51 g. Ekateringburg mint. Hints of lustre. 	 VF-XF	 500

1394 1397

1396

1398	 Bitkin 160   Alexander I 1 rouble 1818. 	 VF-XF	 800

1399	 Bitkin 283   Alexander I 5 kopeks 1802. 50.34 g. Ekaterinburg mint. Attractive example. 	 XF	 1 000
1400	 Bitkin 290   Alexander I 5 kopeks 1804. 52.77 g. Ekaterinburg mint. Well struck high grade example. 	 XF	 1 000

1398

1399 1400

1401	 Bitkin 177   Nicholas I 1 rouble 1836. Somewhat cleaned. 	 XF	 1 000
1402	 Bitkin 187 (R)   Nicholas I 1 rouble 1837. St. Petersburg mint. Some hairlines. Lustrous example. 	 XF-UNC	 2 000

1401 1402



140

1403	 Bitkin 895 (R)   Nicholas I 1 rouble 1839. Commemorative issue ”In Memory of Unveiling of 			 
	 Memorial Chapel at Borodino Field”. Cleaned. 	 VF-XF	 5 000

1404	 Bitkin 205   Nicholas I 1 rouble 1844. St. Petersburg mint. Light hairlines, attractive toning. 	 XF	 1 500
1405	 Bitkin 206 (R1)   Nicholas I 1 rouble 1845. Minor hairlines on reverse. Attractive example 			 

	 of more scarce assayer. 	 XF	 1 500

1406	 Bitkin 407   Nicholas I 5 kopeks 1850. Graded by NGC as AU55. 	 XF	 400
1407	 Bitkin 451   Nicholas I 1 kopek 1828. Ekaterinburg mint. Graded by PCGS as MS63 BN. 	 XF-UNC	 2 000
1408	 Bitkin 92   Alexander II 1 rouble 1878. Lightly cleaned. Graded by NGC as UNC details – cleaned. 	 XF	 1 000

1409	 Bitkin 99   Alexander II ½ rouble 1860. Beautiful lustrous example, in our opinion conservatively 			 
	 graded. Graded by NGC as MS61. 	 XF-UNC	 5 000

1410	 Bitkin 231   Alexander II 20 kopeks 1878. Graded by NGC as MS64. 	 XF-UNC	 1 000
1411	 Bitkin 254   Alexander II 10 kopeks 1870. Mint error with die rotation about 80 degrees. 			 

	 Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 1 000

1403

1404 1405

1406 1407 1408

1409 1410 1411

1412	 Bitkin 529   Alexander II 2 kopeks 1879. Some lustre! 	 XF	 500
1413	 Bitkin 46   Alexander III 1 rouble 1885. Attractive example with good toning. 	 VF-XF	 3 000

1412
1413
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1414	 Bitkin 77   Alexander III 1 rouble 1893. Minor obverse hairlines. Lustrous example. 	 XF-UNC	 3 000
1415	 Bitkin 105   Alexander III 20 kopeks 1886. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 1 000
1416	 Bitkin 111   Alexander III 20 kopeks 1893. Graded by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 500

1414
1415 1416

1417	 Bitkin 135   Alexander III 10 kopeks 1889. Graded by NGC as MS66. 	 UNC	 2 000
1418	 Bitkin 157   Alexander III 3 kopeks 1883. Graded by PCGS as MS62 BN. 	 XF-UNC	 1 000
1419	 Bitkin 1	 Nicholas II 15 roubles 1897. Wide rim variety. 	 XF	 12 000

1421	 Bitkin 2	 Nicholas II 15 roubles 1897. 	 XF	 12 000
1422	 Bitkin 16   Nicholas II 10 roubles 1911. Graded by NGC as MS61. 	 XF-UNC	 8 000

1421 1422

1423	 Bitkin 322   Nicholas II 1 rouble 1896. Commemorative issue for Coronation. Graded by NGC as MS61. 	 XF-UNC	 10 000
1424	 Bitkin 61   Nicholas II 1 rouble 1907. Cleaned, minor rim nick. 	 F-VF	 500

1423 1424

1418 14191417

			 

 XF-UNC   	 15 0001420	 Bitkin 2 150 %

Nicholas II 15 roubles 1897. Narrow rim. Graded by PCGS as MS62. 
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1425	 Bitkin 66   Nicholas II 1 rouble 1912. Graded by NGC as AU58. 	 XF	 5 000
1426	 Bitkin 70   Nicholas II 1 rouble 1915 BC. Darkly toned, minor damage above head on obverse. Scarce. 	 VF	 2 000

1427	 Bitkin 115   Nicholas II 20 kopeks 1913. Graded by NGC as MS66. 	 UNC	 500
1428	 Bitkin 137   Nicholas II 10 kopeks 1891. Graded by NGC as MS61. In our opinion very conservatively 			 

	 graded. 	 XF-UNC	 500
1429	 Bitkin 170 (R1)   Nicholas II 10 kopeks 1917. Attractive lustrous example. 	 XF-UNC	 1 000
1430	 Bitkin 178   Nicholas II 5 kopeks 1902. 	 XF-UNC	 500

1425 1426

1427 1428 1429 1430

1431	 KM Y-90	Soviet Union 1 rouble 1924. Graded by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 1 000
1432	 KM 90.1	Soviet Union 1 rouble 1924. Lustrous toned example. 	 XF	 500
1433	 One album with 134 coins in silver and bronze, 1751–1995, mixed quality 		  5 000
1434	 Group of 24 pcs 5 kopeks 1750s–1790s from various mints. Please inspect! 	 VG-XF	 2 000
1435	 Collection of coins from Russia 1798–1927, including 2 pcs of 1913 rubel. In total 127 pcs. 			 

Please inspect! 		  2 000
1436	 One album with 143 bronze coins, 1727–1916, ¼ kopek–5 kopeks, mixed quality 		  2 000
1437	 Collection of 24 silver and copper coins ca. 1720s–1850. Please inspect! 	 VG-XF	 1 500
1438	 One album with 116 coins in bronze, ½ kopek–10 kopeks, 1736–1915, mixed quality 		  1 500
1439	 Group of 30 Russian coins ca 1860–1910, mostly in silver including high grades. Please inspect! 	 F-UNC	 1 000
1440	 21 coins in bronze 1–5 kopeks, 1757–1795, mixed quality 		  1 000
1441	 50 coins in silver, 10–15 kopeks, 1861–1916, mixed quality 		  1 000
1442	 Collection of 68 silver and copper coins. Including 11 pcs large size 5 kopeks. Please inspect! 	 VG-XF	 1 000
1443	 Group of Russian copper coins ca. 1700–1800. In total 52 copper coins and nine pcs wire money 			 

in silver. Some more scarce types and dates – please inspect! 	 VG-VF	 1 000
1444	 Small lot of Russian coins in copper and silver from 1700s to 1950s. In total 80 coins. Please 			 

inspect! 	 VG-XF/UNC	 1 000
1445	 Collection of 5 kopeks 1771–1794 in total ten pcs. Please inspect! 		  1 000
1446	 One box with 47 coins in silver and bronze, 1613–1916 + 31 coins from Finland 1917–1982, 			 

mixed quality 		  1 000
1447	 Collection of coins from year sets, 1961, 1966, 1975, 1976, 1977. In total 42 coins. 		  500
1448	 Year set of 1983, ten coins 	 UNC	 500

1431 1432
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1449	 KM 59	 San Marino 500 lire 1976. Graded by PCGS as MS68. Tied finest graded by PCGS. 	 UNC	 700
1450	 KM 59	 San Marino 500 lire 1976. Graded by PCGS as MS68. Tied finest graded by PCGS. 	 UNC	 500
1451		  Spain Castile and León Henry III (1390-1406) 1 blanca ND. 1.86 g. Seville mint. 	 VF	 300

Countries S–T / Länder S–T

Countries U.S.A. / Länder USA

1449 1450 1451

1452	 KM 1.1	 Spain Second Republic 25 centimos 1936. Marchena 11.41 g. Ex Myntkompaniet 13 lot 601. 	 VF-XF	 300
1453	 KM 11	 Switzerland 5 francs 1850 A. Cleaned. 	 F-VF	 500
1454		  Switzerland Collection of coins from Switzerland many in high grades, 1850–1967. In 			 

	 total 174 pcs. Please inspect 		  2 000
1455		  Switzerland Group of nine silver 5 francs, mostly different commemorative issues. 			 

	 Please inspect. 	 VF-XF/UNC	 800
1456		  Taiwan 1965. Year-set, birthday of Sun Yat-sen 	 UNC	 500

1452 1453

1457	 KM 363	 Thailand 50 baht 2000. Graded by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 800
1458	 KM 363	 Thailand 50 baht 2000. Graded by PCGS as PR69DCAM. 	 Proof	 800
1459		  Thailand Small group of silver and base metal coins of Thailand including 1860 			 

	 elephants small denominations and two silver baht. Please inspect! 	 VG-UNC	 500

1457 1458

1460	 KM 74.2	20 dollars 1873. Lighly cleaned. 	 VF-XF	 25 000
1461	 KM 74.3	20 dollars 1904. Lustrous and attractive. 	 XF	 25 000

1460 1461
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1462	 KM 37	 Trade dollar 1877 S. Cleaned. 	 VF-XF	 1 000
1463	 KM 110	 1 dollar 1878. 8 tail feathers. Scarce. 	 XF)(XF-UNC	 2 000

1464	 KM 110	 1 dollar 1878 CC. Cleaned. 	 VF	 1 000
1465	 KM 110	 1 dollar 1878 S. 	 XF-UNC	 800

1466	 KM 110	 1 dollar 1879 S. 	 XF	 500
1467	 KM 110	 1 dollar 1881. 	 XF-UNC	 500

1468	 KM 110	 1 dollar 1881 S. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 1 000
1469	 KM 110	 1 dollar 1881 S. 	 XF-UNC	 500

1470	 KM 110	 1 dollar 1882 CC. In black plastic GSA hoard holder. 	 XF-UNC	 2 500
1471	 KM 110	 1 dollar 1882 O. 	 XF-UNC	 500

1470 1471

1468 1469

1466 1467

1464 1465

1462 1463
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1472	 KM 110	 1 dollar 1883 CC. In black plastic GSA hoard holder. 	 XF-UNC	 2 500
1473	 KM 110	 1 dollar 1883 CC. Beautiful example with minor contact marks and light grayish toning. 	 XF-UNC	 2 000

1474	 KM 110	 1 dollar 1883 O. 	 XF-UNC	 500
1475	 KM 110	 1 dollar 1884. 	 XF-UNC	 800

1476	 KM 110	 1 dollar 1884 CC. In black plastic GSA hoard holder. 	 XF-UNC	 2 500
1477	 KM 110	 1 dollar 1884 CC. Beautiful uncirculated example with some contact marks. 	 XF-UNC	 2 000

1478	 KM 110	 1 dollar 1885 O. 	 XF-UNC	 500
1479	 KM 110	 1 dollar 1886. 	 UNC	 500

1480	 KM 110	 1 dollar 1889. Beautifully toned. 	 UNC	 500
1481	 KM 110	 1 dollar 1890 CC. Somewhat cleaned. 	 F-VF	 1 000

1480 1481

1478 1479

1476 1477

1474 1475

1472 1473
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1482	 KM 110	 1 dollar 1892. Minor rim nick. Better date. 	 VF-XF	 800
1483	 KM 110	 1 dollar 1892 O. Lightly cleaned. Better date. 	 VF-XF	 800

1484	 KM 110	 1 dollar 1893. Slight wipe in left obverse field. Scarce date. 	 VF-XF	 3 000
1485	 KM 110	 1 dollar 1895 O. Scarce date. 	 VG	 800

1486	 KM 110	 1 dollar 1896. 	 XF-UNC	 500
1487	 KM 110	 1 dollar 1897. 	 XF	 500

1488	 KM 110	 1 dollar 1898 O. 	 UNC	 800
1489	 KM 110	 1 dollar 1899 O. 	 XF-UNC	 500

1490	 KM 110	 1 dollar 1899 S. 	 F	 300
1491	 KM 110	 1 dollar 1900 O. 	 XF-UNC	 500

1482 1483

1484 1485

1486 1487

1488 1489

1490 1491
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1492	 KM 110	 1 dollar 1901 O. 	 XF-UNC	 500
1493	 KM 110	 1 dollar 1902. 	 F-VF	 300

1494	 KM 110	 1 dollar 1902 O. 	 XF	 500
1495	 KM 110	 1 dollar 1904 O. Beautiful lustrous example with some contact marks. 	 XF-UNC	 500

1496	 KM 110	 1 dollar 1921. 	 XF-UNC	 300
1497	 KM 151	 1 dollar 1921. Peace dollar from first year, key date. Lightly cleaned but attractive, some lustre. 	 VF-XF	 1 000

1498	 KM 150	 1 dollar 1926 S. 	 XF	 500
1499	 KM 150	 1 dollar 1934. 	 XF	 500

1500	 KM 151	 1 dollar 1935. 	 XF-UNC	 500
1501	 KM 37	 50 cents 1832. Small letters. Faint scratch on reverse. 	 VF	 800

1492 1493

1494 1495

1496 1497

1498 1499

1500 1501
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1502	 KM 114	 25 cents 1893 O. Lustrous example. 	 VF-XF	 800
1503	 KM 114	 25 cents 1899. Minor hairlines in obverse field, else lustrous and only lightly circulated. 	 VF-XF	 800
1504	 KM 114	 25 cents 1906 D. Lustrous and attractive. 	 XF-UNC	 2 000

1505	 KM 113	 10 cents 1892. 	 XF-UNC	 1 000
1506	 KM 113	 10 cents 1898. Light hairlines. 	 XF	 500
1507	 KM 113	 10 cents 1908 O. Lightly cleaned. 	 VF-XF	 500
1508	 KM 113	 10 cents 1908 S. 	 XF	 500

1509	 KM 113	 10 cents 1911. 	 XF-UNC	 1 000
1510	 KM 140	 10 cents 1920. Lustrous. 	 XF-UNC	 400
1511	 KM 140	 10 cents 1927. 	 XF-UNC	 300

1512	 KM 111	 5 cents 1883. ”No cents” variety. One year type. 	 XF	 500
1513	 KM 112	 5 cents 1901. Small spots on obverse, else lustrous. 	 XF-UNC	 500
1514	 KM 112	 5 cents 1908. 	 XF-UNC	 500

1515	 KM 134	 5 cents 1914. 	 XF-UNC	 500
1516	 KM 134	 5 cents 1915. 	 XF-UNC	 500
1517	 KM 134	 5 cents 1915 D. Minor rim nick. Scarce date. 	 VF	 500
1518	 KM 134	 5 cents 1916. 	 XF-UNC	 500

1519	 KM 134	 5 cents 1917 D. 	 F	 300
1520	 KM 134	 5 cents 1918 D. 	 F	 300
1521	 KM 134	 5 cents 1919. 	 XF	 300

1502 1503 1504

1505 1506 1507 1508

1509 1510 1511

1512 1513 1514

1515 1516 1517 1518

1519 1520 1521
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1522	 KM 134	 5 cents 1925. 	 XF-UNC	 500
1523	 KM 134	 5 cents 1934. 	 UNC	 500
1524	 KM 88	 3 cents 1860. Lustrous example, lightly cleaned. 	 XF	 1 000

1525	 KM 45	 1 cent 1833. Attractive problem-free example. 	 VF	 800
1526	 KM 67	 1 cent 1839. Head of 1840 type. Attractive example with minor planchet flaw. 	 VF-XF	 800

1527	 KM 87	 1 cent 1859. First year of this iconic type. 	 VF-XF	 800
1528	 KM 90	 1 cent 1862. 	 XF	 500
1529	 KM 90	 1 cent 1863. 	 XF	 500
1530	 KM 90	 1 cent 1864. 	 VF-XF	 500

1531	 KM 90a	 1 cent 1864. First year of the new bronze type. 	 XF	 800
1532	 KM 90a	 1 cent 1865. 	 XF	 800
1533	 KM 90a	 1 cent 1879. 	 VF-XF	 500
1534	 KM 90a	 1 cent 1882. 	 XF-UNC	 800

1535	 KM 90a	 1 cent 1883. 	 XF	 500
1536	 KM 90a	 1 cent 1908 S. Scarce mint. 	 VF-XF	 1 000
1537	 KM 90a	 1 cent 1909. 	 XF-UNC	 500
1538	 KM 132	 1 cent 1909. 	 XF-UNC	 300

1522 1523 1524

1525 1526

1527 1528 1529 1530

1531 1532 1533 1534

1535 1536 1537 1538

1539	 KM 132	 1 cent 1911. 	 XF-UNC	 400
1540	 KM 132	 1 cent 1911 D. 	 XF	 500
1541	 KM 132	 1 cent 1912. 	 XF-UNC	 300
1542	 KM 132	 1 cent 1912 D. 	 VF-XF	 300

1539 1540 1541 1542
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1543	 KM 132	 1 cent 1913 D. 	 VF-XF	 300
1544	 KM 132	 1 cent 1914. 	 XF-UNC	 500
1545	 KM 132	 1 cent 1915 D. 	 XF-UNC	 500
1546	 KM 132	 1 cent 1916 D. 	 XF-UNC	 500

1547	 KM 132	 1 cent 1917. 	 XF-UNC	 300
1548	 KM 132	 1 cent 1917 D. 	 VF-XF	 300
1549	 KM 132	 1 cent 1918 S. Attractive example with red-brown lustre. A few spots. 	 XF-UNC	 500
1550	 KM 132	 1 cent 1919. Superb example. 	 UNC	 500

1551	 KM 132	 1 cent 1922 D. 	 XF	 500
1552	 KM 132	 1 cent 1923. Almost full red lustre. 	 UNC	 500
1553	 KM 132	 1 cent 1924 D. Small rim nick. 	 F	 300
1554	 KM 132	 1 cent 1925 D. Somewhat weakly struck. 	 XF	 300
1555	 One album with 130 coins in silver and bronze, 1857–1984, mixed quality 		  6 000
1556	 Collection of 11 different silver dollars of Morgan and Peace type including 1883 CC and 1935 			 

S. Please inspect! 	 VG-XF	 3 000
1557	 One album with 120 coins in silver and bronze, 1864–1972, mixed quality 		  3 000
1558	 Collection of Morgan dollars 1878–1891. In total 18 pcs. Please inspect! 		  2 000
1559	 A very intresting collection of Lincoln 1 cents 1909–1984. Many in high grades and many 			 

different mints. In total 192 pcs. Please inspect! 		  2 000
1560	 Collection of Morgan dollars, 1891–1921. In total 16 pcs. Please inspect! 		  2 000
1561	 Collection of peace dollars 1922–1935. In total 21 pcs. Please inspect! 		  2 000
1562	 Collection of ½ dollars 1830–1955. In total 22 pcs. Please inspect! 		  1 000
1563	 Collection of large cents 1798–1856. Intotal 17 pcs. Please inspect! 		  1 000
1564	 Collection of indian 1 cents in high quality with some red luster. 1895–1906. In total 4 pcs. 			 

Please inspect! 		  1 000
1565	 Collection of 1 cents 1857–1909. In total 52 pcs. Please inspect! 		  1 000
1566	 Collection of dimes, ¼ dollar and ½ dollar in proof. 1955–1970. In total 37 pcs. Please inspect! 		  1 000
1567	 Collection of ¼ dollar including 20 cents 1875-S. 1831–1929. In total 34 pcs. Please inspect! 		  1 000
1568	 Collection of dimes 1875–1942. In total 71 pcs. Please inspect! 		  1 000
1569	 Five silver coins, ½ and 1 dollars, 1982–1998 	 UNC	 600
1570	 Collection of Lincoln 1 cents in proof, 1955–1986. In total 47 pcs. Please inspect! 	 XF-UNC	 500
1571	 Collection of 5 cents 1866–1949. In total 72 pcs. Please inspect! 		  500
1572	 Collection of coins from US, ½ cent, 2 cents, 3 cents, ½ dimes, 1804–1881. In total 24 			 

pcs. Please inspect! 		  500

1543 1544 1545 1546

1547 1548 1549 1550

1551 1552 1553 1554
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1573	 Abraham Lincoln (1809–1865), bronze medal commemorating his presidency 1861–1865. 32 mm 19.44 g. 	 XF	 300

Coins, All-World / Mynt, hela världen

1573

1574	 EUROPE One album with 97 coins in silver and bronze, 1849–1998, mixed quality 		  4 000
1575	 EUROPE Album with coins from DDR, Deutsches Reich, Schweiz and Austria, also some medals. 			 

Please see a selection of scans at www.philea.se. 		  1 000
1576	 EUROPE Small lot of 36 European silver and base metal coins 1800s–1900s including many high 			 

grade examples. Please inspect! 	 F-UNC	 800
1577	 EUROPE Album with coins from France, The Netherlands, Belgium and Luxembourg. 			 

Please see a selection of scans at www.philea.se. 	 Mixed quality	 700
1578	 EUROPE Album with coins from Finland and a few from Russia. Please see a selection of scans 			 

at www.philea.se. 	 Mixed quality	 700
1579	 EUROPE Album with coins from Italy, Greece, Vatican City, Spain and Portugal. Please see a 			 

selection of scans at www.philea.se. 	 Mixed quality	 700
1580	 EUROPE One box with three bankrolls, 1 cent 2006 San Marino and two rolls of 1 cent 1999 			 

Finland, UNC 	 UNC	 500
1581	 ALL WORLD ASIA Small group of five silver tangkas of Nepal and Tibet. 	 F-VF	 500
1582	 ALL WORLD One album with 109 coins in silver and bronze, ancient–2008, mixed quality 		  2 500
1583	 ALL WORLD One album with 120 coins in silver and bronze, 1571–2000, mixed quality 		  2 500
1584	 ALL WORLD One album with 120 coins in silver and bronze, ancient–1988, mixed quality 		  2 000
1585	 ALL WORLD Collection of coins in album. Including Hong Kong, Hungary, Iceland, India, Indonesia. 			 

In total 314 pcs. Please inspect! 		  2 000
1586	 ALL WORLD Collection of coins from Austria and Germany in album. In total 258 pcs. Please inspect! 		  2 000
1587	 ALL WORLD Collection of coins in album. Including St Helena, St Thome, San Marino, Saudi 			 

Arabia, Senegal, Seychelles, Sierra Leone, Singapore, Slovakia, Slovenia, South Africa, Spain, 			 
Ceylon, Sudan, Surinam, Swaziland and Syria. In total 308 pcs. Please inspect! 		  2 000

1588	 ALL WORLD Collection of coins in album. Including Denmark, East Africa, Ecuador and Egypt. 			 
In total 266 pcs. Please inspect! 		  2 000

1589	 ALL WORLD One album with 144 coins in silver and bronze, 1794–1975, mixed quality 		  1 500
1590	 ALL WORLD One album with 120 coins in silver and bronze, 1586–1946, mixed quality 		  1 500
1591	 ALL WORLD Collection of coins and medals in album. In total 158 pcs. Please inspect! 		  1 000
1592	 ALL WORLD Collection of coins in album. Mostly from Schweiz. In total 234 pcs. Please inspect! 		  1 000
1593	 ALL WORLD Collection of medals and coins in album. In total 152 pcs. Please inspect! 		  1 000
1594	 ALL WORLD Collection of coins from Germany and Danzig in album. In total 192 pcs. 			 

Please inspect! 		  1 000
1595	 ALL WORLD Album with ten pages of coin from all around the Globe. Please inspect! 	 Mixed quality	 1 000
1596	 ALL WORLD Collection of over 200 coins in silver and base metals in album 1700s–1900s 			 

including some high grade examples. Please inspect! 	 VG-UNC	 1 000
1597	 ALL WORLD Album with coins from Great Britain and Commonwealth. Please see a 			 

selection of scans at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000
1598	 ALL WORLD Album with coins from USA and South America. Please see a selection 			 

of scans at www.philea.se. 	 Mixed quality	 700
1599	 ALL WORLD Album with coins from Asia, Africa and Arabic areas. 	 Mixed quality	 700
1600	 ALL WORLD 23 coins and tokens in bronze, 1700–1900s, mixed quality 		  500
1601	 ALL WORLD Small group of 12 silver coins including some Norway and Denmark. Please inspect! 	 VG-XF	 500
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1602	 ALL WORLD Collection of coins in album. Including Tanzania, Thailand, Tibet, Togo, Tonga, 			 
Trinidad, Tunisia, Turkey In total 147 pcs. Please inspect! 		  500

1603	 ALL WORLD Collection of coins from all world in album. In total 168 pcs. Please inspect! 		  500
1604	 ALL WORLD Collection of coins from all world in album. In total 88 pcs. Please inspect! 		  500
1605	 ALL WORLD Collection of coins from Denmark, Norway and Great Britain in album. In total 49pcs. 			 

Please inspect! 		  500
1606	 ALL WORLD Approx. 13 kilos with coins in base metals. Interesting mix with different ages, 			 

countries, etc. Please inspect! Approx. 13 kg. 		  500
1607	 ALL WORLD One box with seven coins in silver and bronze, china 100 cash and Annam 60 van + 			 

Sweden, Germany and UK, mixed quality 		  500
1608	 ALL WORLD Collection of coins from all world in album in total 199 pcs. Please inspect! 		  400
1609	 ALL WORLD Album with 65 world banknotes in mixed condition. 	 VG-UNC	 500

Medals / Medaljer

1610	 Iceland Commemorative medal in bronze 69 mm, 140 g, issued 1930 to 1000th Annivesary of 			 
settlement. 	 VF-XF	 300

1610

1611	 Finland 100th Anniversary of Kymmene AB, bronze medal 70 mm, 357 g, by Kauko Räsänen. In 			 
original plastic box. Hackl 34. 	 01/0	 300

1611
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1612	 Finland 1973. 319.13 g bronze, Fidem Exhibition in Helsinki, Karl Juba 	 XF-UNC	 500
1613	 Finland One box with five medals, Red cross, military, 1900s, mixed quality 		  3 000
1614	 Finland Republic. One box with four medals, Red cross and military, 1918–1940, mixed quality 		  3 000

1612

1615	 France Eduard Manet (1832–1883), painter. Large bronze medal (71 mm), by A. Ribeiro and 			 
Armindo Viseu. 148 g. 	 XF-UNC	 300

1616	 France Honoré de Balzac (1799–1850), author. Bronze medal ca. 1949 by Guy-Charles Revol at 			 
Cartier in Paris. 68 mm. 269 g. 	 XF-UNC	 300

1615

1616



154

1617	 France Silver jeton in octagonal shape by Borrel, 13.17 g. Obv: MON REGNE EST CELUI DES LOIS 			 
around Female Justice standing right. Rev: FIDUCIA/ JUDICES. Lerouge 50a. 	 XF-UNC	 300

1618	 France Classens 128 Exposition Internationale des Arts Décoratifs et Industriels Modernes, 			 
Paris, 1925, an octagonal Art Déco bronze plaque by P. Turin, semi-naked female sat to right 			 
on a cloud, dispensing roses from a basket supported by her left arm, rev. legend on tablet, 			 
flowers in background, edge impressed cuivre and cornucopia, 60 mm, 93.14 g. 	 XF-UNC	 500

1618

1617

1619	 Germany GDR (DDR) 1978. 74.93 g. white metal, 100 jahre Leipziger Zoo, 1878–1978 	 UNC	 300

1619

1620	 Germany Mixed Gilt bronze medal for Köln Cathedral 1880, by Kämmerer. 51 mm, 56.41 g. 	 XF-UNC	 300
1621	 Great Britain 339.08 g bronze, Cyril Frederick Robert Naish, 1899–1918, service No: 46498, 			 

Rifle brigades 2nd Battalion 	 XF-UNC	 1 000
1622	 Great Britain Brown 2747 World Exhibition, London 1862. Large size bronze medal by L.C. Wyon, 			 

77 mm, 227 g. Prize medal of 4th class given to L.G. von Celsing. 	 XF	 500
1623	 Hungary Silver medal Budapest/Parliament, 43 mm, 36.84 g. In original box. 	 UNC	 300

1620
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1622

1621

1623

1624	 Russia Soviet Union. One box with five medals, 1945–1958, military, mixed quality 		  1 000
1625	 Russia Soviet Union. One box with five medals, military, 1945–1965, mixed quality 		  1 000
1626	 Russia One box with five medals, military, 1900s, mixed quality 		  1 000
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1627	 U.S.A. Honorary Discharge medal of Civil War 1861–1865 in bronze. Issued by State of West 			 
Virginia. 37 mm medal plus suspension. 31.63 g (with suspension). Edge inscription CHAs 			 
HOLSTINE SERgt Co K 4th REG INF VOLs. 		  300

1628	 U.S.A. Commemorative bronze medal with ribbon issued to Panama-Pacific Exposition in San 			 
Francisco 1915. By C. O. Borg & G. Larson. Presented at the expo by the Swedish Pavilion. 			 
Reverse with inscription ARBETET ADLAR in Swedish (Work is uplifting). 		  300

1627

1628

1629	 U.S.A. Columbian World Exposition, Chicago 1893. Aluminium medal, 51 mm, 16.10 g. Stamp of 			 
2c on reverse inside the medal. 	 XF	 300

1630	 U.S.A. World Columbian Exhibition in Chicago 1893. Commemorative medal in aluminium, 			 
40 mm, 6.64 g. 	 XF-UNC	 300

1629
1630

1631

1631	 U.S.A. Bronze medal, 69 mm, 153 g. Medal of congress, Charles Lindbergh 1928. 		  300
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1632	 ALL WORLD One box with 10.4 kg’s of medals, 1900s, mixed quality. Approx. 10 kg. 		  1 000
1633	 ALL WORLD Collection of coins all world in album. In total 101 pcs. Please inspect 		  500

World banknotes / Sedlar, övriga världen

Orders / Ordnar

1634	 Tunisia Order of the republic, 1. modell, 1959–1967 with box 		  2 000

1634

1635	 Pick 7b	 Norway 5 kroner 1925. J4386092. Fresh note with three light vertical folds. 	 1+	 500
1636		  Norway Small group of 25 notes including 50 kroner 1952 (1/1+), 10 kroner 1923 (1?), 			 

	 10 kroner 1924 (2 pcs 1), etc. Please inspect! 	 1-01/0	 1 000
1637	 Pick 11b	 Greenland 25 öre ND (1913). 65032. 	 1/1+	 400
1638	 Pick 14	 Finland 500 markkaa 1909. No: 21991, cancelled (makulerad, mitätön). Mintage: 170000. 	 1?	 1 500
1639	 Pick 12	 Finland 50 markkaa 1909. Two banknotes, No: 0331590 and 1064069 	 1?	 500

INFO

All banknotes pictures are 40 % of the real size.

Alla bilder på sedlar är 40 % av verklig storlek.

1635 1636 1637
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1640	 Pick A40	Finland 3 markkaa 1870. No: 66692 	 2/1?	 2 000
1641		  NORDIC COUNTRIES Small collection of Finland, Denmark and associated areas (Some 			 

	 Iceland, Faroe Islands, etc). Approx. 45 notes. Please inspect! 		  1 000
1642	 Pick A243a   Brazil 500 reis ND (1880). Fresh example of early hand signed note. 	 VF	 800
1643	 Pick 34	 Cape Verde (PT) 5 escudos 1.1.1921. No 148256. 	 F-VF	 500

1640 1642 1643

1644	 Ineson 205   Ceylon P.O.W. Diyatalawa Camp 50 cents 7 MAR 1901. No 1740. During Boer War 			 
	 there were several overseas POW camps including this one in Ceylon. Scarce note. 	 F-VF	 1 000

1645	 Ineson 205   Ceylon P.O.W. Diyatalawa Camp 50 cents 28 MAR 1901. No 2957. During Boer War 			 
	 there were several overseas POW camps including this one in Ceylon. Scarce note. 	 F	 1 000

1646	 Ineson 206   Ceylon P.O.W. Diyatalawa Camp 1 rupee 8 MAR 1901. No 1675. During Boer War there 			 
	 were several overseas POW camps including this one in Ceylon. Scarce note. 	 F-VF	 1 000

1647		  China Mixed Collection of 19 PRC notes and four Tibetan items. Please inspect. 	 VG-UNC	 500

1644 1645 1646

1648	 Pick 58a	 Estonia 100 marka 1922. Series B No 133054. Fresh crisp note. 	 XF	 1 000
1649	 Pick 58a	 Estonia 100 marka 1922. Series E No 379294. Minor paper loss in lower left margin. 	 VG-F	 500
1650	 Pick 54a	 Estonia 25 marka 1922. 2059346. Small corner folds, fresh crisp note. 	 XF	 500
1651		  Estonia Small group of better early notes from Estonia including VG example of 100 			 

	 marka 1919 and VF exaple 100 krooni 1935. In total seven notes. Please inspect! 	 VG-XF	 1 000
1652		  France Collection of 32 notes including some assignates and a few colonial notes. 			 

	 Please inspect! 	 F-UNC	 1 000
1653	 Pick 4a	 Gambia 1 dalasi ND (1971). Two examples with very light centre fold. 	 XF	 500

1648 1649 1650

1654	 Pick 129	 Germany Reich 1 billion mark 1.11.1923. H00912558. Crisp uncirculated note with minor 			 
	 handling marks. 	 XF-UNC	 1 000

1654
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1655		  Germany Mixed Interesting group of mostly high grade inflation and earlier notes. 			 
	 Also some notegeld and a set of six denominations of the Theresienstadt camp notes 			 
	 (2, 5, 10, 20, 50 and 100 kronen). Please inspect! (Approx. 250 notes) 	 F-UNC	 2 000

1656	 Pick A10c   India (GB) 10 rupees 28.12.1917. MC/76 58343. Bombay (B) issuing branch. A couple 			 
	 of spindle holes at left as common for the issue. Overall attractive example of a scarce note. 	 VF	 2 000

1657		  Italy Collection of Italian notes from late 1800s to modern times. Ca. 35–40 items. Please inspect! 	 F-UNC	 1 000
1658	 Pick 4a	 Jordan 10 dinars ND. 	 VF	 2 000

1656 1658

1659	 Pick 7f	 Latvia 100 roubles 1919. P039662. Crisp note with only a centre fold. 	 XF	 500
1660	 Pick 51	 Poland 1 zloty 1919. AA536791. Fresh note with crisp paper, light centre fold, minor corner fold. 	 XF	 500
1661		  Poland Small group of mostly high grade notes including 10 notes ca. 1920–1940 and 			 

	 eight modern notes. Please inspect! 	 VF-UNC	 500
1662	 Pick 136	 Portugal 50 escudos 13.1.1925. 	 F	 500

1659 1660 1662

1663	 Pick A34	Russia 3 roubles 1865. No: 9559789 	 VG-F	 1 000
1664	 Pick S210   Russia North West Russia 1000 roubles 1919. 053584. Graded by PMG as uncirculated 65 EPQ. 	 UNC	 400

1665	 Pick S210   Russia North West Russia 1000 roubles 1919. 053582. Graded by PMG as uncirculated 65 EPQ. 	 UNC	 400

1663 1663

1664
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1666	 Pick 188	 U.S.A. 2 dollars 1917. 	 VF	 1 000
1667	 Pick 338	 U.S.A. 1 dollar 1899. X15482550A. Fresh example, minor stain in upper left corner. 	 VF	 1 000

1668	 Pick 338b   U.S.A. 1 dollar 1899. 	 VF	 800
1669	 Pick 338c   U.S.A. 1 dollar 1899. 	 F	 500

1670		  U.S.A. 1 dollar 1963. No: I 01604870 in PMG & EPQ 	 UNC	 500
1671		  U.S.A. Small group of four notes including silver cert of 1923 and 1917 as well as 			 

	 two phony Confederate notes. 		  500
1672		  U.S.A. Lot of two US Fractional currency notes. Please inspect! 	 VF	 300
1673	 Pick 31b	 Venezuela 10 bolivares 31.7.1952. G267630. Fresh crisp note. 	 VF	 300

1674	 Pick 45c var   Venezuela 10 bolivares 10.5.1966. Obverse BLUE as opposed to violet. The 			 
	 reverse shows the normal violet colour, which means the note cannot have been altered 			 
	 by chemical means. Interesting error. 	 F-VF	 300

1675	 Pick 21	 Yugoslavia 10 dinara 1.11.1920. AA536791. Fresh note with crisp paper. 	 VF	 500
1676	 Pick 91	 Zimbabwe 100 trillion dollars 2008. 	 UNC	 500
1677		  EUROPE Album with 34 banknotes, 1848–1968, Sweden, Finland and Russia, mixed quality 		  500
1678		  ALL WORLD Collection of world notes including some interesting Spain, a few US notes, 			 

	 etc. Please inspect! (Approx. 100 pcs) 	 F-UNC	 1 500
1679		  ALL WORLD Group of world notes in album (72 pcs) including some interesting items. 			 

	 Please inspect! 	 F-UNC	 1 000

1666 1667

1668 1669

1670 1673

1674 1675 1676
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1680	 ALL WORLD Album and four boxes with approx. 1300 tokens. Trams, ferries, restaurants, etc. 			 
Please see a selection of scans at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 500

1681	 ALL WORLD Box with thousands of tokens, 1800–1900s, mixed quality. 9 kg. 		  1 000

Olympic memorabilia / Olympiska föremål

Tokens / Polletter

Pins / Nålmärken

KÖPERVi

GULD & SILVER
SILVERMYNTGULDFÖREMÅL

GULDTACKOR SILVERFÖREMÅL

www.myntkompaniet.se

Svartensgatan 6, Stockholm

08-678 32 17
Mån-fre 10-17T-bana Slussen

AB PHILEA
Svartensgatan 6, 116 20 Stockholm, Sweden

Tel. 08-640 09 78      E-mail: webshop@philea.se      www.philea.se/shop

● Frimärken ● Brev ● Vykort ● Mynt ● Sedlar ● Medaljer

www.philea.se/shop
Onlinebutik med 

tusentals objekt till 
fasta priser utan provision

1682	 Germany Reich Deutcher Reichsbund für Leibesübungen, silver 	 500

1683	 Germany Mixed pin, Olympische winterspiele Garmisch-Partenkirchen 1936, 35 mm. 	 300

1682

1683
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VÄLKOMMEN MED DIN 
FRIMÄRKSINLÄMNING

Svartensgatan 6
116 20 Stockholm

Tfn 08–640 09 78
auction@philea.se 

Vi tar fortlöpande emot inlämningar av frimärken, brev, vykort och annat relaterat mate-
rial. För att få bäst resultat kan din inlämning fördelas på flera typer av auktioner.

Dina objekt kommer att visas för tiotusentals kunder över hela världen på internationella 
portaler (Philasearch and StampAuctionNetwork) och på vår hemsida www.philea.se.
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Our e-mail addresses / Våra mejladresser

Bids / Bud:			   bids@philea.se
Consignments / Inlämningar:	 consignments@philea.se 
Customer service / Kundtjänst:	 customerservice@philea.se
Deliveries / Leveranser:		  deliveries@philea.se
Numismatics / Numismatik:      	 coins@philea.se

Payments etc. / Fakturor m.m.:	 payments@philea.se
Philately / Filateli:		  philately@philea.se
Scans / Kopior, bilder:	 	 scans@philea.se
Other questions / Övriga frågor:	 auction@philea.se

We continuously accept consignments for future auctions 
Välkommen till oss med din inlämning – vi är aldrig långt borta

Göteborg:
Magnus Johansson
Kungsgatan 6 B
Tel. +46 (0)31–13 51 05

Umeå (Vindeln):
Krister Jakobsson
Tel. +46 (0)70–626 13 80

Stockholm:
AB Philea / Frimärkskompaniet
Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8-640 09 78 

Philea / Myntkompaniet
Tomtebogatan 17
Tel. +46 (0)8-640 09 78

Nova Frimärken AB
Rådmansgatan 22
Tel. +46 (0)8-10 83 62

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8 - 678 32 17Kalmar:

AB Philea / Lars-Tore Eriksson Frimärksauktioner
Polhemsgatan 1
Tel. +46 (0)480–150 90

Uppsala:
Petri Huovinen
Väderkvarnsgatan 35
Tel. +46 (0)18–10 12 65

Örnsköldsvik:
Mattias Nilsson
Tel. +46 (0)76–113 22 07

Helsingfors:
Jussi Paananen
Kivensilmänkuja 2
Tel. +358–40–570 61 95

Svedala /	
Malmö:
Magnus Adler		
Gyllerogatan 1	
Tel. +46 (0)72–208 42 78

Norrköping:
Jörgen Hansson
Kungsgatan 77 
Tel. +46 (0)11-496 43 50

Örebro:
Pether Gahm
AB Philea / Gadden
Karlslundsgatan 7
Tel. +46 (0)73–716 81 94

Svenljunga:
Christer Ryberg
Tel. +46 (0)70-981 51 69
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Auction conditions
The auction is voluntary and is conducted on behalf of the vendors. The lot 
shall be sold to the person making the highest bid at a sum equal to the next 
highest bid plus a fixed increase. If there is only one bid the lot will be sold 
for the starting price In the event of two identical bids the first bid received 
has priority.

All bids must be made in Swedish crowns (SEK). All invoices pertaining 
to auction purchases are made out by AB Philea, the financial and legal 
counterpart to all buyers and vendors at the auction.

Commission of 21 % is added to the hammerprice for both domestic and 
foreign customers. AB Philea uses the “Margin scheme” (also known as the 
“Global System”) meaning that no VAT will be specified on invoices. When 
incurred, expenses for insurance and postage are also added.

Bids made are binding. In the event of bids being presented by persons on 
behalf of another (agents) the person presenting the bid is liable to satisfy 
the sales conditions as if it were his own bid. The person presenting the bid 
is also responsible for errors made by him in when acting as agent at the 
auction. Similarly, the person presenting the bid is liable for any errors or 
misunderstandings in the case of unconfirmed bids by telephone or telegraph.

The auction will be conducted with as much care as possible but without 
any undertaking on our part. We reserve the right to reject persons from the 
auction and decline bids without giving any reason for doing so. We also 
reserve the right, in the event of misunderstanding or differences of opinion, 
to re-offer the goods for auction.

Payment for lots purchased by a bid at the auction shall be made in cash, or 
against a pro forma invoice. The lots remains the property of the vendors until 
such time as full payment is made. Payment shall be made within 8 days of 
the date of invoice. In the event of delay in payment interest is charged at 2 % 
of the invoiced sum for each month commenced plus a reminder fee of SEK 
40. If payment has not been received by us within, at the latest, 30 days after 
the date of invoice or if the purchaser refuses to pay, we are entitled to sell 
the lot at the purchaser’s expense without giving any further notice. If this 
occurs the sum received on sale, after deduction of sales expenses, will be 
deducted from the unpaid debt. Any sum remaining due will be subsequently 
recovered by legal measures.

Foreign customers will receive pro forma invoices.

Lots are sold “as is” except where other remarks concerning their state have 
been made in the catalogue. This means, among other things, that defects not 
visible in photographs or deviations from descriptions of state of individual 
articles are not regarded as defects. Information regarding grades are our 
opinion only, and are therefore not grounds for complaints or returns.  
For collections and accumulations tradesmen are not entitled to make any 
claims and private consumers rights are limited to those stipulated in Sec-
tion 9 of the Swedish Consumers Sales Act.

Complaints must be presented within a reasonable time after the purchaser 
discovered or ought to have discovered the defect, normally within 10 days 
following the purchaser’s receipt of the lot or his having had such opportunity 
following notification by his post office of the lot’s arrival. If a complaint is 
approved the price of the lot will be repaid to the purchaser plus any postage.

The presentation of verbal bids or auction instructions means that the above 
conditions are approved.

The auction is conducted and sales made are subject to the exclusive jurisdic-
tion of the Swedish courts and and is subject to Swedish law.

Auktionsvillkor
Auktionen är frivillig och sker för inlämnares räkning. Objektet säljes 
till högstbjudande för näst högsta bud + en fast höjning. Finns endast 
ett bud säljes objektet till utropspris. Av två lika bud gäller det först 
inkomna. Underbud accepteras ej.

Alla bud skall avges i svenska kronor. Alla fakturor avseende köp 
på auktionen ställs ut av AB Philea, org.nr 556326-1949, som är 
ekonomisk och juridisk motpart för alla köpare på och inlämnare till 
auktionen.  

Köparprovisionen är 21 % på klubbat auktionspris, även för utländska 
kunder. AB Philea använder sig av vinstmarginalsystemet (VMB), vil-
ket betyder att moms inte specificeras på fakturor. Dessutom tillkom-
mer i förekommande fall porto- och försäkringskostnader.

Avgivet bud är bindande. Vid bud för annans räkning ansvarar budgi-
varen för att försäljningsvillkoren uppfylles som om det vore eget bud. 
Budgivaren är också ansvarig för av honom gjorda fel i auktionsupp-
draget. Likaså vid obekräftade telefon- och telegrambud är budgivaren 
ansvarig för ev. fel och missuppfattningar.

Auktionsuppdrag behandlas så omsorgsfullt som möjligt, dock utan 
några andra åtaganden från firmans sida. Vi förbehåller oss rätten 
att avvisa personer från auktionen och avböja bud utan att ange skäl 
härför. Vi förbehåller oss rätten att vid missförstånd eller menings-
skiljaktigheter utlysa ny budgivning.

Betalning sker kontant eller mot förskottsfaktura. Objektet förblir säl-
jarens egendom till dess full likvid erlagts. Likvid skall erläggas inom 
8 dagar från fakturadatum. Vid senare betalning debiteras ränta med 
2 % per påbörjad månad räknad på fakturabeloppet, samt kravavgift 
med 40 kronor. Har likvid ej inkommit 30 dagar efter fakturadatum 
eller om köparen vägrar att betala, kan objektet utan ytterligare med-
delanden säljas på köparens bekostnad.

Utländska kunder erhåller förhandsfaktura.

Objekten säljs i befintligt skick såvida inte andra utfästelser om deras 
beskaffenhet har gjorts i katalogen. Detta innebär bl.a att som fel 
betraktas i första hand på foto ej synliga defekter eller avvikelser från 
beskrivning av enstaka objekt. Uppgifter om kvalitetsbeteckningar 
är endast vår uppfattning, och utger i sig ej underlag för reklamation. 
Beträffande samlingar eller partier innebär det att näringsidkare inte 
äger rätt att göra några påföljder gällande och att den enskilde konsu-
mentens möjlighet är begränsad till vad som stadgas i konsumentköp
lagens § 9.
Reklamationer skall göras inom skälig tid efter det att köparen upptäckt 
eller bort upptäcka felet, normalt inom 10 dagar efter det att köparen 
har mottagit objekten eller haft möjlighet att göra detta genom avise-
ring om objektens översändande från dennes postanstalt. Vid godkänd 
reklamation återfår köparen auktionspris plus 21 % och ev. porto.

Avgivande av muntliga bud eller auktionsuppdrag innebär godkän-
nande av ovanstående villkor.

The auctioneer can choose to 
use different advances. 

Advances
	
			   –		 1 000 	 SEK		 with 	50 	 SEK
	 1 001	 SEK	 –		 5 000 	 SEK		 with 	100 	 SEK
	 5 001	 SEK	 –		 10 000 	SEK		 with 	200 	 SEK
	10 001	 SEK	 –		 20 000 	SEK		 with 	500 	 SEK
	20 001	 SEK	 – 						      with 	1 000	 SEK
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Bid form / Budblankett     

I hereby authorize AB Philea to bid on my behalf – and to the lowest possible price – on the lots below at this sale. Bids are 
exclusive of buyer’s premium. I agree to the conditions of sale. / Härmed ger jag AB Philea i uppdrag att för min räkning, och till 
lägsta möjliga pris, bjuda på nedanstående objekt på angiven auktion. Bud är exkl. provision. Jag godkänner auktionsvillkoren.

Date / Datum: 		           Signature / Namnteckning:

20 September 2025

Coin Auction 34

Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK)

Leave your bids primarily at www.philea.se . Bidding can 
also be made by email to bids@philea.se , by phone 

+46-8-640 09 78 or +46-8-678 19 20 or by handing over the 
bid form at our office. We do not recommend sending bid 
forms by ordinary mail as mail distribution can be slow.

Lämna bud företrädelsevis via www.philea.se . Bud kan även avges via 
email bids@philea.se, telefon 08-640 09 78 / 08-678 19 20 eller genom 
att lämna budblanketten på vårt kontor. Då postgång kan vara långsam 

rekommenderar vi inte att ni lämnar bud per post.

Please use block letters / Var god texta
Customer number / Kundnummer:

Name

Address

Phone

Mail

Phone for delivery notifi-
cation / Mobilnr för SMS-
avisering: 

Max purchase sum: 
Ev. maximal inköpssumma:

Please contact me about consignment:
Kontakta mig angående INLÄMNING:

If necessary, increase my bids by: 
Vid behov, höj mina bud med:

10 % 20 % 30 % 

Form of delivery / Önskad leveransform
Advance invoice 
Förskottsfaktura

Pick up in Stockholm
Hämtas i Stockholm

For this auction we can NOT offer pick up in Kalmar, Göteborg, 
Norrköping or Helsinki!

Vi kan för denna auktionen INTE erbjuda hämtning i Göteborg, 
Kalmar, Norrköping eller Helsingfors!
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